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1 Innledning

Årsrapporten for forskningsinstituttene for 2012 kommer i tillegg til Forskningsrådets
ordinære årsrapport. Rapporteringen for 2012 er lagt om i forhold til tidligere år og består av
én samlerapport som omfatter alle instituttene. Denne rapporten utgis både i trykket versjon
og publiseres på Forskningsrådets nettsted. For hver av de fire instituttarenaene publiseres det
i tillegg en forenklet rapport på Forskningsrådets nettsted. Disse rapportene er basert på
bidrag fra instituttene selv og data innhentet av NIFU på oppdrag fra Forskningsrådet.

Årets arenarapport for de samfunnsvitenskapelige instituttene gir en kort presentasjon av de
enkelte institutter med en oversikt over de mest sentrale nøkkeltall og rapport for bruken av
grunnbevilgningen i 2012, samt en oversikt over utviklingen på indikatorene i det
resultatbaserte finansieringssystemet

Som vedlegg til arenarapporten følger NIFUs nøkkeltall-tabeller.
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2 Omtale av instituttene med rapport
for bruk av grunnbevilgningen

I forbindelse med innrapporteringen av nøkkeltall har det også for 2012 vært en dialog
mellom instituttene, NIFU og Forskningsrådet i forhold til klassifisering av ulike inntekter og
kvalitetssikring av nøkkeltallene. De etterfølgende tabeller for de enkelte institutter er basert
på de avklaringer og de nøkkeltall som forelå ved utgangen av mai 2012.

2.1 Institutter som omfattes av det resultatbaserte
finansieringssystemet

2.1.1 Agderforskning

www.agderforskning.no

Presentasjon av Agderforskning
Agderforskning er et solid samfunnsvitenskapelig forskningsinstitutt og en del av
universitetsmiljøet i Agder. Det innebærer en tydelig prioritering av langsiktig forskning og
vektlegging av Universitetet i Agder som sentral samarbeidspartner. Agderforskning er også
en aktiv partner for næringsliv og offentlig sektor i utviklingen av landsdelen. Våre hoved-
aktiviteter er forskning og utviklingsarbeid regionalt og nasjonalt. Vi har et økende
internasjonalt engasjement og søker å trappe opp vår internasjonale portefølje. Vårt

Økonomi
Mill

kroner

Andel

(%)

Basisbevilgning 3,5 11 Årsverk totalt 26

Tilskudd til forvaltningsoppgaver 0,0 0 herav kvinner 14

Årsverk forskere totalt 22

5,6 18 herav kvinner 12

Andre driftsinntekter etter kilde Antall ansatte med doktorgrad 12

Offentlig forvaltning 12,0 39 herav kvinner 5

Næringsliv 4,1 14 Ansatte med doktorgrad per forskerårsverk 0,55

Utlandet 0,3 1

Annet 5,0 16 Vitenskapelig produksjon
Sum totale driftsinntekter 30,5 100 Antall artikler i periodika og serier 11

Antall artikler i antologier 11

Driftskostnader 35,5 Antall monografier 1

Driftsresultat (% av driftsinntekter) -5,0 -16 %

Årsresultat -5,5 Publikasjonspoeng per forskerårsverk 0,98

Egenkapital (% av totalkapitalen) 4,1 26 %

Ansatte

Nøkkeltall 2012

Agderforskning

Inntekter fra Forskningsrådet

eksklusive basisbevilgning
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overordnede mål er å utvikle ny kunnskap og forståelse for offentlige beslutningstakere og for
næringslivet.

Agderforskning sitt faglige arbeid er organisert i to avdelinger; Velferd og Innovasjon, med til
sammen fem faggrupper. Disse gruppene er: 1) Innovasjonsledelse, 2) Regional utvikling, 3)
Kultur og næring, 4) Barn og oppvekst og 5) Innovasjon i offentlig sektor, folkehelse og
sosial deltakelse. Faggruppene arbeider på tvers på felles prosjekter og det tilstrebes et
utstrakt tverrfaglig samarbeid. Gruppene leder eller er engasjert i en rekke sentrale satsings-
områder.

Avdelingen for velferdsforskning har prosjekter innenfor områdene; barn og oppvekst, like-
stilling, levekår, skole og utdanning, arbeidsliv, folkehelse, samhandlingsreformen, migrasjon
og mobilitet. Her er det et utstrakt samarbeid igjennom PRAXIS-Sør som er et samarbeids-
prosjekt mellom Universitet i Agder, Agderforskning, NAV og et utvalg av kommuner, hvor
tanken er å knytte akademia og praksisfeltet tettere sammen. Det er også et tett samarbeid
mellom Agderforskning og Universitet i Agder gjennom Senter for likestilling. Avdelingen
Velferd har også nettopp fått tilsagn på et prosjekt under Norway Grants gjennom et
samarbeid med Polen.

Avdelingen for innovasjonsforskning har prosjekter innenfor områdene; Kultur og næringsliv,
herunder prosjektlederansvaret for ARENA-Usus for utvikling av samarbeid innen kultur og
opplevelsesindustrien, kulturelt entreprenørskap og evalueringer av kulturtiltak. Andre
områder er næringslivsrettet innovasjonsforskning, bedrifters samfunnsansvar, fornybar
energi, regionale utviklingsstudier, bygdeutvikling, og regionale innovasjonsprosesser. Det er
et utstrakt samarbeid med Universitetet i Agder gjennom Centre for Advanced studies in
Regional Innovation Strategies (RIS-senteret) som er etablert i samarbeid med Universitetet i
Agder, fylkeskommunene i Vest- og Aust-Agder og Agderforskning.

Fagmiljøet innenfor innovasjonsforskningen har også et nært samarbeid med nettverk i hele
Europa, og spesielt knyttet til instituttet Orkestra, som er vår samarbeidspartner i Baskerland i
Spania. Samarbeidet omfatter utveksling, prosjektsamarbeid og felles faglige aktiviteter som
konferanser og publikasjoner.

Aktuelle aktiviteter:
 De langsiktige forskningsprogrammene innen levekår og kultur og næring som ble

etablert i 2009 ble videreført i 2012. Begge programmene er i 2013 i sitt femte år av
den 5-årige støtten fra Sørlandets kompetansefond og Aust-Agder Utviklings og
kompetansefond, samt fylkeskommunene i Aust- og Vest-Agder.

 Agderforskning er prosjektansvarlig for VRI-satsingen i Agder. Vi er nå inne i det
siste året av VRI-II og skal være med i utformingen av søknaden for VRI-III.
Samarbeidet har vært en suksess og VRI-Agder framheves som vellykket av
Forskningsrådet.

 Agderforskning er også prosjektleder for ARENA-Usus – en større satsing fra
Innovasjon Norge om utvikling innen turisme og kultur i regionen. Prosjektet
omfatter både forskning og utvikling i nært samarbeid med næringslivet.

 Samarbeidet med det teknisk-industrielle instituttet Teknova, som ble etablert for få år
siden, omhandler omfattende prosjektledelse, samarbeid om de samfunnsmessige
sidene ved teknologisk innovasjon og framtidige behov knyttet til miljø og klima.

 Agderforskning har etablert et regionalt nettverk, Samfunnsansvar Agder, i tett
samarbeid med Universitetet i Agder, fylkeskommunene i Vest – og Aust-Agder,
Innovasjon Norge og næringslivet.
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Disponering av grunnbevilgningen i 2012
Agderforskning mottok NOK 3 499 000 i grunnbevilgning for 2012. Tabellen nedenfor viser
beløp og andel av grunnbevilgning fordelt på de ulike kategoriene.

Bruk av grunnbevilgningen i 2012
Kategori Mill. kroner Prosent
Strategiske instituttsatsninger 479 855 14
Forprosjekter/ideutviklingsprosjekter 499 993 14
Nettverksbygging og kompetanseutvikling 1 679 502 48

- herav doktorgradsutdanninger 276 151
- publisering og konferanse 990 297
- annen kompetanseoppbygging 413 055

Internasjonalt samarbeid 839 650 24
Sum 3 499 000 100

Agderforskning har i 2012 valgt å benytte deler av grunnbevilgningen til tre strategiske
instituttsatsninger

 delfinansiering av levekårsprogrammet til Faggruppe velferd, herunder utvikling av
velferdsforskningsprogram knyttet til barns levekår

 ruralitetsforskning (videreføring av SIP)
 internasjonalisering/internasjonalt samarbeid, herunder utvikling av bilateralt

forskningssamarbeid og nettverksbygging med forskere i blant annet Polen, Estland
og Tsjekkia

Agderforskning har i 2012 valgt å satse på et ideutviklingsprosjekt innen innovasjon i
offentlig sektor med utspring i nye behov knyttet til samhandlingsreformen.

Innen nettverksbygging og kompetanseutvikling har Agderforskning i 2012 disponert
grunnbevilgningsmidler til tre hovedområder

 delfinansiering av to doktorgradsutdanninger
 publisering og konferansedeltakelse (15 individuelle tilskudd)
 annen kompetanseoppbygging, herunder kompetanseoppbygging innen kvantitativ

metode



9

2.1.2 Arbeidsforskningsinstituttet (AFI)

www.afi.no

Presentasjon av Arbeidsforskningsinstituttet (AFI)
AFIs forskning skal bidra til utviklingen av et bærekraftig, konkurransedyktig arbeidsliv.
AFIs forskning skal bistå de som fatter beslutninger og løser oppgavene i politikken,
bedriftene, organisasjonene og i forvaltningen. Samtidig skal forskningen bidra til den
vitenskapelige kunnskapsutviklingen rundt organisering og utvikling av arbeidslivet. Arbeids-
organisasjonen er navet i AFIs forskning. Det går på oppgaveløsing, styring og ledelse,
læring, inkludering og innovasjon. AFI studerer arbeidslivet i makro med et fotfeste i mikro.

AFIs forskning dreier seg i hovedsak om fire forhold;

 betingelser for å styrke arbeidslivsdeltakelsen i samfunnet
 arbeidsorganisering og arbeidsmiljø
 organisering av offentlig tjenesteproduksjon – særlig knyttet til arbeidslivet
 innovasjon i virksomheter og betingelser for regional innovasjon

Et sentralt tema i 2012 har vært hvordan arbeidslivet kan bidra til å styrke tilknytningen til
arbeidslivet for utsatte grupper. AFIs forskning har gjennom lengre tid vist at personer utenfor
arbeidslivet må kvalifiseres for arbeid i det ordinære arbeidslivet - ikke utenfor. ”Place –
train” istedenfor ”train-place”. Hvilken bistand og kompetanse må arbeidslivet ha for å makte
denne inkluderingsoppgaven – og hvilke endringer kreves i offentlig virkemiddelbruk for å
realisere dette? Vi registrerer en økende anerkjennelse og interesse for disse forsknings-
resultatene.

AFI har i 2012 foretatt flere evalueringer av tiltak som har til hensikt å bidra til at utsatt
ungdom kommer i arbeid eller utdanning. Tiltak overfor personer med nedsatt funksjonsevne
har blitt evaluert og verdien av å lykkes med integrasjonsarbeidet overfor denne gruppen har
blitt forsøkt verdsatt i kroner og øre. Videre overvåker AFI løpende de som er på vei ut av

Økonomi
Mill

kroner

Andel

(%)
Basisbevilgning 7,2 19 Årsverk totalt 33

Tilskudd til forvaltningsoppgaver 0,0 0 herav kvinner 16

Årsverk forskere totalt 27

9,8 26 herav kvinner 12

Andre driftsinntekter etter kilde Antall ansatte med doktorgrad 14

Offentlig forvaltning 14,2 38 herav kvinner 5

Næringsliv 2,9 8 Ansatte med doktorgrad per forskerårsverk 0,52

Utlandet 1,8 5

Annet 1,4 4 Vitenskapelig produksjon
Sum totale driftsinntekter 37,4 100 Antall artikler i periodika og serier 17

Antall artikler i antologier 9

Driftskostnader 37,5 Antall monografier 2

Driftsresultat (% av driftsinntekter) -0,1 0 %

Årsresultat 0,3 Publikasjonspoeng per forskerårsverk 1,02

Egenkapital (% av totalkapitalen) 12,7 55 %

AFI
Nøkkeltall 2012

Ansatte

Inntekter fra Forskningsrådet eksklusive

basisbevilgning
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arbeidslivet av andre grunner enn alder og pensjon. Hvem er de, hvilke arbeidslivserfaringer
har de, hvilke private belastninger er de utsatt for?

AFI jobber løpende med endringer i arbeidslivets organisering. Dels overvåkes endringer
årlig gjennom YS Arbeidslivsbarometer, dels studerer vi endringer i relasjonen mellom
arbeidstaker og arbeidsgiver. En særlig oppmerksomhet rettes mot rollen som bemannings-
selskapene spiller i dekking av arbeidskraftsbehovet. AFI har i 2012 studert transport og
servicebransjen.

I 2012 har AFI styrket bemanningen innenfor innovasjonsforskning ved å overta en
forskningsgruppe fra Sintef Kunnskaping som har studert kreativitet og innovasjon i
virksomheter. Forskergruppen bærer med seg verdifull innsikt i hvordan kreativitet stimuleres
og utløses fra feltarbeid i innovative arbeidsorganisasjoner. Arbeidet har gitt grunnlag for dr
gradsavhandlinger og internasjonale publikasjoner.

AFIs forskere produserte 27,5 publikasjonspoeng i 2012. Utover vitenskapelig publisering har
vi utgitt blant annet 30 ”rapporter i egen rapportserie”, 5 ”rapporter i ekstern rapportserie” og
9 ”konfidensielle sluttrapporter” til oppdragsgiver. AFIs forskere har holdt 45 foredrag/
fremlegging av paper/poster og bidratt med 72 populærvitenskapelige artikler og foredrag,
samt skrevet 25 kronikker/innlegg i dagspresse.

AFI arrangerer jevnlig AFI-forum hvor AFIs forskning blir presentert og diskutert med
oppdragsgivere, fagmiljø, interesseorganisasjoner og myndigheter. Forumet har hatt fire godt
besøkte seminarer. Utover dette har AFI arrangert 8 heldags konferanser.

AFI har i 2012 jobbet videre med planer for en virksomhetsoverdragelse til Høgskolen i Oslo
og Akershus. Formålet med overdragelsen er å styrke forskningen ved HiOA og styrke AFIs
konkurranseevne i oppdragsforskningsmarkedet – ikke minst internasjonalt.

Disponering av grunnbevilgningen i 2012
Arbeidsforskningsinstituttet mottok i 2012 en grunnbevilgning på kr 7 211 000 som ble
disponert slik:

Strategiske instituttsatsninger: 855 000
Strategisk satsing på styrking av vitenskapelig posisjon innen instituttets kjerneområder.
Interne strategiske instituttsatsninger med sikte på å tilpasse kompetansen til markedet på kort
og lang sikt.

Nettverksbygging, kompetanseutvikling og faglig fornyelse av
forskerstaben: 1 649 000
Dekker utgifter til deltakelse på ulike seminarer og forskerkonferanser i inn- og utland i
tillegg til forskernes tid til egen kompetanseheving gjennom litteraturstudier mv.

Kvalitetssikring av forskningens resultater: 2 637 000
Kvalitetssikring skjer ved alle ledd i forskningsprosessen, ved tilbud/søknad, i den empiriske
gjennomføringen og ved rapportering. Hovedansvaret for kvalitetssikring av instituttets
publikasjoner og prosjekter ligger hos forskningslederne.

Publisering og formidling knyttet til egeninitiert forskning: 2 070 000
Instituttet fikk i 2012 publisert totalt 28 vitenskapelige arbeider (monografier og artikler i
antologier/tidsskrifter med referee). I tillegg har instituttets forskere hatt en omfattende
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formidlingsvirksomhet gjennom forelesninger/foredrag, fremleggelse av papers på
konferanser, kronikker i pressen mv.

2.1.3 Chr. Michelsens Institutt (CMI)

www.cmi.no

Presentasjon av Chr. Michelsens Institutt (CMI)
Chr. Michelsens Institutt (CMI) er et samfunnsvitenskapelig forskningsinstitutt med fokus på
internasjonale utviklingspolitiske utfordringer og menneskerettigheter, herunder politiske,
sosiale og økonomiske rettigheter. CMI holder til i Bergen og er et av Nordens ledende
miljøer for anvendt utviklingsforskning. CMI har en flerfaglig forskningsprofil. Forsknings-
virksomheten er organisert omkring ti tematiske forskningsklynger som utgjør kjernen i
instituttets langsiktige forskningsagendaer:

 fattigdom
 rettigheter og rettsinstitusjoner
 fred og konflikt
 global helse og utvikling
 kjønn og likestilling

 religion, kultur og politikk
 offentlig finansforvaltning
 demokrati og styresett
 naturressursforvaltning
 bistand

Instituttet driver dessuten U4 Anti-Corruption Centre, et kunnskapssenter omkring anti-
korrupsjon som betjener åtte internasjonale bistandsgivere.

CMIs målsetting er å generere og kommunisere forskningsbasert kunnskap som kan bidra til å
redusere fattigdom og fremme menneskerettigheter og en bærekraftig samfunnsutvikling.
CMIs forskning fokuserer på de muligheter og utfordringer man står overfor i lav- og
mellominntektsland. Instituttets geografiske orientering er lav- og mellominntektsland i
Afrika, Asia, Midt-Østen og Latin Amerika.

Økonomi
Mill

kroner

Andel

(%)
Basisbevilgning 14,4 18 Årsverk totalt 63

Tilskudd til forvaltningsoppgaver 0,0 0 herav kvinner 33

Årsverk forskere totalt 46

19,8 25 herav kvinner 21

Andre driftsinntekter etter kilde Antall ansatte med doktorgrad 27

Offentlig forvaltning 27,0 34 herav kvinner 12

Næringsliv 0,3 0 Ansatte med doktorgrad per forskerårsverk 0,59

Utlandet 15,3 19

Annet 2,5 3 Vitenskapelig produksjon
Sum totale driftsinntekter 79,4 100 Antall artikler i periodika og serier 27

Antall artikler i antologier 21

Driftskostnader 76,5 Antall monografier 1

Driftsresultat (% av driftsinntekter) 2,9 4 %

Årsresultat 2,1 Publikasjonspoeng per forskerårsverk 0,94

Egenkapital (% av totalkapitalen) 20,1 23 %

CMI
Nøkkeltall 2012

Ansatte

Inntekter fra Forskningsrådet eksklusive

basisbevilgning
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CMIs forskningsaktivitet skal kjennetegnes av

 høy akademisk kvalitet og utstrakt bruk av flerfaglige tilnærminger
 grundig innsikt i lokale forhold, utviklet i samarbeid med våre partnere i Sør
 omfattende forskningskommunikasjon

CMIs kjerneverdier, som skal gjennomsyre alt vårt arbeid, er kvalitet, integritet, respekt og
engasjement.

Formidling og kommunikasjon er avgjørende for kvaliteten og betydningen av forskningen
vår. CMI ønsker at kunnskapen skal bli brukt i politiske beslutningsprosesser, og er derfor
opptatt av å delta i det offentlige ordskifte og av å skape gode arenaer for dialog slik at
forskning og kunnskap kan være en sentral premiss i utforming av politikk lokalt, nasjonalt
og internasjonalt. 2012 var et godt år både i forhold til akademisk publisering og
kommunikasjon. Spesielt viktig er økning i mediedekning i de landene hvor forskningen
foregår. CMI var vertskap for over hundre arrangement, de fleste av dem i samarbeid med
Universitetet i Bergen på Bergen ressurssenter for internasjonal utvikling. FrokostForum er
blitt en suksess med gjennomsnittlig 60 eksterne gjester på hvert arrangement. Debatten om
rettferdig fordeling med statsråd Holmås og sentrale utviklingsforskere var ett av de mest
besøkte arrangementene i 2012.

CMI prioriterer tett samarbeid og partnerskap med andre forskningsinstitusjoner både
nasjonalt og internasjonalt. Et eksempel er det institusjonelle samarbeidsprosjektet med det
Katolske Universitetet i Luanda, Angola, bygget rundt et omfattende forskningsprogram på
det angolanske samfunn. Likeledes er samarbeidet med Centre for Policy Dialogue i Dacca,
Bangladesh, bygget rundt forskning omkring fattigdomsreduksjon og muligheter for nærings-
utvikling i Bangladesh. CMI har også institusjonssamarbeid og forskningssamarbeid omkring
samfunnsforhold i Palestina med den lokale forskningsinstitusjonen Muwatin. Lokalt jobber
vi stadig tettere med Universitetet i Bergen og Norges Handelshøyskole både gjennom
prosjekter og gjennom arrangement på Bergen ressurssenter for internasjonal utvikling.

Disponering av grunnbevilgningen i 2012
CMI mottar basisbevilgning fra Norges Forskningsråd som brukes til finansiering av egen-
initierte forskningsaktivitet og langsiktig kompetansebygging. I tråd med CMIs strategi som
fokuserer på akademisk kvalitet, innsikt i lokale forhold og utstrakt forsknings-
kommunikasjon, benyttes størstedelen av midlene til publisering og formidlingsaktivitet, samt
nettverksbygging og workshops i inn og utland. Grunnbevilgningen utgjorde i 2012 ca. 20
prosent av instituttets omsetning.

Strategiske instituttsatsinger
Instituttet har over tid bygget opp kompetanse på virkningsevaluering, menneske-
rettigheter/migrasjon, den arabiske våren og utvikling av nye demokratier i deler av denne
verden, fremveksten av nye stormakter, samt forståelse for rettssystemets rolle i fattigdoms-
bekjempelse. En del av disse satsingene henter nå finansiering fra andre kilder enn grunn-
bevilgningen, så finansieringen fra grunnbevilgningen i 2012 er kun på 0,4 millioner kroner.

Forprosjekter/ideutviklingsprosjekter
Etter interne søknadsrunder bevilget CMI i samarbeid med Universitetet i Bergen såkorn-
midler til workshops og utvikling av felles søknader. I tillegg ble midler benyttet til å styrke
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forskningsklyngene som utgjør kjerne for våre langsiktige forskningsagendaer. Til sammen
0,5 millioner kroner er bokført som ideutviklingsprosjekter.

Nettverksbygging og kompetanseutvikling
I tråd med CMIs strategi som legger sterk vekt både på forskningskvalitet og kvalitetssikring
av resultater, relevans og formidling, ble store deler av grunnbevilgningen benyttet til dette
formålet. En viktig arena for vår formidlingsaktivitet, Bergen ressurssenter for Internasjonal
Utvikling, ble tilgodesett med ca. 1,5 millioner kroner. Publiserings og formidlingsaktivitet
for øvrig sto for ca. 3,6 millioner kroner, i tillegg til at møter og annen nettverksvirksomhet
utgjorde 4,8 millioner kroner. Til forskningsledelse og annen kvalitetssikring, samt til
kompetanseutvikling av stipendiater ble det benyttet hhv ca. 2,2 millioner kroner og 1,4
millioner kroner.

Internasjonalt samarbeid
Vi viser til punktet over om nettverksbygging og kompetanseutvikling. Da vi forsker på
internasjonale spørsmål, handler nettverksbygging og kompetanseutvikling i stor grad om
internasjonalt samarbeid med våre partnere i Sør og oppdragsgivere fra internasjonal
forvaltning. Store deler av vår formidling skjer på internasjonale arenaer og sammen med
lokale samarbeidspartnere. Det samme gjelder møter og annen nettverksvirksomhet. Dersom
vi skal anslå en fordelingsnøkkel vil ca. halvparten av vår nettverksbygging og
formidlingsaktivitet være relatert til internasjonalt samarbeid.

2.1.4 Forskningsstiftelsen Fafo

www.fafo.no

Presentasjon av Forskningsstiftelsen Fafo
Forskningsstiftelsen Fafo har som vedtektsfestet formål å drive, eller eie aksjer i selskaper
som driver anvendt forsknings- og utredningsarbeid som belyser viktige trekk i utviklingen
nasjonalt og internasjonalt. Forskningsstiftelsen kan drive, eller eie aksjer i selskaper som

Økonomi
Mill

kroner

Andel

(%)
Basisbevilgning 15,1 12 Årsverk totalt 89

Tilskudd til forvaltningsoppgaver 0,0 0 herav kvinner 54

Årsverk forskere totalt 76

14,5 12 herav kvinner 45

Andre driftsinntekter etter kilde Antall ansatte med doktorgrad 29

Offentlig forvaltning 38,1 31 herav kvinner 19

Næringsliv 31,4 26 Ansatte med doktorgrad per forskerårsverk 0,38

Utlandet 13,7 11

Annet 8,7 7 Vitenskapelig produksjon
Sum totale driftsinntekter 121,5 100 Antall artikler i periodika og serier 39

Antall artikler i antologier 17

Driftskostnader 120,2 Antall monografier 5

Driftsresultat (% av driftsinntekter) 1,3 1 %

Årsresultat -0,1 Publikasjonspoeng per forskerårsverk 0,95

Egenkapital (% av totalkapitalen) 60,2 51 %

Ansatte

Nøkkeltall 2012

Fafo

Inntekter fra Forskningsrådet

eksklusive basisbevilgning
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driver arbeid relatert til forskning, dokumentasjon og informasjon. Stiftelsen har ikke erverv
til formål.

Forskningsstiftelsen Fafo eier samtlige aksjer i de to selskapene Fafo Institutt for arbeidsliv-
og velferdsforskning a/s (Fafo AVF) og Fafo Institutt for anvendte internasjonale studier a/s
(Fafo AIS). Gjennom denne aktiviteten er Forskningsstiftelsen Fafo Norges største samfunns-
vitenskapelige institutt målt i omsetning og antall forskerårsverk. Forskningsstiftelsen Fafo
eier kontor og møte- og seminarlokaler i Borggata 2b. Dette sikrer begge forsknings-
instituttene gode arbeidsforhold samtidig som det er kapasitet i bygget i Borggata til å drive
utleie til andre kompetansebaserte virksomheter.

Målet med Forskningsstiftelsen Fafo er å utvikle kunnskap om deltakelse, levekår, demokrati,
utvikling og verdiskaping. Basert på høye forskningsetiske og metodiske standarder er ønsket
å bidra til samfunnsmessig fornyelse. Med et historisk utgangspunkt i norsk fagbevegelse er
Fafos aktivitet basert på å levere kritisk og handlingsorientert forskning om arbeidsliv og
velferdspolitikk til sentrale beslutningstakere og beslutningsprosesser.

Stiftelsens forsknings- og utredningsaktivitet er konsentrert om organisert arbeidsliv og
velferdspolitikk nasjonalt og internasjonalt. Fafos institutter jobber innenfor en empirisk
forskningstradisjon og har utviklet særlig kompetanse på innsamling og analyse av
kvantitative data.

Fafo har som mål å være en åpen og utadvendt forskningsstiftelse. Forskerne jobber i nær
kontakt og dialog med brukere og oppdragsgivere, og samarbeider med et omfattende faglig
nettverk. Det legges stor vekt på å skape møteplasser og formidle kunnskap fra prosjektene.
Fafo forsker på oppdrag fra partene i arbeidslivet, bedrifter, offentlig administrasjon, frivillige
organisasjoner, internasjonale organisasjoner og fond samt Norges forskningsråd, EU og
andre internasjonale forskningsprogrammer.

Det har ikke skjedd endringer i antall faglig ansatte siden 2012. Prosjektinngang har variert
noe i løpet av året, men den faglige aktiviteten har vært høy. Det har blitt produsert 58
vitenskapelige artikler og fem bøker på akademisk forlag i løpet av året, og de ansatte har
holdt 434 brukerrettede foredrag. Det har blitt arrangert en rekke seminarer på Fafo, med til
sammen ca. 3000 besøkende. Mange av Fafos prosjekter gjennomføres i samarbeid med andre
forskningsinstitutter, både nasjonalt og internasjonalt, og andelen samarbeidsprosjekter er
økende.

Disponering av grunnbevilgningen i 2012
Forskningsstiftelsen Fafo mottok en grunnbevilgning fra Norges forskningsråd på 15,1
millioner kroner i 2012, dvs. 12,1 prosent av total omsetning, mot 12,8 prosent året før. Fafo
har hatt en økning i grunnbevilgning de senere årene, men har fremdeles en relativt lav grunn-
bevilgning sammenlignet med andre nasjonale forskningsinstitutter.

Forskningsrådet har valgt å gi basisbevilgningen direkte til Forskningsstiftelsen som fordeler
denne videre til sine to heleide institutter i henhold til styrevedtak. I 2012 ble basis-
bevilgningen fordelt mellom Fafo AVF og Fafo AIS med utgangspunkt i antall ansatte
forskere i instituttene. De to instituttene fordeler deretter bevilgningen til doktorgrad-
finansiering, publiseringsstøtte, strategisk forskningsledelse, strategisk faglig utvikling og
kvalitetssikring. Alle aktiviteter fordeles som prosjektmidler og det føres prosjektregnskap.
Publiseringsstøtte til vitenskapelige artikler fordeles etter åpen utlysning og søknad fra den
enkelte forsker i begge instituttene.
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Strategiske instituttsatsinger
I 2012 har Fafo hatt fem strategiske instituttsatsinger:

 Tariffavtaler og lønnsforhandlinger
 Kommunal tjenesteyting og statlig styring
 Organisering og deltakelse i et flerkulturelt samfunn
 Registerdatabaserte analyser av kjønn, etnisitet og klasse
 Profesjonalisering av utvalgsundersøkelser og metodetilnærming

Det er satt av til sammen 0,4 millioner kroner av grunnbevilgningen til disse
satsingsområdene.

Forprosjekter/ideutviklingsprosjekter
Fafo har i løpet av 2012 investert 4,7 millioner kroner av grunnbevilgningen til forprosjekt-
og idéutviklingsprosjekter. Dette har blant annet ført til en endring av instituttets
gruppestruktur, og utvikling av nye satsingsområder for 2013. Disse nye satsingsområdene er:

 Arbeidskraftstrategier og delt arbeidsmarked
 Inkludering av marginaliserte grupper i arbeidsmarkedet
 Effekter av «Multi-donor-trust-fund» i bistanden

I tillegg videreføres satsingen på tariffavtaler og lønnsforhandlinger, samt på kommunal
tjenesteyting og statlig styring.

Generelt kanaliserer vi utviklingsmidler til ledere og stab på en slik måte at det bygger opp
om våre satsingsområder og ambisjoner og slik at en eller flere forskere i fellesskap får
utviklet ideer som kan lede til fremtidige prosjekter. Flere av disse investeringene har allerede
gitt resultater i form av nye prosjekter. På andre områder videreføres satsingen i 2013.

Nettverksbygging og kompetanseutvikling
Som en kunnskapsintensiv virksomhet som opererer i et marked der det kan være vanskelig å
bedrive kompetanseheving gjennom den ordinære driften, er det viktig for Fafo at staben får
muligheten til å holde seg oppdatert på sine forskningsfelt, gjennomføre et doktorgradsløp,
reise på konferanser og arbeide med vitenskapelige publiseringer. Det er også av stor
betydning at vi har anledning til å investere i fremtidig samarbeid med forskningsinstitusjoner
i Norge og internasjonalt gjennom nettverksbygging, og at vi kan ha rigorøse
kvalitetssikringsrutiner. I 2012 brukte Fafo 10 millioner kroner av grunnbevilgningen på slike
aktiviteter.

Internasjonalt samarbeid
Fafo er et stort og bredt orientert forskningsmiljø som inngår i internasjonale samarbeid på
svært mange av våre prosjekter. I tillegg inngår slik kontakt i vår investering i kompetanse,
kvalitet og relevans. Omtrent halvparten av grunnbevilgningen i 2012 kan sies å involvere
internasjonalt samarbeid. Det er for det første snakk om Fafos investering i stabens
doktorgradsutdanninger som for nesten alle involverer et utstrakt internasjonalt samarbeid og
eventuelt også datainnsamling i utlandet og gjesteforskeropphold ute. For det andre gjelder
dette hvordan Fafo benytter grunnbevilgningsmidler til å finansiere en del av forskernes
internasjonale konferansedeltakelse. For det tredje, blir en del av grunnbevilgningen brukt til
idéutviklingsprosjekter i samarbeid med internasjonale partnere, og til slutt; den investeringen
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vi gjør i nettverksbygging ved hjelp av grunnbevilgningsmidler er hovedsakelig koblet opp
mot internasjonale aktører.

Formål
AVF AIS Totalt

Strategiske instituttsatsninger 254 000 179 000 433 000

Forprosjekter/idéutviklingsprosjekter 3 070 000 1 656 000 4 726 000
Nettverksbygging og
Kompetanseutvikling 5 760 000 4 222 000 9 982 000

Vitenskapelig utstyr 0 0 0

Sum 9 084 000 6 057 000 15 141 000

2.1.5 Fridtjof Nansens institutt (FNI)

www.fni.no

Presentasjon av Fridtjof Nansens institutt (FNI)
FNIs forskningsvirksomhet er innrettet mot å forstå drivkreftene i internasjonal miljø-, energi-
og ressursforvaltningspolitikk og å identifisere mulige politiske løsninger på problemer på
disse områdene. Et hovedanliggende for FNI er å avklare betingelsene for effektivt
internasjonalt samarbeid. Instituttets prosjekter retter seg dels mot internasjonale
forhandlingsprosesser og organisasjoner, herunder utformingen av nasjonale posisjoner i
toneangivende land, og dels mot gjennomføringen av internasjonale forpliktelser ned til
nasjonalt og lokalt nivå. Forskningen ved FNI retter også oppmerksomhet mot den rolle store
selskaper spiller. De fleste prosjekter tar opp forhold på det internasjonale plan som har stor
direkte eller indirekte betydning for Norge.

Instituttet arbeider med grunnforskningsprosjekter, anvendte forskningsprosjekter,
utredninger og evalueringer. Kjernedisiplinen er statsvitenskap, men FNI har også

Økonomi
Mill

kroner

Andel

(%)
Basisbevilgning 8,4 25 Årsverk totalt 31

Tilskudd til forvaltningsoppgaver 0,0 0 herav kvinner 10

Årsverk forskere totalt 25

22,3 66 herav kvinner 7

Andre driftsinntekter etter kilde Antall ansatte med doktorgrad 10

Offentlig forvaltning 1,4 4 herav kvinner 3

Næringsliv 0,4 1 Ansatte med doktorgrad per forskerårsverk 0,39

Utlandet 1,2 4

Annet 0,3 1 Vitenskapelig produksjon
Sum totale driftsinntekter 34,0 100 Antall artikler i periodika og serier 11

Antall artikler i antologier 19

Driftskostnader 33,6 Antall monografier 3

Driftsresultat (% av driftsinntekter) 0,4 1 %

Årsresultat 0,6 Publikasjonspoeng per forskerårsverk 1,63

Egenkapital (% av totalkapitalen) 9,5 30 %

FNI
Nøkkeltall 2012

Ansatte

Inntekter fra Forskningsrådet

eksklusive basisbevilgning
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kompetanse innenfor juss, økonomi, biologi, sosialantropologi og historie, og spesiell språk-
og regionalkompetanse på Russland og Kina. Instituttet samarbeider med en rekke
institusjoner og forskere i inn- og utland for å belyse tverrvitenskapelige problemstillinger.

FNIs forskning er samlet rundt seks fokusområder, og i 2012 ble det bl.a. jobbet med
følgende prosjekter:

Globalt samarbeid og bærekraftig utvikling:
 Toxics Diplomacy: Norway in International Cooperation Concerning Hazardous

Substances and Trade
 International Law for an Anthropocene Epoch? Shifting Perspectives in the Law of

the Sea, Environmental Law and Genetic Resources Law
 Managing Protected Areas in a Time of Internationalization
 Strategic Challenges in International Climate and Energy Policy (CICEP)
 Conditions for Change in International Climate Policy: The Role of China, the EU

and the US
 Social Adaptation to Climate Change in Developing Countries

Havrett og havpolitikk:
 Norwegian Maritime Boundaries and the Rule of International Law
 Marine Bioprospecting and Law
 Post-Agreement Bargaining in the Barents Sea Fisheries: Strategies for Coping with

Overfishing

Biologisk mangfold og biosafety:
 Norwegian Biodiversity Policy in the Interface between European Legislation and

Multilateral Environmental Treaties: the Seed Issue
 Stimulating Sustainable Innovation in Aquaculture
 Implementing Farmers' Rights under the International Treaty on Plant Genetic

Resources for Food and Agriculture
 Payments for Ecosystem Services in Latin America
 The Access and Benefit Sharing Research Project
 International Objectives for Adaptation, Access and Benefit Sharing: Effects on the

Management of Plant Genetic Resources in India and Nepal.
 Biotechnology in Agriculture and Aquaculture – Effects of Intellectual Property

Rights in the Food Production Chain

Polar- og russisk politikk:
 Russian and Caspian Energy Developments and Their Implications for Norway and

Norwegian Actors (RUSSCASP)
 Russian Climate Policy: Domestic Dynamics and International Ramifications
 Federal Russian Politics: Modernizing Northern Economies
 Geopolitics in the High North: Climate Change, Energy Development, and

Environmental Protection
 How to Understand Russian Foreign Policy in the High North: Perceptions, Rhetoric,

Room for Manoeuvre.

Europeisk energi- og miljøpolitikk:
 The EU Energy and Climate Package: Causes, Content and Consequences (ECPack)
 Reforming the EU Emissions Trading System: Causes and Consequences
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 Responding to Climate Change: The Potentials of and Limits to Adaptation in
Norway (PLAN)

 Energy Savings – From Regulation to Realisation (ESPARR)

Kinesisk energi- og miljøpolitikk:
 Asian Countries' Interest in the High North: Security/foreign policy, Energy, Shipping

and Research/Climate Change.
 China's Global Energy Investments

Disponering av grunnbevilgningen i 2012
FNI mottok i 2012 en grunnbevilgning på i alt NOK 8 426 000 fra Norges forskningsråd.
Nedenfor redegjøres det for hvordan dette beløpet er anvendt til ulike formål/aktiviteter.

Strategiske instituttsatsinger
Toppfinansiering av doktorgradsprosjekter: I alt NOK 2 422 865 ble brukt til dette formålet i
2012. En rekke av FNIs medarbeidere er i doktorgradsløp, de fleste som doktorgrads-
stipendiater støttet av Norges forskningsråd. Toppfinansieringen dekker forskjellen mellom
stipendet vi mottar, og de faktiske timekostnadene for doktorgradsstudentene i henhold til
Forskningsrådets timesatser. Dette førte frem til én avlagt doktorgrad i desember 2012, og
ytterligere to i januar/februar 2013, samt én levert avhandling i mars 2013.

Strategiske, flerårige instituttsatsinger: I alt NOK 375 000 ble brukt til dette formålet i 2012. I
2012 var det kun ett prosjekt som falt innenfor denne kategorien, nemlig FNIs deltakelse i
prosjektet International Law for an Anthropocene Epoch?

Forprosjekter/ideutviklingsprosjekter
Mindre og mellomstore kompetanseutviklingsprosjekter: I alt NOK 659 327 ble brukt til dette
formålet i 2012. Dette dreier seg i hovedsak om mellomstore, egeninitierte prosjekter/
aktiviteter med formål å bygge opp ny, sentral kompetanse ved instituttet. Prosjektinitiering: I
alt NOK 1 473 286 ble brukt til dette formålet i 2012. I hovedsak dreier det seg om dekning
av timeutgifter for forskere som har vært involvert i utforming av prosjektsøknader til ulike
programmer i Forskningsrådet, EUs 7. rammeprogram og andre større prosjekter.

Nettverksbygging og kompetanseutvikling
Bearbeiding av rapporter o.l. til fagfellevurderte publikasjoner: I alt NOK 3 102 631 ble brukt
til dette formålet i 2012, fordelt på en lang rekke artikler og bøker. Dette dreier seg i hoved-
sak om forskningsresultater som er samlet inn i oppdragsfinansierte prosjekter, og hvor vi
gjennom relativt beskjedne tilleggsbevilgninger fra grunnbevilgningen gir forskerne timer til
å bearbeidet resultatene til en slik form at de egner seg for publisering i fagfellevurderte
tidsskrifter og bøker.

Publiseringsstøtte: I alt NOK 62 420 ble brukt til dette formålet i 2012. Dette dreier seg om
støtte til fagfellevurderte bokutgivelser på akademisk forlag.

Faglig profilering: I alt NOK 237 363 ble brukt til dette formålet i 2012. Her dreier det seg
bl.a. om dekning av timeutgifter til faglige foredrag i viktige fora, arrangering av åpne fag-
seminarer, produksjon av populærvitenskapelige publikasjoner og andre formidlingstiltak
hvor aktivitetene ikke faller inn under og kan finansieres over pågående prosjekter.
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Reiser/konferanser: I alt NOK 30 808 ble brukt til dette formålet i 2012. Det dreier seg
hovedsakelig om utgifter i forbindelse med deltakelse i viktige akademiske konferanser som
ikke lot seg dekke av prosjektmidler.

Veiledning: I alt NOK 62 300 ble brukt til dette formålet i 2012. Det dreier seg om dekning
av timeutgifter til seniormedarbeidere ved FNI i forbindelse med deres rolle som veiledere for
PhD-studenter.

Internasjonalt samarbeid
Veldig lite av grunnbevilgningsmidlene i 2012 ble brukt utenlands, men gitt FNIs forsknings-
fokus på internasjonalt miljø- ressursforvaltnings- og energisamarbeid har de aller fleste av
våre prosjekter – også de finansiert av grunnbevilgningen – en internasjonal komponent. Hvis
definisjonen innsnevres til prosjekter og aktiviteter hvor FNI deltar i internasjonale prosjekt-
grupper/ arrangementer, eller hvor det eksplisitte målet med prosjektet/aktiviteten er å
opprette/ styrke samarbeid med utenlandske miljøer, så går anslagsvis rundt 17 prosent av
grunnbevilgningen til denne typen aktiviteter.

2.1.6 Frischsenteret for samfunnsøkonomisk forskning

www.frisch.uio.no

Presentasjon av Frischsenteret for samfunnsøkonomisk forskning
Frischsenteret er en uavhengig stiftelse opprettet av Universitetet i Oslo. Frischsenteret
utfører anvendt samfunnsøkonomisk forskning i samarbeid med Økonomisk institutt og andre
enheter ved universitetet og støtter den utdanningen som gis i samfunnsøkonomi ved
Universitetet i Oslo. Forskningen ved Frischsenteret dekker en lang rekke felt, men er
konsentrert om fem hovedområder: Arbeidsmarked og utdanning, Energi og miljø, Offentlig
økonomi og produktivitetsanalyser, Helseøkonomi og Pensjoner.

Økonomi
Mill

kroner

Andel

(%)
Basisbevilgning 1,6 4 Årsverk totalt 24

Tilskudd til forvaltningsoppgaver 0,0 0 herav kvinner 6

Årsverk forskere totalt 21

30,5 79 herav kvinner 4

Andre driftsinntekter etter kilde Antall ansatte med doktorgrad 12

Offentlig forvaltning 4,6 12 herav kvinner 1

Næringsliv 0,6 2 Ansatte med doktorgrad per forskerårsverk 0,58

Utlandet 1,2 3

Annet 0,0 0 Vitenskapelig produksjon
Sum totale driftsinntekter 38,5 100 Antall artikler i periodika og serier 28

Antall artikler i antologier 0

Driftskostnader 37,4 Antall monografier 0

Driftsresultat (% av driftsinntekter) 1,1 3 %

Årsresultat 2,7 Publikasjonspoeng per forskerårsverk 1,70

Egenkapital (% av totalkapitalen) 22,6 43 %

Nøkkeltall 2012

Ansatte

Inntekter fra Forskningsrådet

eksklusive basisbevilgning

Frischsenteret
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I 2012 utførte Frischsenteret 24 årsverk, herunder 21 vitenskapelige. Av disse var 6
stipendiater. For 2012 hadde Frischsenteret en omsetning på ca. 38,5 millioner kroner, fordelt
med 11,3 millioner kroner på Arbeidsmarked og utdanning, 18 millioner kroner på Energi og
miljø, 0,4 millioner kroner på Offentlig økonomi og produktivitetsanalyser, 5,3 millioner
kroner på Helseøkonomi og Pensjoner. Av dette er 7,7 millioner kroner videreført til under-
leverandører. Av omsetningen utgjorde inntekter fra Norges forskningsråd omkring 83
prosent.

Arbeidsmarkedsforskningen har et stort omfang på Frischsenteret og er spredd over ulike
underfelt. Sentrale temaer i 2012 har vært entreprenørskap, sykefravær, tilstrømning til uføre-
trygd, arbeidsinnvandring, innvandreres tilpasning i arbeidsmarkedet og skoleresultater for
barn av innvandrere. Den empiriske basisen for arbeidsmarkedsforskningen er koblede
administrative registerdata som gjør det mulig å analysere befolkningens bevegelser mellom
ulike arbeidsmarkedstilstander over tid. Forskningen søker å kombinere bidrag til metode-
utvikling med politikkrelevante anvendelser. Arbeidsmarkedsforskningen ved Frischsenteret
trekker i hovedsak på store prosjekter under forskningsrådsprogrammene «Velferd, arbeidsliv
og migrasjon» og «Sykefravær, arbeid og helse», samt langsiktige prosjekter finansiert av
Arbeidsdepartementet.

Energi og miljø er et forskningsfelt som de siste årene har fått økt omfang ved Frischsenteret.
Forskningen omfatter dels tradisjonelle temaer og analyser innenfor energiøkonomi og miljø-
økonomi, men også adferdsøkonomiske studier med analyse av menneskelig atferd som
trekker på kunnskap fra sosialpsykologi, sosiologi og nevrologi, og der teorier testes ut i
laboratorier. Frischsenteret er vertsinstitusjon for et senter for miljøvennlig energi – CREE
(Oslo Centre for Research on Environmentally friendly Energy). Senteret er et samarbeid
mellom Økonomisk institutt, Universitetet i Oslo, Statistisk Sentralbyrå, Tilburg
Sustainability Center (Nederland) og Frischsenteret, og har midler for inntil åtte år. CREE
skal drive forskning på områdene internasjonal politikk om klima og energi, innovasjon og
diffusjon av miljøvennlig energi, regulering av energimarkedene for å oppnå en miljøvennlig
utvikling, evaluering av nasjonale miljø- og energipolitiske virkemidler, samt videreutvikling
av numeriske likevektsmodeller som kan nyttes i analyser av klima- og energipolitikk.

Offentlig sektor, produktivitet og helseøkonomi. Forskningen innen offentlig økonomi ved
Frischsenteret har hatt hovedvekt på produktivitet og helseøkonomi, men med økt vekt på
temaer med klar tilknytning og overlapp med arbeidsmarkedsforskningen. Den helse-
økonomiske forskningen ved Frischsenteret er en del av Helseøkonomisk forskningsprogram
ved Universitetet i Oslo (HERO). Forskningen har i 2012 dekket en rekke temaer under
områdene finansiering og organisering av helsesektoren, legemiddeløkonomi, sykefravær,
ulikhet i helse, helse og produktivitet og produktivitet og effektivitet i produksjon av helse-
tjenester. I 2012 ble det i samarbeid med SINTEF og NTNU startet et prosjekt om
virkningene av innsatsstyrt finansiering av sykehusene basert på diagnoserelaterte grupper
(DRG). Ved Frischsenteret arbeides det både med metodeutvikling og med empiriske
analyser av produktivitet og effektivitet, med spesiell vekt på offentlig sektor. I 2012 åpnet
også Oslo Fiscal Studies (OFS), som er et senter for offentlig økonomi tilknyttet Økonomisk
institutt basert på samarbeid med Statistisk sentralbyrå og Frischsenteret.

Pensjoner: Det strategiske instituttprogrammet om pensjonsforskning som var finansiert av
Arbeidsdepartementet, ble avsluttet i 2012, og erstattet av et nytt prosjekt under programmet
Evaluering av pensjonsreformen i Norges forskningsråd. Temaet er virkninger på arbeidsliv
og yrkesaktivitet av pensjonsreformen. Prosjektet vil vare ut 2016 og er ledet av Erik Hernæs.
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Det foregår i samarbeid med SSB, som har nært tilknyttet prosjekt med tema økonomisk
bærekraft i pensjonssystemet.

Disponering av grunnbevilgningen i 2012
I 2012 mottok Frischsenteret 1,289 millioner kroner i grunnbevilgning. Størrelsen på grunn-
bevilgningen vil endres over tid gjennom den resultatbaserte omfordelingen mellom
instituttene. Midlene ble for 2012 benyttet til kunnskaps- og kompetanseoppbygging for
forskerne, hovedsakelig gjennom opphold ved utenlandske forskningsinstitusjoner.

Nettverksbygging og kompetanseutvikling
Frischsenteret har brukt sin grunnbevilgning i 2011 og 2012 på kompetanseutvikling, i hoved-
sak opphold ved utenlandske forskningsmiljøer; University of California, Berkeley,
Syddanske Universitet i Odense og University of New South Wales i Sydney.

Forskerne ved Frischsenteret opparbeider årlig kompetansetid som typisk brukes til slike
forskningsopphold. Grunnbevilgningen benyttes til å finansiere deler av disse kostnadene.
Men ettersom uttaket av en slik tid varierer fra år til år, har vi valgt å se anvendelsen av
grunnbevilgningen over flere år i sammenheng. Mens vi i 2011 brukte 540 000 av totalt
700 000 kroner til å sette av midler til å dekke opparbeidet kompetansetid for forskerne, har vi
i 2012 hatt langt større utgifter til dette formålet enn grunnbevilgningen på 1 289 000 kroner.
Samlet sett har vi for 2011 og 2012 utgifter til uttak av kompetansetid på 2 429 000 kroner,
hvilket overstiger grunnbevilgning for samme periode med 440 000 kroner.

2.1.7 Institutt for fredsforskning (PRIO)

www.prio.no

Økonomi
Mill

kroner

Andel

(%)
Basisbevilgning 14,6 16 Årsverk totalt 66

Tilskudd til forvaltningsoppgaver 0,0 0 herav kvinner 33

Årsverk forskere totalt 50

30,6 33 herav kvinner 24

Andre driftsinntekter etter kilde Antall ansatte med doktorgrad 29

Offentlig forvaltning 22,3 24 herav kvinner 13

Næringsliv 0,5 1 Ansatte med doktorgrad per forskerårsverk 0,58

Utlandet 23,5 26

Annet 0,2 0 Vitenskapelig produksjon
Sum totale driftsinntekter 91,7 100 Antall artikler i periodika og serier 76

Antall artikler i antologier 30

Driftskostnader 85,9 Antall monografier 2

Driftsresultat (% av driftsinntekter) 5,8 6 %

Årsresultat 6,2 Publikasjonspoeng per forskerårsverk 2,43

Egenkapital (% av totalkapitalen) 44,3 50 %

PRIO
Nøkkeltall 2012

Ansatte

Inntekter fra Forskningsrådet

eksklusive basisbevilgning
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Presentasjon av Institutt for fredsforskning (PRIO)
Institutt for fredsforskning (PRIO) har siden grunnleggelsen i 1959 stått sentralt i det
internasjonale arbeidet med å utvikle fredsforskning som akademisk fagfelt. PRIO ledes av
Kristian Berg Harpviken, som i 2012 fikk fornyet sitt åremålsengasjement som instituttets
direktør for perioden fram til 2017. PRIO har en internasjonal stab. Gjennomsnittlig antall
ansatte i 2012 var 91, som til sammen utførte 66 årsverk. Antall årsverk utført av forsker-
staben utgjorde 50, hvorav 12,2 årsverk ble utført av forskere med professorkompetanse
(Forsker I) og 16,2 årsverk ble utført av forskere med doktorgrad (Forsker II). Videre arbeidet
så mange som 31 doktorgradskandidater ved PRIO i 2012 (inkludert kandidater i bistillinger),
og i løpet av året ble to doktoravhandlinger ferdigstilt og graden oppnådd. I tillegg hadde 4
mastergradsstudenter stipend fra og/eller arbeidsplass på PRIO i 2012.

I løpet av 2012 gjennomførte PRIO en omorganisering med det formål å fremme innovasjon
og samarbeid, legge til rette for framtidig vekst, samt forberede instituttet på endrete
rammevilkår for forskning i Norge og internasjonalt. Forskningen ved PRIO er etter dette
organisert i forskergrupper, -prosjekter og -avdelinger, hvorav forskergruppene utgjør en
sentral drivkraft i forhold til faglig nytenkning og prosjektutvikling. Forskergruppene er
tematisk inndelt og gjenspeiler instituttets forskningsagenda. Ved utgangen av 2012 har PRIO
15 forskningsgrupper:

Migration Peacebuilding Governance
Gender Religion Non-state Conflict Actors
Conflict Trends Security Cities and Populations
Environment Law and Ethics Regions and Powers
Humanitarianism Civilians in Conflict Media

Verdiene som skapes gjennom forskningsprosjektene representer grunnlaget for instituttets
virksomhet og både forskerstaben og prosjektene er forankret i forskningsavdelinger ledet av
en forskningsdirektør med personal- og resultatansvar. I tillegg til PRIOs senter for
fremragende forskning (SFF), Centre for the Study of Civil War (Senterdirektør Scott Gates),
har instituttet etter omorganiseringen to forskningsavdelinger. De to avdelingene er Social
Dynamics (Forskningsdirektør Jørgen Carling) og Dimensions of Security (Forskningsdirektør
Pinar Tank).

PRIOs SFF, Senter for borgerkrigsstudier, ble som et av de første sentre for fremragende
forskning i Norge etablert i 2002 og vil etter ti år avrunde sin virksomhet i løpet av våren
2013. Som vertsinstitusjon er PRIO ansvarlig for å bevare kompetansen som har blitt utviklet
i senteret, og det er et viktig mål å integrere sentervirksomheten tilbake i den ordinære
organisasjonsstrukturen. En ny avdeling, Conditions of Violence and Peace, etablert 1. april
2013, viderefører arbeidet utført ved Senter for borgerkrigsstudier.

Tidsskriftene, med flaggskipene Journal og Peace Research (JPR) og Security Dialogue (SD)
i spissen, som begge er rangert på nivå to i NSDs register over autoriserte vitenskapelige
publiseringskanaler, står sentralt i instituttets akademiske formidlingsvirksomhet. I tillegg
utgir PRIO tidsskriftet International Area Studies Review (IASR) i samarbeid med Center for
International Area Studies ved Hankuk University of Foreign Studies, Seoul. Videre er PRIO-
forskeren Henrik Syse redaktør for tidsskriftet Journal of Military Ethics, som utgis på
forlaget Routledge.
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PRIO legger vekt på at forskerne utgir artikler i tidsskrifter med fagfellevurdering. I 2012
utga PRIO-forskere 81 fagfellevurderte artikler, 2 monografier og 42 kapitler i redigerte
bøker.

I 2012 var instituttets samlede omsetning 91,7 millioner kroner. Basisbevilgningen fra Norges
forskningsråd utgjorde 16 prosent av driftsinntektene. I tillegg fikk PRIO et bidrag til sitt
SFF, som utgjorde 6 prosent av omsetningen. Ytterligere 27 prosent av omsetningen kom fra
ordinære prosjektbevilgninger fra Forskningsrådet. Øvrige inntekter kom fra mange ulike
oppdragsgivere, med Utenriksdepartementet (21 prosent), EU-kommisjonen (10 prosent),
Forsvarsdepartementet og SAGE Publications som de viktigste.

Disponering av grunnbevilgningen i 2012
PRIO mottok en grunnbevilgning på kr. 14 560 000 i 2012. Grunnbevilgningen har blitt
anvendt til strategiske instituttsatsinger, forprosjekter/utviklingsprosjekter, nettverksbygging
og kompetanseutvikling, vitenskapelig utstyr, samt internasjonalt samarbeid som følger:

Strategiske instituttsatsinger (1,397 millioner kroner):
Forskerskole i fred og konflikt
Universitetet i Oslo (UiO), Norges teknisk- naturvitenskapelige universitet (NTNU) og
Institutt for fredsforskning (PRIO) har etablert en forskerskole i fred og konflikt lokalisert på
PRIO. Ved å bygge på og utvide UiOs, NTNUs og PRIOs nettverk og ekspertise tilbyr
Forskerskolen i fred og konflikt avansert forskeropplæring for framtidens generasjon av
spesialister innenfor feltet. Samarbeidet kjennetegnes ved en flerfaglig tilnærming til freds-
og konfliktspørsmål, en internasjonal profil, samt en fremragende forskning. Forskerskolen
startet i april 2011 og i løpet av 2012 ble det benyttet kr. 442 391 av grunnbevilgningen til å
dekke relaterte driftskostnader. I 2012 mottok forskerskolen finansiering fra Norges
forskningsråd for de neste fire årene, med mulig forlengelse ytterligere 4 år.

Tilskudd til etableringen av the Peace Research Endowment
Det er en strategisk målsetning for PRIO å styrke instituttets internasjonale finansiering. Som
et ledd i dette arbeidet har instituttet vedtatt å etablere en stiftelse basert i USA. Formålet med
The Peace Research Endowment (PRE) er å formidle kontakt mellom givere og mottagere,
ved å invitere bidragsytere til å støtte og, gjennom dette, ta del i spennende, innovativ freds-
forskning. I 2012 ble kr. 954 755 av grunnbevilgningen allokert til etableringen av denne
stiftelsen.

Forprosjekt/idéutviklingsprosjekt (1,069 millioner kroner)
Strategisk bruk av grunnbevilgningen
Siden 2005 har vi foretatt interne utlysninger av grunnbevilgningsmidler, med adgang til å
søke om støtte fra grunnbevilgningen til strategiske prosjekter som har til formål å fremme
akademisk karriereutvikling (slik som det å fullføre en bok eller en artikkel) eller til å utvikle
et nytt prosjekt. I 2012 ble kr. 1 068 575 av grunnbevilgningen benyttet til slike aktiviteter.

Nettverksbygging og kompetanseutvikling (NOK 10,862 millioner kroner)
Publikasjonsinsentiv
PRIO har institusjonalisert en ordning for å belønne publikasjoner som er akkreditert innenfor
NSDs liste over akademiske publiseringskanaler (bedømte tidsskriftartikler; bokkapitler;
monografier). I 2012 ble totalt kr. 464 813 disponert til dette formålet. Den enkelte forsker
disponerer i første rekke disse pengene til konferansereiser, forskningsopphold eller i arbeidet
med nye publikasjoner (språkvask etc.).
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Dimensions of Security
Forskningsavdelingen Dimensions of Security hadde i 2012 28 medarbeidere. I 2012 ble
kr. 665 800 av grunnbevilgningen benyttet til å finansiere 2,5 månedsverk for forsknings-
direktøren, samt til kompetanseutviklingstiltak blant forskerstaben.

Social Dynamics
Forskningsprogrammet Social Dynamics hadde i 2012 26 medarbeidere. I 2012 ble
kr. 352 204 av grunnbevilgningen benyttet til å finansiere 2,5 månedsverk for forsknings-
direktøren, samt til kompetanseutviklingstiltak blant forskerstaben.

Toppfinansiering av EU prosjekter
I 2012 ble kr. 2 033 173 av grunnbevilgningen benyttet til å topp-finansiere 11 EU-finansierte
prosjekter på PRIO.

Egenandel prosjekter for Norges forskningsråd
I 2012 ble kr. 452 790 benyttet i egenandel til ett forskningsprosjekt finansiert av Norges
forskningsråd.

Doktorgradsutdanning og postdoc-prosjekter
Som vertsinstitusjon for doktorgradskandidater bidrar PRIO til utvikling av egen
forskningskompetanse, samt til den generelle utviklingen av forskningskompetansen i Norge.
For å være intellektuelt innovativ og for å sikre rekruttering av nye forskere, er det nødvendig
å ha doktorgradsstudenter ved PRIO som mottar veiledning her, samtidig som de er del av et
universitetsprogram. I 2012 ble kr. 1 645 823 av grunnbevilgningen benyttet til å støtte 10
doktorgradsprosjekter som ikke var fullfinansiert av eksterne midler. PRIO fremmer karriere-
utvikling og ønsker å legge til rette for opparbeiding av forsker I kompetanse, og kr. 304 214
benyttet til å fullfinansiere et postdok-prosjekt.

Annen utdannings- og opplæringsvirksomhet
I 2012 ble kr. 242 063 av grunnbevilgningen benyttet til å dekke kostnader relatert til PRIOs
engasjement ved Den internasjonale sommerskolen ved Universitetet i Oslo. Ytterligere
kr. 3 061 ble benyttet til internopplæringstiltak for instituttets forskere.

Direktør- og stabsfunksjoner
Direktøren og hans stab er ansvarlig for ledelse, strategisk planlegging, prosjektutvikling,
finansiering og innovasjon, informasjon, samt nettverksbygging. Direktørkontoret spiller en
nøkkelrolle i å sikre instituttets langsiktighet og koherens. Det koordinerer velfungerende
rutiner for kvalitetssikring, rådgivning og veiledning til yngre forskere, doktorgradskandidater
og studenter. Direktøren utfører også egen forskning, holder seg faglig oppdatert på samtids-
spørsmål, og deltar i offentlig debatt omkring temaer innenfor sitt kompetanseområde. I 2012
ble kr. 3 876 603 av grunnbevilgningen benyttet til direktørkontoret.

PRIOs nestleder, Inger Skjelsbæk, innehar en viktig rolle i det å sikre instituttets stabilitet og
kontinuitet. Nestlederen deltar aktivt i ledelsen av instituttet og 1/3 av hennes tid blir brukt på
strategiske, organisatoriske og administrative oppgaver. Kr. 424 000 av grunnbevilgningen
ble benyttet til dette i 2012.

Tidsskriftene
PRIO eier og redigerer to internasjonale tidsskrifter, Journal of Peace Research og Security
Dialogue, som begge blir utgitt på Sage forlag i London. I 2012 ble kr. 179 226 av grunn-
bevilgningen benyttet som bidrag til å dekke kostnadene forbundet med redigering av SD.
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PRIOs årlige fredsforedrag
PRIOs årlige fredsforedrag (PRIO Annual Peace Address) inviterer høyt anerkjente gjester til
å reflektere omkring hvordan skape en verden der fred er normen og vold er unntaket.
Foredragsholderne omfatter forskere, beslutningstakere, forfattere, artister og andre som har
markert seg med en tydelig stemme i verden i spørsmål knyttet til krig og fred. Den
20. september 2012 holdt Azar Gat et foredrag på PRIO om reduksjonen i antall kriger og
hvordan denne langsiktige trenden kan forklares. I 2012 ble kr. 218 058 av grunnbevilgningen
benyttet til å dekke kostnadene ved denne begivenheten.

Vitenskapelig utstyr (NOK 1,232 millioner kroner)
Bibliotek
PRIOs bibliotek har en stor samling av bøker og tidsskrifter innenfor fagfeltene freds-
forskning, konfliktstudier, utviklingsstudier, internasjonal rett knyttet til væpnet konflikter,
samt internasjonale spørsmål. Biblioteket er først og fremst en viktig ressurs for instituttets
egne forskere, men også for eksterne forskere gjennom fjernlånssamarbeidet som skjer
mellom norske bibliotek. Biblioteket er åpent for besøkende studenter og forskere fra andre
institusjoner. I 2012 ble kr. 1 232 451 av grunnbevilgning benyttet til å dekke abonnements-
kostnadene for internasjonale tidsskrifter og databaser, samt innkjøp av bøker.

STIM-EU
I desember 2012 ble PRIO tildelt kr. 1 335 835 i STIM-EU midler fra Norges forskningsråd.
Midlene vil bli benyttet i 2013 til tiltak som skal styrke PRIOs deltagelse i EU finansierte
prosjekter. En andel av midlene vil bli lyst ut internt, med invitasjon til forskerne om å søke
om STIM-EU midler til arbeid med utvikling av prosjektsøknader rettet mot EU-utlysninger i
2013, eller til ulike posisjoneringstiltak rettet mot Horisont 2020 utlysninger i 2014.

2.1.8 Institutt for samfunnsforskning (ISF)

www.samfunnsforskning.no

Økonomi
Mill

kroner

Andel

(%)
Basisbevilgning 10,5 16 Årsverk totalt 48

Tilskudd til forvaltningsoppgaver 0,0 0 herav kvinner 30

Årsverk forskere totalt 38

33,4 50 herav kvinner 21

Andre driftsinntekter etter kilde Antall ansatte med doktorgrad 31

Offentlig forvaltning 19,8 30 herav kvinner 16

Næringsliv 0,7 1 Ansatte med doktorgrad per forskerårsverk 0,83

Utlandet 0,9 1

Annet 1,5 2 Vitenskapelig produksjon
Sum totale driftsinntekter 66,7 100 Antall artikler i periodika og serier 34

Antall artikler i antologier 27

Driftskostnader 66,6 Antall monografier 0

Driftsresultat (% av driftsinntekter) 0,1 0 %

Årsresultat 0,7 Publikasjonspoeng per forskerårsverk 1,38

Egenkapital (% av totalkapitalen) 16,7 30 %

ISF
Nøkkeltall 2012

Ansatte

Inntekter fra Forskningsrådet

eksklusive basisbevilgning
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Presentasjon av Institutt for samfunnsforskning (ISF)
Institutt for samfunnsforskning skal være et ledende miljø nasjonalt og en attraktiv
samarbeidspartner internasjonalt på forskningsområdene arbeidsliv, samfunnsliv og politikk.
Vi søker å skape et bredt fagmiljø uten skarpe grenser mellom grunnforskning og anvendt
forskning. Målet er å frambringe kunnskap og forståelse på områder som er viktige for
samfunnsutviklingen og arbeide i nær tilknytning til den internasjonale forskningsfronten.
Forskningen er faglig uavhengig, kreativ, samfunnsrelevant og holder et høyt akademisk nivå.
Instituttet rekrutterer og skolerer yngre forskere, og bidrar gjennom populærvitenskapelig
formidling, seminarer og konferanser til den allmenne samfunnsdebatt.

Institutt for samfunnsforskning skal ifølge vedtektene forske på samfunnsmessige problem-
stillinger innenfor industri og arbeidsliv, samfunnsliv og politikk. Selv om forsknings-
porteføljen tidvis har vært bredere enn formålsparagrafen skulle tilsi, har arbeidsliv, politikk
og samfunnsliv hele tiden vært sentrale temaer for forskningsvirksomheten, etter hvert sterkt
influert av en omfattende velferdsstat.

Porteføljen blir langt på vei reflektert i navnene på de tre forskningsgruppene som
forskningen er organisert innenfor:

 Arbeid og Velferd
 Likestilling, Inkludering, Migrasjon
 Politikk, Demokrati, Sivilsamfunn

Resultater i 2012:

 Omfang på aktiviteten: Det ble utført 48 årsverk, herav 37 forskerårsverk.
 Prosjektaktivitet: 57 prosjekter var under arbeid i 2012. I tillegg kommer 11 under-

prosjekter ved Senter for forskning på sivilsamfunn og frivillig sektor, hvorav alle er
helt eller delvis bemannet av forskere fra Institutt for samfunnsforskning.

 Oppdragsprofil: 60 prosent av prosjektinntektene kom fra Norges forskningsråd, 35
prosent fra departementene og rundt 5 prosent fra næringsliv og utenlandske
finansieringskilder (grunnbevilgningen er da holdt utenfor).

 Publisering: 6 bøker, hvorav 2 er monografier, 60 poenggivende tidsskrift- og bok-
artikler, 6 instituttrapporter, 5 rapporter fra Senter for forskning på sivilsamfunn og
frivillig sektor.

 Konferanser: 61 paper og foredrag ved vitenskapelig konferanser, hvorav 49 på
engelsk.

 Redaksjonelt arbeid: 16 forskere har vært aktive i redaksjonskomiteer for
vitenskapelige tidsskrifter. 26 har vært konsulenter for 59 forskjellige vitenskapelige
tidsskrifter.

 Samarbeid med universitetene: Tre forskere har vært professor II ved UiO, én
professor II ved Menighetsfakultetet, én førsteamanuensis ved Høgskolen i Oslo og
Akershus og én forsker I har vært ansatt som Senior Lecturer ved Statsvetenskapliga
institutionen ved Göteborgs universitet. Instituttets forskere har sittet i 21 komiteer for
doktorgrads- og stillingsbedømmelse. 14 har undervist ved universitet/høyskoler, 17
har hatt sensorarbeid og 11 har veiledet 21 doktorgradskandidater, mens 10 forskere
har veiledet 26 masterstudenter.

 Utenlandske forskningsinstitusjoner: 32 forskere hadde samarbeidsprosjekter med
utlandet. To hadde forskningsopphold ved utenlandske universiteter.
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 Deltakelse i faglige styrer, råd og utvalg: Instituttets ansatte har hatt 24 verv i
vitenskapelige styrer og råd. 5 har vært konsulenter på prosjektsøknader, 7 har fylt 17
verv i internasjonale faglige organisasjoner.

 Formidling: I 2012 satset vi tungt på formidling gjennom arrangementer. Totalt
avholdt vi 25 konferanser og seminarer, hvorav to var i regi av Forskningsdagene.
Dette er en markant økning fra 2011, da vi arrangerte 12 konferanser og seminarer.
Instituttets forskere fikk trykt 26 kronikker/kommentarartikler i aviser og tidsskrifter,
deltok i 126 innslag i radio og TV, mot 96 i 2011, og holdt 236 foredrag rettet mot et
allment publikum, mot 193 i 2011. Formidlingsarbeidet har vært rettet inn mot synlig-
gjøring av instituttets forskningsprofil, og de tre pilarene forskningen bygger på:
arbeidsliv, politikk og samfunnsliv. Vi la også om hjemmesidene i 2012.

Disponering av grunnbevilgningen i 2012
Strategiske instituttoppgaver
Institutt for samfunnsforskning har siden 1988 hatt valgforskning som en definert, strategisk
oppgave. Stortinget besluttet i behandlingen av statsbudsjettet for 1988 å øke instituttets
grunnbevilgning øremerket finansiering av en valgforsker, samt noe driftsmidler. Valg-
undersøkelsene er en videreføring av et forskningsprogram som kom i gang ved Institutt for
samfunnsforskning i 1957, og som med unntak av valget i 1961 omfatter samtlige senere
stortingsvalg. På tross av at grunnbevilgningsordningen er betydelig lagt om og for instituttets
del redusert i senere år, opprettholdes samme innsats som forutsatt i stortingsvedtaket fra
1987.

Institutt for samfunnsforskning har redaksjonen av Tidsskrift for samfunnsforskning. Grunn-
bevilgningen er benyttet til å dekke månedsverk for redaksjonsmedlemmene. Noe midler er
også benyttet til redigering av årboken Comparative Social Research.

Forprosjekter/idéutviklingsprosjekter
Noe midler har blitt benyttet til idéutvikling og forprosjekter, først og fremst med tanke på
internasjonale finansieringskilder.

Nettverksbygging og kompetanseutvikling
Instituttet hadde i 2012 tre forskningsledere delfinansiert over grunnbevilgningen.
Forskningslederne leder hver sin forskningsgruppe og deltar i instituttets ledergruppe.
Arbeidet består i hovedsak i faglig veiledning, prosjektakkvisisjon, strategisk utvikling av
instituttet og kvalitetssikring av den faglige produksjonen. Grunnbevilgningen er videre
benyttet til å delfinansiere stipendiaters arbeid med sin doktorgradsavhandling. Grunn-
bevilgningen har også finansiert deltakelse på konferanser hvor forskerne har presentert
paper. Paper og foredrag på konferanser bidrar både til kompetanseheving og til nettverks-
bygging. Noe midler er også benyttet til å forberede en nasjonal forskningskonferanse om
trygdeforskning.

Internasjonalt samarbeid
I tillegg til idéutviklingsprosjekter (se omtale over), er noe midler benyttet til internasjonal
nettverksbygging.
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2.1.9 IRIS - Samfunns- og Næringsutvikling

www.sbbu.no/internet/sn.nsf

Presentasjon av IRIS - Samfunns- og Næringsutvikling
IRIS – Samfunns- og Næringsutvikling inngår i forskningskonsernet International Research
Institute of Stavanger AS (IRIS). Avdelingen utførte rundt 34 årsverk fordelt på 39 høyt
kvalifiserte medarbeidere. Avdelingen fikk i 2012 et tilfredsstillende økonomisk resultat.

Avdelingens overordnede målsetting er gjennom forskning og utvikling å bidra til økt
kunnskap som kan fremme en bærekraftig, helsefremmende og verdiskapende utvikling i
samfunns og næringsliv.

Forskningssamarbeidet med Universitetet i Stavanger skjer gjennom Senter for Innovasjons-
forskning, CENSE (miljøvennlig energi), SEROS (risikostyring og samfunnssikkerhet) og
flere eksternt finansierte forskningsprosjekter utenom disse sentra.

Avdelingen har medarbeidere ved IRIS sine kontorer i Stavanger, Bergen og Oslo. IRIS sitt
kontor i Oslo er under oppbygging. Avdelingen hadde fire forskningsgrupper i 2011, men har
omorganisert seg og har siden begynnelsen av 2012 hatt to grupper; Arbeidsliv og innovasjon
og Politikk og samfunn. Forskningsaktivitetene i disse gruppene omtales under.

Forskningsaktiviteten i gruppen Arbeidsliv og innovasjon
Forskningsgruppen fokuserer på ulike forhold knyttet til deltagelse, organisering og
innovasjon i arbeidslivet. Forskningen er gjennomgående flerfaglig og forskerne i gruppen
har bakgrunn innen så forskjellige fag som sosiologi, psykologi, ingeniørfag, informasjons-
vitenskap og matematikk.

Gruppens hovedaktiviteter kan deles i tre. For det første dreier det seg om det som kan
defineres som tradisjonell arbeidslivsforskning. Dette innebærer studier rettet mot arbeids-
plassen, med vekt på temaer som f.eks. inkludering, skiftarbeid, omorganisering, konflikt-

Økonomi
Mill

kroner

Andel

(%)
Basisbevilgning 6,0 10 Årsverk totalt 40

Tilskudd til forvaltningsoppgaver 0,0 0 herav kvinner 22

Årsverk forskere totalt 32

23,4 39 herav kvinner 16

Andre driftsinntekter etter kilde Antall ansatte med doktorgrad 19

Offentlig forvaltning 19,0 31 herav kvinner 9

Næringsliv 10,1 17 Ansatte med doktorgrad per forskerårsverk 0,60

Utlandet 1,0 2

Annet 0,8 1 Vitenskapelig produksjon
Sum totale driftsinntekter 60,3 100 Antall artikler i periodika og serier 21

Antall artikler i antologier 3

Driftskostnader 61,3 Antall monografier 0

Driftsresultat (% av driftsinntekter) -1,0 -2 %

Årsresultat -0,5 Publikasjonspoeng per forskerårsverk 0,65

Egenkapital (% av totalkapitalen) 101,1 37 %

Nøkkeltall 2012

Ansatte

Inntekter fra Forskningsrådet

eksklusive basisbevilgning

IRIS - Samfunns- og Næringsutvikling
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håndtering og arbeidsmiljø. Forskningen finnes sted både innen offentlig og privat sektor, og
innenfor en rekke bransjer.

Det andre hovedtemaet for gruppen er organisatorisk sikkerhet. Dette feltet er i hovedsak
rettet mot petroleumsnæringen, men gruppen er i ferd med å utvikle nye prosjekter som er
rettet mot helsesektoren og maritim sektor. De fleste studiene anvender sosiologiske
perspektiver, der forholdet mellom individ, organisasjon og teknologi er sentrale.

For det tredje har gruppen en stor aktivitet innen temaet innovasjon. Utgangspunktet er
tidligere og pågående forskning om innovasjonsprosesser regionalt, i nettverk og i bedrifter.
Dette bygger på en bred prosjektportefølje finansiert av Forskningsrådet og regionale
offentlige og private aktører. Forskningen på feltet er basert på et bredt sett av hovedsakelig
økonomisk og sosiologisk inspirert organisasjonsteori, samt teorier om ledelse og innovasjon.
Her kan det spesielt nevnes at forskere fra gruppen er sentrale deltagere i programmet Virke-
midler for regional innovasjon (VRI) i Rogaland, med et særskilt ansvar for forskningsdelen.

Gruppens forskning favner både om grunnforskning og forsknings- og utviklingsprosjekter
rettet mot næringslivet og offentlige aktører. Prosjektporteføljen består av flere langsiktige
prosjekter med finansiering fra Norges forskningsråd, kombinert med en del mindre
prosjekter med annen type privat/offentlig finansiering. Det er et mål for gruppen å opprett-
holde den store andelen Forskningsrådsprosjekter og øke andelen egenutviklede prosjekter
med industrifinansiering.

Forskningsaktiviteten i gruppen Politikk og Samfunn
Forskningen retter her søkelyset mot politikkutforming og samfunnsutvikling og sammen-
hengen mellom disse. Innenfor temaet politikkutforming, dreier forskningen seg om hvordan
offentlig politikk utformes, hvilke konsekvenser implementering av politikk får og det faglige
grunnlaget for utforming av politikken. Innenfor temaet samfunnsutvikling, fokuseres det
særlig på utviklingstrekk og trender innenfor næringslivet, offentlig virksomhet, arbeids-
markedet, frivillig sektor, kultur og miljø og om befolkningens holdninger og tilpasninger til
utviklingen. Det meste av forskningsaktiviteten er organisert innenfor fire tematiske områder.

Forskningen innenfor politisk organisering og styring omfatter politiske institusjoners
organisering og funksjonsmåte, politiske beslutningsprosesser og påvirkningen av disse, og
utforming, iverksetting og evaluering av reformer i den offentlige politikken på ulike
samfunnsområder. Forholdet mellom de ulike styringsnivåer - fra det kommunale,
interkommunale og regionale til det statlige og internasjonale - inngår ofte i de empiriske
studiene, sammen med forholdet mellom de folkevalgte, forvaltningen og forskjellige
interesseorganisasjoner. Flernivå- og nettverksstyring av offentlige planlegging og
tjenesteyting er sentrale temaer i flere prosjekter der det gjerne også inngår komparative
analyser med sammenligninger mellom forskjellige kommuner, regioner eller land. I de
senere år er det gjennomført studier av så vel internasjonal handelspolitikk som norsk og
dansk helsepolitikk, kulturpolitikk, regionalpolitikk og interkommunalt samarbeid.
Forskningen på disse områdene er hovedsakelig basert på statsvitenskapelige, organisasjons-
vitenskapelige og sosiologiske teorier og perspektiver.

"Retningene” innen forskningstema innovasjon og regional utvikling omfatter studier av
regionale innovasjonssystem, beskrivelser av næringsstruktur og framtidsstudier. Det er
betydelig overlapp mellom disse tre retningene. De siste årene har forskningen innenfor
innovasjon fokusert på regionale innovasjonssystemer. Innenfor innovasjonsfeltet pågår det
flere teoretisk orienterte og komparative studier i nært samarbeid med forskere ved UiS og
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ved utenlandske institusjoner. Den andre retningen innenfor dette tema dreier seg om analyser
av utviklingstrekk i næringslivet og arbeidsmarkedet. Den tredje retningen består av framtids-
studier både innenfor spesifikke samfunnsområder og innenfor ulike romlig kontekster.

Forskningen innenfor forskningstema velferd og kultur dreier seg i særlig grad om sosio-
logisk orienterte problemstillinger, mange av disse er generert ”nedenifra og opp” der vi
studerer livsverdens- og sivilsamfunnsspørsmål, bakkebyråkratiet og tjenesteutvikling,
velferdsordningenes brukergrupper m.m. Forskningen kan grupperes i fire retninger; kultur-
forskning, velferdsforskning, om innvandring og flerkulturalitet og om bolig og rus.

Forskningstemaet samferdsel, dreier seg om kollektivtrafikk, om planlegging for veg- og
bane-infrastruktur og om godstransport og logistikk. I tillegg kommer reisevaneundersøkelser
på regionalt nivå og for offentlige og private virksomheter.

Disponering av grunnbevilgningen i 2012
Tabellen under viser hvilke formål og aktiviteter grunnbevilgningen er blitt anvendt til.
Generelt styres midlene fra grunnbevilgningen gjennom opprettelsen av egne prosjekter i
IRIS med dedikerte prosjektledere og med fast rapportering til avdelingsledelsen.

Formål/aktiviteter Ressursbruk
NOK

Prosent

Strategiske instituttsatsinger 4 050 000 67

Forprosjekter/ideutviklingsprosjekter 1 082 000 18

Nettverksbygging og kompetanseutvikling 873 000 15

Vitenskapelig utstyr 0 0

Sum 6 004 000 100

Tabellen under viser fordelingen på de strategiske instituttsatsingene. Her inngår både
publiseringsaktiviteter, forprosjekter og nettverksbygging.

Strategiske instituttsatsinger Ressursbruk
NOK

Prosent Varighet

Innovasjon i offentlig sektor/brukerstyrt
innovasjon

378 000 9 2011 - 13

Sykefravær og arbeidshelse 761 000 19 2010 - 13

Organisatorisk sikkerhet og teknologi 777 000 19 2011 - 13

Politisk styring og organisering 851 000 21 2011 -13

Arbeidsinnvandring og flerkulturelle
tjeneste

386 000 10 2012 -13

Teknologi, samferdsel og samfunn 419 000 10 2012

Velferd og kultur 479 000 12 2011 - 13

Sum 4 050 000 100
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2.1.10 Møreforsking

www.moreforsk.no

Presentasjon av Møreforsking

Møreforsking driv forsking innan samfunnsplanlegging, velferd, logistikk, nærings- og
transportøkonomi, og anvendt forsking og utviklingsarbeid retta mot marine og maritime
næringar.

Møreforsking har eit tett fagleg og forskingsmessig samarbeid med dei tre høgskulane i Møre
og Romsdal (som og er deleigarar i Møreforsking AS), og er deira hovudreiskap for
handtering av eksternt finansierte forskingsoppdrag. Møreforsking er ein del av den nasjonale
instituttsektoren, men har samstundes eit særleg ansvar for å arbeide med forsking og
kompetanseoverføring til næringsliv, lokalmiljø og offentleg forvaltning i Møre og Romsdal.

Møreforsking AS har eigne forskingsavdelingar i Volda og Ålesund, og eig 51 prosent av
dotterselskapet Møreforsking Molde AS. Dei tre avdelingane opererer i ulike oppdrags-
marknader, med tilhøyrande forskjellar i kundetypar, konkurranseformer og konkurranse-
situasjon. Dette betyr samtidig at vi i sum har ei god fagleg breidde i høve til FoU-behova i
regionen, og at vi kan handtere FoU-tema som krev tverrfaglege tilnærmingar. Avdelingane
arbeider på følgjande forskingsfelt:

 Med grunnlag i fagområda samfunnsgeografi, statsvitskap og offentleg planlegging og
administrasjon driv Møreforsking Volda samfunnsvitskapeleg forsking innanfor
Regionale analysar, Arbeidskraft og kompetanse, samt Prosessleiing. Hovudtyngda av
oppdraga kjem frå offentlege etatar og institusjonar regionalt og nasjonalt. Fagfelta er
utvikla i tett samarbeid med Høgskulen i Volda.

 Møreforsking Marin (Ålesund) driv forsking og utviklingsarbeid retta mot marine
næringar, organisert i fire faggrupper der ein kombinerer kunnskap frå ulike delar av
verdikjeda – frå hav til bord. Sentrale fagområde innan forskingsfeltet ressursar og fangst

Økonomi
Mill

kroner

Andel

(%)

Basisbevilgning 4,2 9 Årsverk totalt 41

Tilskudd til forvaltningsoppgaver 0,0 0 herav kvinner 17

Årsverk forskere totalt 33

3,1 7 herav kvinner 13

Andre driftsinntekter etter kilde Antall ansatte med doktorgrad 13

Offentlig forvaltning 28,8 62 herav kvinner 5

Næringsliv 7,3 16 Ansatte med doktorgrad per forskerårsverk 0,39

Utlandet 0,1 0

Annet 2,9 6 Vitenskapelig produksjon
Sum totale driftsinntekter 46,4 100 Antall artikler i periodika og serier 7

Antall artikler i antologier 1

Driftskostnader 48,8 Antall monografier 0

Driftsresultat (% av driftsinntekter) -2,4 -5 %

Årsresultat -2,3 Publikasjonspoeng per forskerårsverk 0,11

Egenkapital (% av totalkapitalen) 18,6 36 %

Møreforsking
Nøkkeltall 2012

Ansatte

Inntekter fra Forskningsrådet

eksklusive basisbevilgning
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er fiskeribiologi, fangstmetodar, fangstbehandling, levande lagring og havbruk. Viktige
fagområde innan foredling er råstoffbehandling, vidareforedling, utnytting av restråstoff
og produktutvikling. Innan fagområdet marknad arbeider vi med marknads-
undersøkingar/analysar, produktuttesting og merkevarebygging. Innan fagområdet Marin
bioteknologi arbeider vi på forskingsfelt innan fiskehelse, biofilm, marin bio-
prospektering, marine oljar og protein. Avdelinga har eit tett samarbeid med Høgskolen i
Ålesund, og samarbeidsavtale med Havforskingsinstituttet, Grønlands Naturinstitut,
SINTEF Fiskeri&Havbruk mfl. Hovudtyngda av oppdraga kjem frå bedrifter og
organisasjonar i sjømatnæringa.

 Møreforsking Molde driv samfunnsøkonomisk oppdragsforsking på fire fagfelt. Innan
forskingsfeltet Transportøkonomi utarbeider vi økonomiske analysar av infrastruktur-
tiltak, vi driv utvikling av transportmodellar, og vi studerer effektar i høve til anbod/
kontraktar av offentlege innkjøp av transporttenester. Innan logistikk driv vi analyse og
design av logistikksystem, utvikling av modellar, metodikk og styringssystem og analysar
av verdikjeder. Forskingsfeltet næringsøkonomi har særleg fokus på effektar av offentleg
støtte til næringsutvikling og utvikling av verkemiddel, analyse av næringsklynger, samt
metodeutvikling og gjennomføring av nytte/kostnad-analysar på ei rekke ulike områder,
mellom anna større offentlege investeringsprosjekt (KS1). Det nyaste feltet er Helse –
Utdanning – Samfunn der ei ny forskargruppe er under oppbygging i samarbeid med
Høgskolen i Molde. Avdelinga er tett kopla til ulike fagmiljø ved høgskulen, og har FoU-
samarbeid med bl.a. Sintef, SNF/NHH, TØI og Cambridge University. Det er etablert
rammeavtalar med fleire oppdragsgjevarar.

Møreforsking Marin gjorde i 2012 omfattande investeringar i nytt laboratorium og utstyr
lokalisert på Høgskolen i Ålesund, og flytta inn i nye lokale i Norsk Maritimt Kompetanse-
senter. Tilsvarande vart også vårt nye anlegg for forsøk på levande marine organismar på
Atlanterhavsparken teke i bruk. Gjennom dette avslutta Møreforsking ein lang prosess med å
ruste opp utstyr og infrastruktur for verksemda vi driv.

Disponering av grunnbevilgningen i 2012
Grunnløyvinga vert fordelt mellom dei ulike avdelingane etter ein fastsett nøkkel. Tabellen
nedanfor viser fordelinga på ulike aktivitetstypar i dei ulike avdelingane i 2012 (1000 kr):

Aktivitetstype MF

Volda

MF

Marin

MF

Molde

Sum

Strategiske instituttsatsingar 250 650 300 1 200

Forprosjekt/ideutviklingsprosjekt 76 97 240 414

Nettverksbygging – deltaking på konferansar,

fagsamlingar og nettverk med ulike fagmiljø

0 336 197 533

Formidling – artikkelskriving, bidrag i fagpubl,

kronikkar, presentasjonar på fagsamlingar

18 398 128 544

Eigenutvikling – fagleg fordjuping og oppdatering,

dr.gradsarbeid, artikkelstudiar og litteratursøk,

metodekurs, statistikk-kurs mv.

410 255 432 1 097

Vitskapleg utstyr 0 0 0 0

Fagleg rettleiing, kvalitetssikring og forskingsleiing 149 166 114 429

Sum 903 1 902 1 411 4 216
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Strategiske instituttsatsingar
For å byggje ny kompetanse starta Møreforsking i 2011 seks strategiske kompetanseprosjekt i
samarbeid med fagmiljø på høgskulane i fylket. Satsingane går over 3 år og har ei samla
ramme på 9 mill. kr, som vert finansierte med midlar frå grunnløyvinga frå Forskingsrådet i
kombinasjon med eigne midlar frå Møreforsking. Satsingane inneheld metodeutvikling,
fagleg oppbygging, nettverksbygging, forskarutveksling og publisering.

Dei seks satsingane er:

 ”Kontraktsstrategiar for internasjonalisering av lokal leverandørindustri”, der ein
studerer korleis lokale bedrifter posisjonerer seg for å oppnå leveransar i større
offshore-utbyggingar i Midt-Noreg, og gjennom dette klarer å bygge opp aktivitet og
ei merkevare også internasjonalt. Prosjektet går i regi av Høgskolen i Molde,
Møreforsking Molde og Høgskolen i Ålesund.

 ”Utvikling av globale verdikjeder for regionale maritime næringar”, der målet er å
bygge opp kompetanse, nettverk og forskingssamarbeid på feltet Global Value Chains
Development. Prosjektet går i regi av Møreforsking Molde og Høgskolen i Molde, i
samarbeid med Centre for International Manufacturing ved Cambrigde University,
som er leiande på dette feltet internasjonalt.

 ”Bu- og arbeidsmarknader i endring” i regi av Møreforsking Volda. Endra
kompetansekrav i arbeidslivet, nye vegsamband og kommunikasjonsmønster, endra
strukturar og funksjonsfordeling i både næringsliv og offentleg tenesteproduksjon er
faktorar som påverkar dynamikken i regionale bu- og arbeidsmarknader. Med bak-
grunn i dette bygger ein opp kompetanse og nettverk med andre forskingsmiljø rundt
tema som arbeidskraftmobilitet, integrering av arbeidsinnvandrarar, bustadattraktivitet
og tilhøvet mellom regionale utdanningsinstitusjonar og arbeidsliv.

 I prosjektet ”Med sans for kvalitet” er målet å utvikle metodar og nettverk og å bygge
kompetanse innanfor sensorisk analyse av ulike produkt av sjømat. Prosjektet går i
regi av Møreforsking Marin.

 Prosjektet ”Levande sjømat” har som mål å utvikle nye biokjemiske/fysiologiske
metodar som kan brukast til å studere kvalitet, velferd og vitalitet hos levande marine
organismar. Prosjektet går i regi av Møreforsking Marin.

 I prosjektet ”Nye bioteknologiske analysemetodar for marine lipid og protein” er
målet å bygge kompetanse på nye metodar og analyseteknikkar for å karakterisere nye
råstoff og produkt basert på marine lipid og protein. Prosjektet går i regi av
Møreforsking Marin.

Til saman brukte vi i 2012 1,2 mill. kroner frå grunnløyvinga til desse satsingane. I tillegg la
vi inn 2 mill. kroner i eigne midlar.

Idèutvikling og forprosjekt
Her vil vi trekke fram utvikling av eit forskingssamarbeid som vi har bygd opp med
Universitetet i Stavanger, IRIS, Vestlandsforsking og Høgskulen i Sogn og Fjordane om å
studere arbeidsinnvandring til Vestlandet. Dette samarbeidet resulterte i eit felles forskings-
prosjekt i samarbeid med Vestlandsrådet som vil gå i 2013-15 med finansiering frå Regionalt
Forskingsfond Vestlandet. Eit anna eksempel er eit samarbeid Møreforsking Marin har
utvikla med DTU (DK), Runde miljøsenter og Høgskolen i Ålesund om å utvikle verktøy og
metodar for å drive planlegging og tilrettelegging av fleirbruk av kystsona og kystnære sjø-
område. Møreforsking Molde arbeidet i 2012 mye med utvikling av en felles langsiktig FoU-
strategi for iKuben, som er et klyngesamarbeid mellom ca. 20 bedrifter frå Romsdals-
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regionen, der også Høgskolen i Molde, NTNU, SINTEF deltek. Som ledd i dette er dei same
FoU-miljøa i ferd med å bygge opp eit felles Logistikksenter ved Molde Campus.

Nettverksbygging og kompetanseutvikling
Her inngår nettverksbygging/internasjonalisering, kompetanseutvikling og fagleg fornying av
forskarstaben, kvalitetssikring av forskingsresultat, publisering og formidling i form av
vitskaplege artiklar og liknande. Fordelinga på ulike typar aktivitetar går fram av tabellen.

Møreforsking Volda har brukt grunnløyvinga til å støtte vitskapleg publisering, kronikk-
skriving mv. og tiltak for å utvikle fagleg kompetanse innan tema som rekruttering av høgt
kvalifisert arbeidskraft, arbeidsinnvandring og regional attraktivitet. Vidare er delar av
løyvinga brukt på fagleg kvalitetssikring og forskingsleiing.

To tilsette har fått midlar til å arbeide med skisser til doktorgradsprosjekt etter at dei har
gjennomført fleire doktorgradskurs. Begge vil utvikle prosjekt som bygger på erfaringar og
materiale frå gjennomførte prosjekt i Møreforsking og som vil bidra til å styrke kompetansen
på sentrale forskingsområde i avdelinga. Ein tilsett har fått støtte til å gjennomføre eit
doktorgradskurs med tittelen «Profesjon, kjønn, etnisitet».

Hausten 2012 blei det tilsett tre nye medarbeidarar. Gjennom grunnløyvinga har desse tre fått
høve til å styrke sin kompetanse på metode og forskingsdesign og arbeide seg inn på fagfelta
som er sentrale i avdelinga. Ein av dei har deltatt i kurs i statistikkprogrammet SPSS og to har
deltatt på kurs i prosessleiing.

For Møreforsking Marin er delar av grunnløyvinga brukt til å formidle resultat av
forskingsarbeid i form av foredrag og artiklar, vitskapelege så vel som populærvitskapelege.
Forskarane på avdelinga har også med støtte frå grunnløyvinga deltatt i nettverksarbeid i inn-
og utland tilknytt dei sentrale fagfelta til avdelinga, mellom anna med posters eller andre
konferansebidrag. Eksempel på slike aktivitetar er ein workshop regi av ICES (International
Council for the Exploration of the Sea) i Bergen, European Seafood Expo i Brüssel og
nettverksmøte med miljø på Island og i Canada for å utvikle et FOU-samarbeid innan konge-
snegle. I tillegg er grunnløyvinga brukt til fagleg eigenutvikling i form av kompetansegivande
kurs som statistikkurs (SPSS, Unscrambler) og spesielle faglege kurs (marine lipidar). Delar
av grunnløyvinga vert brukt til kvalitetssikring av forskingsresultat og -rapportar.

For Møreforsking Molde er grunnløyvinga brukt til fagleg eigenutvikling og publisering,
presentasjonar av bidrag på vitskapelege konferansar, samt foredrag på faglege arrangement
og næringsretta forsamlingar på fagfelta vi arbeider innanfor. I tillegg starta vi hausten 2011
oppbygginga av ei satsing innan helse- og utdanningsforsking i samarbeid med Høgskolen i
Molde. Deler av grunnløyvinga er brukt til å utvikle ein felles fagleg innretting og profil
mellom Høgskulen og Møreforsking på dei nye satsingsområda på dette feltet, utvikle
kapasitet og kompetanse, samt til å initiere og utvikle idear til felles prosjekt.

Internasjonalisering
I høve til internasjonalisering har vi i 2012 prioritert nettverksbygging mot nokre
internasjonale FOU-miljø. Vi starta i 2012 oppbygginga av eit nettverksamarbeid med DTU
Aqua (Danmark Tekniske Universitet) omkring bruk av deira simuleringsmodell for
kystsoneplanlegging (Systems Approach Framework – SAF). Samarbeidet omfatta i 2012 to
workshop’ar i hhv. København og Ålesund, med påfølgande felles prosjektutvikling. Ein
forskar deltok på TAFT 2012 (Trans-Atlantic Fisheries Technology) i Tampa Florida med
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presentasjon av resultata frå prosjektet «Impact of Red-Colored Halophile Bacteria on Salted
and Dried Cod».

Vidare tok Møreforsking Marin i 2012 initiativ til å bygge opp eit samarbeid med islandske
og kanadiske forskingsmiljø om forsking på kongsnegle. Kongsnegle er ein lite utnytta
ressurs i Noreg, men som har vært hausta og omsett i lang tid av fiskarar i andre land rundt
Nord-Atlanteren. I november 2012 møttest forskarar frå Norge (Møreforsking), Island
(Høgskolen i Hólar) og Canada (Universitetet i New Brunswick og DFO) for å utvikle eit
internasjonalt forskingssamarbeidet på kongsnegle, og eit felles prosjektforslag er sendt til
NORA for finansiering. Prosjektet har fokus på produkteigenskaper hos kongsnegle.

Tilsvarande vart det gjennomført fleire workshop’ar og forskarutveksling mellom
Møreforsking Molde og Institute for International Manufacturing ved Universitet i
Cambrigde. Dette leia fram til utvikling av fleire felles forskingsprosjekt mellom miljøa, der
også leiande norske maritime bedrifter er med. Samarbeidet er ein del av den strategiske
satsinga ”Utvikling av globale verdikjeder for regionale maritime næringar”, som går i regi av
Møreforsking Molde. Som ledd i satsinga, deltok vi i 2012 med fem forskarar på tre ulike
internasjonale konferansar med presentasjonar og posters (DRUID-konferansen i København,
EUROMA i Amsterdam og eit symposium i Cambridge). Dr. Jag Srai frå IfM Cambrigde er
tilbode professor II-stilling ved Høgskolen i Molde som en konsekvens av dette samarbeidet.

Til saman vart 6 prosent av grunnløyvinga brukt på desse internasjonaliseringsaktivitetane i
2012.

2.1.11 Nordisk institutt for studier av innovasjon, forskning og utdanning
(NIFU)

www.nifu.no

Økonomi
Mill

kroner

Andel

(%)
Basisbevilgning 13,7 17 Årsverk totalt 67

Tilskudd til forvaltningsoppgaver 0,0 0 herav kvinner 33

Årsverk forskere totalt 56

27,8 35 herav kvinner 26

Andre driftsinntekter etter kilde Antall ansatte med doktorgrad 27

Offentlig forvaltning 28,5 36 herav kvinner 14

Næringsliv 3,0 4 Ansatte med doktorgrad per forskerårsverk 0,48

Utlandet 5,4 7

Annet 0,0 0 Vitenskapelig produksjon
Sum totale driftsinntekter 78,4 100 Antall artikler i periodika og serier 19

Antall artikler i antologier 20

Driftskostnader 77,9 Antall monografier 0

Driftsresultat (% av driftsinntekter) 0,5 1 %

Årsresultat 0,2 Publikasjonspoeng per forskerårsverk 0,55

Egenkapital (% av totalkapitalen) 36,2 51 %

NIFU
Nøkkeltall 2012

Ansatte

Inntekter fra Forskningsrådet

eksklusive basisbevilgning
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Presentasjon av Nordisk institutt for studier av innovasjon, forskning og utdanning
(NIFU)

Nordisk institutt for studier av innovasjon, forskning og utdanning (NIFU) er en uavhengig
og allmennyttig forskningsstiftelse som utvikler og formidler forskningsbasert kunnskap og
statistikk om innovasjon, forskning og utdanning. Med utgangspunkt i forskningsbasert
kunnskap leverer NIFU analyser av politikkutvikling på disse feltene. Instituttets visjon er å
videreutvikle studier av utdanning, forskning og innovasjon som flerfaglige og tverrfaglige
forskningsfelt i et globalt perspektiv, og gjennom dette styrke instituttets posisjon som et av
Europas ledende forskningsmiljø på disse områdene.

Instituttet er organisert i fire forskningsområder som alle hadde høy aktivitet i 2012. Svært
mange prosjekter utføres i samarbeid med norske og internasjonale forskningsmiljøer.

Innenfor Studier av grunnopplæringen avsluttet instituttet i 2012 en omfattende evaluering av
Kunnskapsløftet - den store reformen i grunnopplæringen. Gjennom evalueringen samt en
rekke forskningsprosjekter om fag- og yrkesopplæringen er instituttet en sentral premiss-
leverandør for en ny stortingsmelding om grunnopplæringen våren 2013. Studier av
sammenhengen mellom ressurser og resultater i skolen har også vært en stor aktivitet.
Betydningen av skoleressurser, undervisningsformer og læringsmiljø for elevenes
prestasjoner har vært undersøkt. Omfattende undersøkelser av kjennetegn og ressurser hos
elevene og skolene har gjort det mulig å identifisere hvilke faktorer som fremmer læring i
grunnopplæringen. For første gang har NIFU kunnet undersøke utviklingen i skole-
prestasjoner over tid med utgangspunkt i nasjonale prøver, og kunnet analysere hvilke
faktorer som fremmer prestasjonsutvikling blant ulike elevgrupper.

Innenfor studier av høyere utdanning har flere prosjekter vært rettet mot læringsutbytte i
høyere utdanning. Kandidatundersøkelsen har lange tradisjoner for å se på overgangen
mellom høyere utdanning og arbeidsliv, og i 2012 ble det for første også gjennomført en
tilsvarende undersøkelse blant kandidater med fagskoleutdanning. Det har også vært flere
prosjekter om profesjonsutdanninger, som lærerutdanning og sykepleierutdanning.

Området Studier av forskning og innovasjon gjennomførte en rekke evalueringer og andre
prosjekter som samlet utgjør viktige deler av kunnskapsgrunnlaget for regjeringens
Forskingsmelding våren 2013. Evalueringen av norsk doktorgradsutdanning var en sentral
aktivitet, sammen med evalueringen av Norges forskningsråd, og av regionale forskingsfond,
samt flere analyser av den norske instituttsektoren. Vi har også deltatt i en internasjonal studie
av forskermobilitet i ti land. Et større prosjekt finansiert av Nordisk Energiforskning under-
søker innovasjons- og industripolitikk i de nordiske landene og overgangsprosesser til mer
bærekraftige energi- og transportsystemer. Instituttet hadde også sekretariatsrollen for
evalueringen av norsk klimaforskning

NIFU har nasjonalt ansvar for produksjon, analyse og formidling av statistikk og indikatorer
for det samlede FoU- og innovasjonssystemet, og er leverandør av norsk offisiell statistikk på
disse områdene til EU og OECD. En betydelig del av virksomheten under området for
Statistikk og indikatorer er knyttet til den årlige Indikatorrapporten som gir en samlet oversikt
over status og utviklingstrekk i Norge innenfor forskning, innovasjon, vitenskap og teknologi.
I 2012 styrket vi særlig samarbeidet med statistikkprodusenter i de andre nordiske landene,
med sikte på å videreutvikle grunnlaget for komparativ statistikk og analyser.
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NIFU utgir Forskningspolitikk – fagbladet for forskning, høyere utdanning og innovasjon.
Bladet er redaksjonelt uavhengig. Redaksjonen har nordisk sammensetning og egne
landredaktører for Sverige og Danmark.

Disponering av grunnbevilgningen i 2012
Grunnbevilgningen ble disponert til strategiske instituttsatsinger (2,3 mill.), forprosjekter/
idéutviklingsprosjekter (2,3 mill.) og nettverksbygging og kompetanseutvikling (9 mill.).

Et viktig flerårig strategisk prosjekt dreier seg om å utvikle nye innovasjonsindikatorer
gjennom å kople data fra den europeiske innovasjonsundersøkelsen med sysselsettingsdata og
foretaksdata. Et annet strategisk prosjekt dreier seg om utvikling av databaser som muliggjør
nye typer bibliometriske analyser. To strategiske prosjekter utvikler nasjonalt og
internasjonalt forskningssamarbeid innenfor forskning om fagopplæringens organisering og
aktører, og om frafall i videregående opplæring. En større strategisk satsing dreide seg om
grunnlag for komparative analyser av høyere utdanningsinstitusjoner i Norden og utvikling av
et nordisk Center of Excellence i utdanningsforskning.

Under nettverksbygging og kompetanseutvikling gikk den største delen av midlene til å støtte
vitenskapelig publiseringsvirksomhet, med grunnlag i både nasjonale og internasjonale
oppdragsprosjekter, og til konferansedeltakelse i forbindelse med dette. Over 40 bok- og
artikkelprosjekter fikk støtte. Syv av instituttets forskere fikk også støtte til doktorgradsarbeid
og disputasforberedelser. Fem forskere disputerte for doktorgraden. 0,5 millioner ble
disponert til forskningsledernes arbeid med faglig kvalitetssikring. Det ble også disponert noe
midler til interne og eksterne kurs innenfor forskningsmetode og andre temaer, og til reiser,
konferanser og annen formidlingsaktivitet. Deler av midlene brukes også til publiseringsstøtte
på områder hvor instituttet har et nasjonalt ansvar for fag- og metodeutvikling. Et eksempel er
publiseringsstøtte til utgivelsen av antologien «FoU-begrepet under press. Om møtet mellom
forskningspolitikk og forskningsstatistikk».

Også blant forprosjektene dreide flere seg om grunnlagsarbeid knyttet til nordisk kompara-
sjon innenfor både utdanning og forskning, samt teori- og metodeutvikling innenfor studier av
læringsutbytte, kandidatundersøkelser og studier av innovasjon i offentlig sektor.

Flere av de strategiske satsingene og forprosjektene har en internasjonal dimensjon, i form av
komparativ forskning, utvikling og vedlikehold av internasjonale nettverk og publisering med
grunnlag i internasjonale prosjekter. Et eksempel er den flerårige strategiske satsingen
innenfor frafall i videregående opplæring knyttet til International Research Network on Youth
Education and Training. Deltakelsen i nettverket og flere internasjonale forskningsopphold
knyttet til dette har resultert i utgivelse av en internasjonal antologi om drop-out fra videre-
gående opplæring med en rekke bidrag fra NIFU. Den komparative forskningen videreføres
med støtte fra Forskningsrådsprogrammet Utdanning 2020 og gir NIFU mulighet til å
gjennomføre den norske delen av en komparativ studie av frafall i 13 byer i ulike land. Et
annet eksempel er deltakelsen i EU SPRI-forum, som samler de tyngste aktørene i Europa
innenfor studier forsknings- og innovasjonspolitikk. Nettverket er en viktig arena også
innenfor NIFUs forskeropplæring på områdene forsknings- og innovasjonspolitikk.
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2.1.12 Nordlandsforskning

www.nordlandsforskning.no

Presentasjon av Nordlandsforskning
Nordlandsforskning har som formål å drive forskning, formidling, utvikling og nyskaping i
aktivt samarbeid med private og offentlige virksomheter og andre forsknings- og utdannings-
miljøer. Instituttet ble opprettet av Nordland fylkeskommune i 1979, og er lokalisert i Bodø.
Fra 1.1. 2010 ble virksomheten overført fra stiftelsen Nordlandsforskning til Nordlands-
forskning AS, et selskap som eies av Høgskolen i Bodø (51 prosent) og Stiftelsen Nordlands-
forskning (49 prosent).

Nordlandsforskning har en nasjonal forskningsprofil med regional forankring og utfører
forsknings- og utviklingsarbeid på oppdrag fra Norges forskningsråd, nasjonale og regionale
myndigheter, EU og privat næringsliv. De viktigste forskningsområdene er:

 Ressursforvaltning, miljø og klima
Bruk og vern av naturressurser og kulturminner, forvaltningsregimer, medvirkning i
forvaltningsprosesser, miljø- og klimapolitikk, samt sårbarhet og tilpasningsevne i
forhold til klimaendringer.

 Forskning om velferd, inkludering og arbeidsliv
Forskning om funksjonshemmedes situasjon på ulike livsområder, barneverns-
tjenester, rehabilitering, unge og marginalisering, psykisk helsevern, inkluderende
arbeidsliv, helse-, pleie- og omsorgstjenester, kommunale tjenesters legitimitet, samt
rettssikkerhet for særlig sårbare grupper.

 Utdanning og skole
Gjennomføring av utdanningsreformer, klasseromsforskning, tilpasset opplæring,
spesialpedagogiske tjenester og elevmedvirkning. Instituttet har bygd opp en porte-
følje på prosjekter om språksituasjon og undervisning rettet til den samiske
befolkningen.

Økonomi
Mill

kroner

Andel

(%)

Basisbevilgning 4,4 12 Årsverk totalt 36

Tilskudd til forvaltningsoppgaver 0,0 0 herav kvinner 23

Årsverk forskere totalt 32

11,3 30 herav kvinner 19

Andre driftsinntekter etter kilde Antall ansatte med doktorgrad 17

Offentlig forvaltning 16,7 44 herav kvinner 9

Næringsliv 3,6 10 Ansatte med doktorgrad per forskerårsverk 0,53

Utlandet 0,6 2

Annet 1,3 3 Vitenskapelig produksjon
Sum totale driftsinntekter 38,0 100 Antall artikler i periodika og serier 13

Antall artikler i antologier 6

Driftskostnader 38,3 Antall monografier 0

Driftsresultat (% av driftsinntekter) -0,3 -1 %

Årsresultat -0,1 Publikasjonspoeng per forskerårsverk 0,39

Egenkapital (% av totalkapitalen) 7,0 33 %

Nordlandsforskning
Nøkkeltall 2012

Ansatte

Inntekter fra Forskningsrådet

eksklusive basisbevilgning
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 Entreprenørskap, innovasjon, bedrifts- og næringsutvikling
Bedriftsetablering, innovasjon i bedrifter og innovasjonssystemer, blant annet i
ressursbaserte næringer, opplevelsesnæringer og tjenestesektoren, samt nærings-
rettede virkemidler og nærings- og distriktspolitikk.

 Kultur- og naturbaserte næringer og regional utvikling
Bruk av kultur og natur som grunnlag for næringsutvikling og lokal samfunns-
utvikling, reiseliv og opplevelsesnæringer, innovasjon og strategi i landbruks- og
havbruksnæringen, regional nærings- og samfunnsutvikling, relasjonen sentrum -
periferi og utviklingen i småsamfunn.

Et flertall av forskerne ved Nordlandsforskning har doktorgrad. Ni forskere arbeider med
doktorgradsavhandling. Instituttet driver forskning i hele spekteret fra grunnforskning til
anvendt utviklingsarbeid, og vi bestreber oss på å gjennomføre prosjekter langs hele spekteret
innenfor alle våre hovedområder.

Instituttet har relativt høy andel av prosjekter finansiert av Forskningsrådet og andre kilder
som finansierer forskningsaktivitet med høye krav til vitenskapelig kvalitet. I 2012 arbeidet vi
blant annet med forskningsrådsprosjekter om eierskifte i landbruk og andre familiebedrifter,
regional innovasjon, kjønn, eierskap og lokal kultur, implementering av miljøpolitikk, konse-
kvenser av klimaendringer og klimapolitikk for landbruket, tilpassingskapasitet til
klimaendringer, forvaltningspolitikk i forhold til havområder samt forskningsløft Nord –
reiseliv. Vi var også involvert i et større forskningsprosjekt om barnevern.

Forskningsbaserte evalueringer er også en viktig del av instituttets aktivitet i 2012.
Nordlandsforskning arbeider også aktivt i forhold til brukernær forskning og forsknings-
formidling. Instituttet har gått inn som en aktiv aktør i forhold til VRI Nordland der instituttet
har ansvar for forskerprosjektet og er involvert i delprosjekt opplevelsesbasert reiseliv. Innen
reiseliv- og opplevelsesnæringer har instituttet etablert et godt samarbeid med nærings-
klyngene. Samarbeidet med Nordnorsk landbruksråd om utvikling og gjennomføring av
næringsrelevante forskningsprosjekter har ført til stor forskningsaktivitet knyttet til landbruk,
mat og naturbaserte næringer. Instituttet arbeider også nært opp til kunnskapsbrukere på
skole-, oppvekst- og velferdsområdet. Instituttet deltar i flere brukernettverk på ulike
områder, og bidrar med en rekke populærvitenskapelige foredrag.

Disponering av grunnbevilgningen i 2012
Grunnbevilgningen for 2012 er benyttet i tråd med retningslinjer for statlig finansiering av
forskningsinstitutter til følgende formål:

 Strategisk instituttsatsinger
 Nettverksbygging og kompetanseutvikling

Nordlandsforskning mottok for 2012 tilsagn om kr 4 420 000 i grunnbevilgning.
Tabellen nedenfor viser fordelingen på formål.

Formål KNOK Prosent
Strategisk instituttsatsinger 2 450 56
Nettverksbygging og kompetanseutvikling 1 070 24
Herunder kvalitetssikring 900 20
Totalt 4 420 100
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Strategisk instituttsatsinger omfatter kompetanseoppbygging på opplevelsesbasert reiseliv,
utdanning og skole, evaluering, marginalisering, faglig spissing av vår nye forskningsgruppe
Miljø og samfunn, samt medfinansiering av doktorgradsarbeid og viderekvalifisering av
forskere med doktorgrad gjennom artikkelskriving. Instituttet benyttergrunnbevilgningen til å
støtte ferdigstilling av vitenskapelige artikler etter mottatt fagfellevurdering.

Formålet nettverksbygging og kompetanseutvikling inkluderer blant annet deltakelse på
vitenskapelige konferanser med presentasjon av forskningspapers, samt til deltakelse i
nasjonale og internasjonale forskernettverk. Det benyttes også midler til deltakelse i nasjonale
brukernettverk og til bygging av nettverk i forbindelse med utvikling av nye strategiske
satsingsområder.

Nordlandsforskning har brukt både av egne midler og grunnbevilgningen for å styrke
samarbeidet med State University of Campinas i Brasil. Vi har vært vertskap for en
brasiliansk doktorgradsstudent som tilbragte ett år ved Nordlandsforskning i 2011/12 og vi
har akseptert en ny doktorgradsstudent som skal tilbringe 4 måneder ved Nordlandsforskning
i 2013. Samarbeidet med State University of Campinas er formalisert gjennom et MoU i 2012
og vi søker felles forskningsprosjekter for å styrke det faglige samarbeidet i Norge og Brasil.
Områdene vi samarbeider om er klimatilpassing, kystsamfunn, fiskeri, oppdrett og petroleum.

Formålet kvalitetssikring omfatter i hovedsak frikjøp av forskningsledere til kvalitetssikring
av forskningen og for å styrke den faglige koordineringen og utviklingen ved instituttet. Det
er benyttet til sammen ca. 0,75 forskningslederårsverk til dette, fordelt på tre forsknings-
ledere.

2.1.13 Norsk institutt for oppvekst, velferd og aldring (NOVA)

www.nova.no

Økonomi
Mill

kroner

Andel

(%)
Basisbevilgning 25,4 29 Årsverk totalt 79

Tilskudd til forvaltningsoppgaver 0,0 0 herav kvinner 46

Årsverk forskere totalt 67

15,5 18 herav kvinner 38

Andre driftsinntekter etter kilde Antall ansatte med doktorgrad 44

Offentlig forvaltning 24,9 29 herav kvinner 28

Næringsliv 8,3 10 Ansatte med doktorgrad per forskerårsverk 0,66

Utlandet 8,8 10

Annet 3,8 4 Vitenskapelig produksjon
Sum totale driftsinntekter 86,7 100 Antall artikler i periodika og serier 69

Antall artikler i antologier 28

Driftskostnader 83,8 Antall monografier 2

Driftsresultat (% av driftsinntekter) 3,0 3 %

Årsresultat 3,0 Publikasjonspoeng per forskerårsverk 1,33

Egenkapital (% av totalkapitalen) 9,4 21 %

NOVA
Nøkkeltall 2012

Ansatte

Inntekter fra Forskningsrådet

eksklusive basisbevilgning
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Presentasjon av Norsk institutt for oppvekst, velferd og aldring (NOVA)
Norsk institutt for forskning om oppvekst, velferd og aldring (NOVA) har som formål å drive
forsknings- og utviklingsarbeid som bidrar til økt kunnskap om sosiale forhold og endrings-
prosesser. Instituttet skal fokusere på problemstillinger om livsløp, levekår og livskvalitet
samt velferdssamfunnets tiltak og tjenester.

NOVA har et særlig ansvar for å utføre forskning om sosiale problemer, offentlige tjenester
og overføringsordninger. Instituttet skal forske på familie, barn, unge og oppvekstvilkår.
NOVA utfører kunnskapsproduksjon med særlig vekt på utsatte grupper herunder særlig
barnevern. NOVA har et særskilt samfunnsansvar for å videreutvikle den gerontologiske
forskningen. NOVA vektlegger i sin forskning en bred tverrvitenskapelig tilnærming
kombinert med et livsløpsperspektiv.

Forskningsvirksomheten ved NOVA var i 2012 organisert i seks seksjoner:

 Barnevern
 Ungdom
 Helse- og tjenesteyting
 Sammenliknende velferdspolitikk
 Migrasjonstematikker
 Aldring og livsløp

I 2012 arbeidet NOVA bevisst for å øke kompetansen på kjerneområdene aldring, livsløp,
barnevern, ungdom og sammenlignende velferdspolitikk. En spesiell oppmerksomhet ble viet
til å tilpasse kompetanseprofilen til nye faglige utfordringer, herunder en styrking av tverr-
faglige aktiviteter. Etterspørselsøkningen etter skole- og utdanningsforskning fortsatte i 2012.
Det siste året ble det lagt ned mye ressurser på å styrke instituttets publisering, nettverks-
bygging og prosjektsøknader.

Også i 2012 har det vært fokus på å styrke den internasjonale prosjektdeltakelsen, særlig med
hensyn på 7. rammeprogram. Dette ga gode resultater (se Internasjonalt samarbeid under).

For å styrke den meritterende vitenskapelige publiseringen har NOVAs yngre forskere fått
veiledning og støtte til kvalitetssikring fra erfarne forskere med egen tid avsatt til dette, samt
at seksjonene har fått tildelt særskilte tidsressurser for å fremme artikkelproduksjonen. Vår
vurdering er at dette har vært vellykket.

NOVAs vitenskapelige produksjon i 2012 viser er god vekst i antallet artikler i referee-
baserte tidsskrifter, med 68 mot 44 i 2011. Antallet bidrag i antologier (nasjonale og
internasjonale) økte fra 15 til 28. Det ble publisert to vitenskapelige monografier i 2012, mot
ingen året før. Det har vært en nedgang i antallet utgivelser i NOVAs egne publikasjonsserier
(rapporter og notater) – med 21 mot 35 publikasjoner året før.

I 2012 ble det ved NOVA utført 66,5 forskerårsverk, fordelt på 37,5 utført av kvinner og 29,0
av menn. Per 31.12 var det ved NOVA 80 ansatte i vitenskapelige stillinger og 16 i ulike
støttefunksjoner. To av NOVAs forskere tok doktorgrad i 2012.

Basisbevilgningen utgjorde i 2012 29,3 prosent av NOVA samlede inntekter., mens
markedsinntekter stod for 70,7 prosent. I 2012 solgte NOVA publikasjoner for kr 226 000,
mot kr. 211 000 i 2011. Antallet publikasjoner lastet ned fra våre nettsider øker, det samme
gjør antallet unike besøk på vår nettside: fra 113 294 i 2011 til 122 464 i 2012. En under-
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søkelse av nettbruken viser at brukeren i det vesentlige er personer som søker etter ny
kunnskap i forbindelse med utøvelsen av sitt arbeid i forvaltningen og/eller forskning.

NOVA har i 2012 har ført videre samtaler om en mulig sammenslåing med Høgskolen i Oslo
og Akershus og Arbeidsforskningsinstituttet. Det forventes å bli fattet en endelig beslutning
om dette i løpet av 2013.

Disponering av grunnbevilgningen i 2012
Strategiske instituttsatsinger
NOVAs strategiske instituttsatsinger har i 2012 vært fokusert på bidrag til prosjekter tildelt av
Norges forskningsråd, og som understøtter våre langsiktige strategiske utviklingsmål. Midler
er derfor knyttet til

 bruk og utvikling av den norske studien aldring, livsløp og generasjon (The
Norwegian Life-course, Ageing and Generation Panel Study, The Access Life Course
Database, Equal opportunities and long-term care - The mediating role of the welfare
State og Retirement and decisions)

 velferdsstatlig tjenesteyting innen helse- og omsorg (Samhandlingsreformen)
 utdanningforskning (Qualification and social inclusion, Education and social

progress, Knowledge in motion)
 trygdeforskning (Trygd i kontekst. Rettferdighet. Effektivitet Fordeling)
 prosjekter innen bredt anlagt velferdsforskning (Neighbourhoods at risk)

I tillegg har NOVA bidratt med egne midler til tre EU prosjekter hvor vi er partnere og
prosjektetableringsstøtte i forbindelse med søknader til EU.

Forprosjekter/ideutviklingsprosjekter
NOVA har i 2012 ikke brukt midler fra grunnbevilgningen til kortvarige FoU prosjekter, jf.
definisjonen fra Norges forskningsråd.

Nettverksbygging og kompetanseutvikling
NOVA anvender midler fra grunnbevilgningen til å dekke differansen mellom det
Forskningsrådet og andre organisasjoner finansierer for stipendiater og våre faktiske
kostnader, samt til å sikre at avhandlinger blir fullført.

Deltakelse på kurs og konferanser er et nødvendig virkemiddel i oppbygging av den enkelte
ansatte forskers kompetanse. NOVA har prioritert deltakelse på internasjonale konferanser
med krav til paper-presentasjon for på den måten fremme internasjonal publisering og
forskningssamarbeid med partnere utenfor Norge.

Forskningsledelse
Hver av NOVAs seksjoner blir ledet av en forskningsleder i 60 prosent stilling. I tillegg har
NOVA en forskningssjef i 80 prosent stilling.

Forskningslederne har ansvar for prosjektadministrasjon, medarbeidernes faglig utvikling,
kontakt utad og intern oppfølging av egen forskergruppe. En betydelig del av ledelsestiden
går med til kvalitetssikring av prosjektsøknader, prosjektgjennomføring og sluttkontroll av
rapporter og artikler før publisering. I tillegg til linjeledernes ansvar for faglig kvalitet, har
NOVA en egen redaksjonskomité for kvalitetssikring av NOVAs publikasjoner.
Forskningssjefen har spesielt ansvar for internasjonalt samarbeid og for tverrgående faglig
virksomhet ved NOVA.
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Forskningslederne og forskningssjef tilstås studietermin etter avsluttet lederperiode. Midler til
dette avsettes løpende fra grunnbevilgningen. NOVA bruker også av grunnbevilgningen til å
knytte til seg professorer i bistillinger, noe som vi anser som et effektivt virkemiddel for å
sikre god kontakt med universitetene og høgskolene.

Vitenskapelig utstyr
NOVA har ikke anvendt grunnbevilgningen til anskaffelse av vitenskapelig utstyr.

Internasjonalt samarbeid
NOVA har i 2012 arbeidet målrettet for å styrke internasjonalt samarbeid og deltakelse i EU-
finansierte prosjekter. Instituttets rådgiver for internasjonal forskning bistår forskningsledere
og forskere med å knytte kontakter med forskningsinstitusjoner i andre europeiske land, skape
grunnlag for deltakelse i prosjekter initiert av disse institusjonene, og sikre NOVA
samarbeidspartnere for de prosjektene som NOVA ønsker å koordinere. Som resultat av
innsatsen i 2012 koordinerer NOVA fra 1. februar 2013 et prosjekt under EUs syvende
rammeprogram (i tillegg til de tre prosjektene som instituttet allerede er partnere i):

 Temaet for det NOVA-ledede prosjektet (DISCIT) er hvordan en kan gjøre personer
med nedsatt funksjonsevne til fullverdige og aktive borgere av europeiske samfunn.
Et viktig utgangspunkt for prosjektet er FNs konvensjon om rettighetene til personer
med nedsatt funksjonsevne (inngått 2006 og forventet ratifisert av Norge sommeren
2013).

 Med utgangspunkt i et flerdimensjonalt begrep om sosial medborgerskap og verdiene
trygghet, selvstendighet, ansvar og innflytelse undersøker prosjektet hvilke sosiale
tjenester særlig personer med psykososiale problemer trenger for å utøve aktivt
medborgerskap, og mer allment; hvilken betydning yrkesdeltakelse på linje med
andre, selvstendig liv i egen bolig, innovativ bruk av ny teknologi og ordninger for
inntektssikring, politisk og organisatorisk deltakelse har som vilkår for aktivt
medborgerskap for personer med ulike typer funksjonsnedsettelser. Metodisk vil
prosjektet kombinere livsløpsintervjuer med tre generasjoner av personer med nedsatt
funksjonsevne, informantintervjuer med representanter for ulike instanser og
organisasjoner, og analyse av foreliggende dokumenter.

 Av 16 forskergrupper ble den NOVA-ledede forskergruppen innstilt på førsteplass av
et europeisk ekspertpanel. Det viser at NOVA er ledende på området og
konkurransedyktig i europeisk forskning mer allment. Prosjektet har partnere i Belgia,
Irland, Italia, Serbia, Storbritannia, Sveits, Sverige, Tsjekkia og Tyskland. Prosjektet
har et budsjett på vel 3 mill. €. Den engelske tittelen er ”Making persons with
disabilities full citizens – New knowledge for an inclusive and sustainable European
social model” (DISCIT).

STIM-EU
NOVA mottok STIM-EU midler i 2012. Midlene planlegges brukt til delvis avlønning av
internasjonal rådgiver i forbindelse med konkrete EU prosjektsøknader.
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2.1.14 Norsk utenrikspolitisk institutt (NUPI)

www.nupi.no

Presentasjon av Norsk utenrikspolitisk institutt (NUPI)
NUPIs virksomhetsmål siden opprettelsen av Stortinget i 1959 er i) å bidra til økt innsikt i
mellomfolkelige spørsmål ved å drive forskning og utredning og ii) ved å spre informasjon
om internasjonale forhold. NUPI skal også være et ledende miljø for presentasjon og
diskusjon om internasjonal politikk, med særlig ansvar for å ivareta kommunikasjon med
elever og studenter i den brede offentligheten.

Fra 1997 har NUPI hatt status som statlig forvaltningsorgan med særskilte fullmakter.
Instituttets styre oppnevnes fra Kunnskapsdepartementet. NUPI har om lag 65 medarbeidere
inkludert kommunikasjons- og administrasjonsavdelingen hvorav 47 er organisert i
forskningsgruppene.

Forskningsvirksomheten ble i 2012 reorganisert og består i dag av 8 forskningsgrupper.
Gruppene er:

 Russland, Eurasia og Arktis
 Sikkerhet og forsvar
 Fredsoperasjoner og fredsbygging
 Europa
 Nye stormakter og global utvikling
 Midtøsten
 Internasjonal økonomi
 Utenrikspolitikk og diplomati

Økonomi
Mill

kroner

Andel

(%)
Basisbevilgning 14,8 19 Årsverk totalt 62

Tilskudd til forvaltningsoppgaver 4,2 5 herav kvinner 23

Årsverk forskere totalt 43

18,3 24 herav kvinner 13

Andre driftsinntekter etter kilde Antall ansatte med doktorgrad 24

Offentlig forvaltning 35,3 45 herav kvinner 6

Næringsliv 3,0 4 Ansatte med doktorgrad per forskerårsverk 0,56

Utlandet 2,0 3

Annet 0,0 0 Vitenskapelig produksjon
Sum totale driftsinntekter 77,6 100 Antall artikler i periodika og serier 55

Antall artikler i antologier 36

Driftskostnader 77,7 Antall monografier 5

Driftsresultat (% av driftsinntekter) -0,1 0 %

Årsresultat 0,0 Publikasjonspoeng per forskerårsverk 2,68

Egenkapital (% av totalkapitalen) 5,2 11 %

NUPI
Nøkkeltall 2012

Ansatte

Inntekter fra Forskningsrådet

eksklusive basisbevilgning
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Formålet med endringen har blant annet vært å styrke forskningsprofilen, åpne for nye
strategiske satsninger og øke synergier mellom ulike aktiviteter. De nye gruppene har utviklet
egne forskningsprofiler og planer for sin aktivitet Den nye organisasjonsstrukturen gjør at
forskningsaktiviteten spisses mer mot noen utvalgte områder.

I tillegg til kompetanse på ulike temaområder har NUPI områdekompetanse på EU og
Europa, Midtøsten, Afrika, Russland og Eurasia samt USA og Latin-Amerika. NUPI videre-
fører også satsningen for å styrke kompetansen på Asia.

NUPI eier tidsskriftene Internasjonal Politikk, Nordisk Østforum (begge utgitt på
Universitetsforlaget) og Forum for Development Studies (Routledge).

NUPI fikk i 2012 tilslag på flere store prosjekter. For eksempel har NUPI fått over ti
millioner kroner til tre India-prosjekter gjennom Forskningsrådets nye INDNOR-program.
Sentralt i prosjektene står industriutvikling, klimaendringer og demokrati.

Instituttet fikk også støtte fra Forsvarsdepartementet til prosjektet «Coming into the Cold:
Asia’s Arctic Interests». Prosjektet skal først og fremst se på fire asiatiske staters interesser i
Arktis, Kina, Japan, Singapore og Sør-Korea, og deretter analysere hvordan tre arktiske stater,
Norge, Russland og USA, reagerer på at nye stater engasjerer seg i nord.

I 2012 ble Norwegian Centre for Humanitarian Studies etablert og dette er et samarbeid
mellom CMI, NUPI og PRIO. Til tross for at norske myndigheter er en betydelig bidragsyter
til humanitær nødhjelp og til global humanitærpolitikk har forskningen på feltet vært
fragmentert. Senteret har som formål å styrke forskning og formidling om humanitære
spørsmål i Norge. Ulike aktiviteter er tilknyttet senteret. Blant annet deltar NUPI i
prosjektene «Armed Violence i Urban Settings» og «Protections of Civilians: From Principles
to Practice». Senteret og prosjektene er finansiert av Forskningsrådets HUMPOL program.

Disponering av grunnbevilgningen i 2012
NUPI mottok 16,7 millioner kroner i grunnbevilgning fra Forskningsrådet i 2012. Midlene er
fordelt i samsvar med retningslinjene til forskningsaktiviteter som publisering, doktorgrader,
nettverk, formidling og kvalitetssikring.

Strategiske instituttsatsinger
NUPI har i 2012 fortatt interne utlysninger av grunnbevilgningsmidler, der ansatte med særlig
gode ideer kan søke om støtte til å utvikle prosjekter eller ferdigstille artikler. I fjor ble 2,2
millioner fordelt på denne måten. I tillegg til disse tverrgående satsingene har NUPI også
allokert grunnbevilgning ned til de ulike forskergruppene, som igjen har foretatt en
tilsvarende strategisk allokering av midler til faglige satsinger. I fjor ble 3,2 millioner fordelt
på denne måten.

NUPI bruker også midler til å styrke den vitenskapelige artikkelproduksjonen. Gjennom
publiserings- og formidlingsstøtten belønnes vitenskapelig arbeid som er publisert i kanaler
godkjent av NSD.

I 2012 har også en andel av basisbevilgningen gått til å dekke opp finansieringen i noen av
våre internasjonale EU prosjekter.
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Forprosjekter/ideutviklingsprosjekter
Midler fra grunnbevilgningen har også blitt benyttet til å utvikle prosjekter innenfor
instituttets kjerneområde, som for eksempel en økt satsning på norsk utenrikspolitikk og
norske interesser.

Nettverksbygging og kompetanseutvikling
I 2012 fortsatte NUPI sin satsing på kompetansebygging blant våre ansatte. Hvert år
arrangerer vi en egen «Master Class» der vi henter inn en internasjonal kapasitet og deler av
staben settes på skolebenken og gjennomgår et kurs innenfor utvalgte fagtema eller metoder.
Initiativet ble finansiert av basisbevilgningen. I tillegg er NUPIs bibliotek også en viktig
ressurs for kompetanseutvikling og faglige fornyelse av staben.

NUPI har også benyttet basisbevilgningen til å finansiere en egen stilling som forskningssjef.
Forskningssjefen har særlig ansvar for å sikre høy vitenskapelig kvalitet i vår produksjon og
samtidig sørge for kompetanseutvikling for våre grupper av vitenskapelige ansatte,
stipendiater og forskere. I 2012 ble det brukt omkring 1,2 millioner ulike
kvalitetssikringstiltak i regi av forskningssjefen.

NUPI er vertsinstitusjon for en rekke doktorgradsstipendiater. Dette er et viktig tilskudd til
vår forskningsinnsats og vårt forskningsmiljø. Samtidig er det et nasjonalt mål at NUPI også
skal bidra på denne måten til å styrke norsk forskning. Ikke alle doktorgradsprosjekter er full-
finansierte. Vi benyttet i 2012 cirka 1,3 millioner på å toppfinansiere disse stipendiatene.

Grunnbevilgningen er også benyttet for å finansiere nettverksaktiviteter for instituttet og for
våre ansatte, for eksempel ved å finansiere ansattes deltakelse på internasjonale fag-
konferanser. Kravet for støtte er at de ansatte har fått antatt et «paper» og at dette «paperet»
videreutvikles til en vitenskapelig artikkel/kapittel.

Internasjonalt samarbeid
NUPI har i 2012 jobbet målrettet for å styrke internasjonalt samarbeid og deltakelse i EU-
finansierte prosjekter og har ved utgangen av 2012 tre søknader inne til vurdering under det
syvende rammeprogrammet. I tillegg deltar forskere ved NUPI i et EU-finansiert forsknings-
prosjekt GREEN som koordineres av University of Warwick, samt EUPERFORM som
finansieres av European Science Forundation (ESF) og Forskningsrådet. Det er et langsiktig
mål å øke internasjonal finansiering fordi det gir nettverk og er et uttrykk for faglig kvalitet.
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2.1.15 Norut Alta

www.norut.no/alta

Presentasjon av Norut Alta
Norut Alta as er et regionalt forskningsinstitutt lokalisert i Alta. Instituttet er et ideelt aksje-
selskap som er del av Norut-konsernet, hvor Universitetet i Tromsø er majoritetseier. Norut
eier 60 prosent av aksjene i Norut Alta. De øvrige eierne av Norut Alta er: Origo as, Alta
Kraftlag, Hammerfest Energi, Sibelco, Høgskolen i Finnmark og NIBR (vår eneste ikke-
regionale eier). I tillegg til Norut Alta, inngår forskningsinstituttene Norut Tromsø og Norut
Narvik, Barents Biocentre Lab og Norinnova Technology Transfer i Norut-konsernet.

Norut Altas vedtekter slår fast at instituttets formål er å produsere og bidra med kunnskap på
en proaktiv, aktiv og analytisk måte i utviklingsprosesser i samfunn og næringsliv i Finnmark
og nærliggende områder. Instituttet skal på oppdragsbasis utføre forsknings- og utviklings-
arbeid, undersøkelser og utredninger for næringsliv, offentlige myndigheter, organisasjoner
og andre. Det skal videre gjennom samarbeid med brukere klarlegge behov for forsknings-,
utviklings- og utredningsoppgaver i regionen og bidra til at disse blir løst, samt fungere som
et bindeledd mellom forsknings- og undervisningsmiljøene og fylkets næringsliv og
forvaltning. Instituttet skal tilstrebe et nært samarbeid med Høgskolen i Finnmark og andre
grunnforsknings- og høyere utdanningsinstitusjoner i Nord-Norge, med andre selskap i Norut-
konsernet og ellers med andre forskningsmiljø nasjonalt og internasjonalt.

I 2012 var 17 personer tilsatt i Norut Alta as. Blant disse var det 15 forskere (inkl. adm.
direktør), en administrasjonskonsulent og en vasker. I tillegg ble det kjøpt regnskapstjenester.
En forsker var i permisjon i annen stilling hele året og er nå sluttet. En annen forsker var i
permisjon i annen stilling til 1. juli og jobbet 40 prosent hos oss resten av året. To forskere
har vært i svangerskapspermisjon deler av året. I løpet av 2012 har instituttet i gjennomsnitt
hatt tilgjengelig 10,9 forskerårsverk.

Økonomi
Mill

kroner

Andel

(%)

Basisbevilgning 2,1 14 Årsverk totalt 12

Tilskudd til forvaltningsoppgaver 0,0 0 herav kvinner 8

Årsverk forskere totalt 11

1,9 12 herav kvinner 7

Andre driftsinntekter etter kilde Antall ansatte med doktorgrad 4

Offentlig forvaltning 7,5 48 herav kvinner 3

Næringsliv 3,4 22 Ansatte med doktorgrad per forskerårsverk 0,37

Utlandet 0,6 4

Annet 0,1 1 Vitenskapelig produksjon
Sum totale driftsinntekter 15,7 100 Antall artikler i periodika og serier 2

Antall artikler i antologier 1

Driftskostnader 14,8 Antall monografier 0

Driftsresultat (% av driftsinntekter) 0,9 6 %

Årsresultat 0,9 Publikasjonspoeng per forskerårsverk 0,12

Egenkapital (% av totalkapitalen) 2,7 33 %

NORUT Alta
Nøkkeltall 2012

Ansatte

Inntekter fra Forskningsrådet

eksklusive basisbevilgning
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Norut Alta har særlig konsentrert sin forskning rundt samfunns- og næringslivsrelaterte
forskning om

 Regional utvikling og innovasjon fordi dette er nøkkelkunnskap for å forstå vekst og
utviklingsprosesser i nord

 Energi og petroleum i nord fordi dette er de viktigste driverne for ny næringsutvikling
i nordområdene

 Samisk politikk og samfunnsutvikling fordi dette er et særlig aktuelt forskningsfelt i
nord

Norut Alta leder forskerprosjektet i VRI-Finnmark. Forskere ved instituttet har i 2012 ellers
deltatt i viktige regionrelevante initiativ fra Forskningsrådet, i form av deltagelse i to
Forskningsløft Nord satsinger (ColdTech og Opplevelser i Nord). Vi fikk også i 2012 god
uttelling for søknader til det regionale forskningsfondet i nord med et innvilget forsker-
prosjekt og to forprosjekt.

Disponering av grunnbevilgningen i 2012
Strategiske instituttsatsninger (46 prosent)
Vi har i 2012 brukt av grunnbevilgningen til å lønne en bistilling for en professor II (Per
Selle) for å styrke vår langsiktige strategiske satsning mot forskning på samisk samfunns-
utvikling og institusjonskunnskap. Denne satsningen er også et ledd i å styrke vårt samarbeid
med UoH-sektoren. Vi har videre arbeidet med å utvikle et nettsted hvor vi presenterer
aktuelle analyser om Finnmark. Dette for å synliggjøre vår kunnskap om regionen for aktuelle
oppdragsgivere og en større allmennhet. Vi har også brukt grunnbevilgningen til å finansiere
egeninnsats i de to strategisk viktige Forskningsløft Nord prosjektene vi deltar i (ColdTech og
Opplevelser i Nord). Vi har også bidratt med egenandel et EU-prosjekt (Coast Adapt under
Northern Periphery) og et Kolarctic-prosjekt (Miners well-being)

Forprosjekter/idéutviklingsprosjekter (16 prosent)
Vi har brukt av grunnbevilgningen til å posisjonere oss faglig i forhold til utlysninger i det
regionale forskningsfondet. Vi har også hatt to forprosjekter med regional forskningsfond
finansiering hvor vi har bruk deler av grunnbevilgningen som egenfinansiering. Dette har vi
spesielt gjort for å styrke vår faglige posisjon i forhold til regionale analyser av petroleums-
næringen og samiskrelaterte forskningsmuligheter. Vi har ellers brukt midler til et internt
forprosjekt for å styrke vår posisjon for å drive regionrelevant forskning om utviklingen av
petroleumsnæringen i nord.

Nettverksbygging og kompetanseutvikling (38 prosent)
Vi har brukt midler til å delta på relevante fagkonferanser og andre faglige fora. Vi har som
regel presentert egen forskning men i enkelte sammenhenger har vi deltatt i den hensikt å
knytte kontakt med relevante samarbeidspartnere. Vi har også støttet skriving av
vitenskapelig tellende artikler til tidsskrift og bokkapitler.

Internasjonalt samarbeid
Norut Alta har 2012 deltatt i prosjektet Coast Adapt som har finansiering fra Norther
Periphery Program. Vi har også fått prosjektstøtte fra Arktisk samarbeidsprogram (Nordisk
ministerråd) hvor forskere fra Sverige, Grønland og Island deltar. De samme utenlandske
forskerne inngår i prosjektteamet i et treårig forskerprosjekt som vi fikk finansiering til fra
Forskningsfond Nord. Vi kom i 2012 også med i et Kolarctic-prosjekt om gruvearbeideres
helse (Miners well-being) som involverer finske, svenske og russiske forskere. Videre har vi i
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2012 kommet med i et prosjekt hvor vi samarbeider med forskere ved Universitet i
Stockholm om et prosjekt som skal studere det neste sametingsvalget i Norge og Sverige.

I desember 2012 var Norut med på å etablere Roald Amundsen Petroleum Research. Dette er
et konsortium for petroleumsforskning, utdanning og innovasjon i arktisk. Norut Alta er
faglig involvert i den delen av senteret som skal arbeide med problemstillinger knyttet til
næring og samfunn.

2.1.16 Norut Tromsø

www.norut.no/tromso

Presentasjon av Norut Tromsø
Norut (Northern Research Institute) har virksomhet innen teknologi, samfunnsvitenskap og
innovasjon. Norut er lokalisert i Nord-Norge og har et særlig fokus på nordområdene. Noruts
visjon er: Vi forsker for bærekraftig vekst i nord.

Norut er organisert som et konsern med Norut Tromsø som morselskap. I konsernet inngår
videre Norut Alta - Áltá, Norut Narvik, Barents Biocentre Lab og Norinnova Technolgy
Transfer.

Den samfunnsvitenskapelige aktiviteten er knyttet til Avdeling for samfunnsforskning ved
Norut Tromsø, samt Norut Alta. Det er svært tett samarbeid mellom aktivitetene i Tromsø og
Alta. Avdeling for samfunnsforskning ved Norut Tromsø forsker innenfor følgende
temaområder:

 Planlegging, forvaltning og styring

 Næring, innovasjon og regional utvikling

 Nordområdene

 Teknologi og samfunn

Økonomi
Mill

kroner

Andel

(%)

Basisbevilgning 3,1 15 Årsverk totalt 15

Tilskudd til forvaltningsoppgaver 0,0 0 herav kvinner 7

Årsverk forskere totalt 12

5,1 24 herav kvinner 6

Andre driftsinntekter etter kilde Antall ansatte med doktorgrad 8

Offentlig forvaltning 8,1 38 herav kvinner 4

Næringsliv 2,2 10 Ansatte med doktorgrad per forskerårsverk 0,64

Utlandet 1,2 6

Annet 1,5 7 Vitenskapelig produksjon
Sum totale driftsinntekter 21,3 100 Antall artikler i periodika og serier 3

Antall artikler i antologier 7

Driftskostnader 20,0 Antall monografier 1

Driftsresultat (% av driftsinntekter) 1,3 6 %

Årsresultat 0,8 Publikasjonspoeng per forskerårsverk 0,59

Egenkapital (% av totalkapitalen) 20,2 75 %

Nøkkeltall 2012

Ansatte

Inntekter fra Forskningsrådet

eksklusive basisbevilgning

Norut Tromsø, samfunn
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Disponering av grunnbevilgningen i 2012
Norut Tromsø sin avdeling for samfunnsforskning ble tildelt grunnbevilgning på til sammen
3,103 mill. kroner for 2012. Grunnbevilgningen er en forutsetning for Noruts langsiktige
kompetanseutvikling og er anvendt i overensstemmelse med gjeldende retningslinjer fra
Forskningsrådet.

Grunnbevilgningsmidlene ble i 2012 fordelt på hovedformål som følger:
 Forprosjekt/idéutviklingsprosjekt 1,080 mill. kr (35 prosent)

 Nettverksbygging og kompetanseutvikling 2,023 mill. kr (65 prosent)

Vi har ikke hatt noen definerte prosjekter som kan regnes som «Strategiske instituttsatsinger»
etter Forskningsrådets definisjon. Vi har heller ikke brukt midler på vitenskapelig utstyr.

De midler vi har brukt innenfor «Forprosjekt/idéutviklingsprosjekt»-kategorien og innenfor
«Nettverksbygging og kompetanseutvikling» har vært på utvalgte på tema som avdelingen/
instituttet satser langsiktig på.

Forprosjekt/idéutviklingsprosjekt
Forprosjekter og ideutviklingsprosjekter har vært gjennomført innenfor kystsoneplanlegging,
offentlig innovasjon, fornybar energi, og miljørisiko.

Nettverksbygging og kompetanseutvikling
Midler har særlig vært brukt for å få publisert forskningsresultater, inkludert skriving av
artikler og deltagelse på internasjonale konferanser. Det siste har sammen med deltagelse på
nasjonale og internasjonale workshops og i arbeids-/studiegrupper under ICES (det inter-
nasjonale havforskningsrådet) vært viktig for å etablere og utvikle faglige nettverk. Norut har
også brukt noe midler på formidling, inkludert produksjon av en film om offentlig
innovasjon. Det har også vært brukt midler mot ferdigstilling av to doktorgrader, samt til
opplæring av nyansatte.

Internasjonalt samarbeid
Norut samarbeider med et stort antall internasjonale partnere gjennom forskningsprosjekter
med finansiering fra Norge eller utlandet, og gjennom ulike faglige fora og nettverk som vi
deltar i. Samarbeidspartnere har i 2012 vært fra Norden, resten av Europa, Russland, USA og
Canada. Grunnbevilgning har vært med å dekke utgifter til å utvikle internasjonale prosjekter
(inkludert til EU), til konferansedeltagelse, og for deltagelse i internasjonale faglige nettverk.
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2.1.17 NTNU Samfunnsforskning

www.samforsk.no

Presentasjon av NTNU Samfunnsforskning
NTNU Samfunnsforskning AS ble opprettet i 2004, som en videreføring av stiftelsen
Allforsk, som ble opprettet i 1988. Instituttet eies i sin helhet av NTNU.

Instituttet utfører forsknings-, utviklings- og formidlingsarbeid innenfor et bredt spekter av
samfunnsfaglig forskning. Den faglige aktiviteten omfatter blant annet forskning om
organisasjoner og organiseringens betydning for ulike typer virksomheter samt teknologi-
baserte prosesser og forskning knyttet til bemannet romfart og planters utvikling under uvante
vilkår.

Instituttet har dessuten en omfattende forskningsaktivitet innenfor samfunnsområdet
mangfold, inkludering og velferd, og gjennomfører flere større prosjekter knyttet til barns
oppvekst og utvikling og relasjoner innen skole og idrett.

Instituttet har i tillegg ansvar for NAPHA- Nasjonalt kompetansesenter for psykisk helse-
arbeid for voksne, BUS - Barnevernets utviklingssenter Midt-Norge og et senter for
entreprenørskap. Barnevernets utviklingssenter overføres til Det medisinske fakultet (DMF)
ved NTNU i 2013. Både DMF og NTNU Samfunnsforskning har lagt til rette for en god over-
gang for de ansatte.

NTNU Samfunnsforskning AS hadde i 2012 en omsetning på ca. 109 millioner kroner. Det
ble i gjennomført 103,2 årsverk ved instituttet, hvorav 86,5 forskerårsverk. Ved utgangen av
2012 hadde instituttet 135 ansatte, hvorav 63 prosent kvinner.

Økonomi
Mill

kroner

Andel

(%)
Basisbevilgning 5,6 5 Årsverk totalt 103

Tilskudd til forvaltningsoppgaver 21,4 20 herav kvinner 66

Årsverk forskere totalt 87

20,0 18 herav kvinner 54

Andre driftsinntekter etter kilde Antall ansatte med doktorgrad 22

Offentlig forvaltning 28,9 27 herav kvinner 10

Næringsliv 20,0 18 Ansatte med doktorgrad per forskerårsverk 0,25

Utlandet 11,1 10

Annet 2,0 2 Vitenskapelig produksjon
Sum totale driftsinntekter 109,1 100 Antall artikler i periodika og serier 30

Antall artikler i antologier 25

Driftskostnader 108,8 Antall monografier 1

Driftsresultat (% av driftsinntekter) 0,2 0 %

Årsresultat 1,6 Publikasjonspoeng per forskerårsverk 0,44

Egenkapital (% av totalkapitalen) 39,6 43 %

NTNU Samfunnsforskning
Nøkkeltall 2012

Ansatte

Inntekter fra Forskningsrådet

eksklusive basisbevilgning
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I tillegg til aktiviteten som gjennomføres i avdelingene, har selskapet det administrative
ansvaret for en del eksternt finansierte prosjekter som ansatte ved NTNU har det faglige
ansvaret for. Denne aktiviteten utgjorde 13,7 prosent av omsetningen i 2012.

Disponering av grunnbevilgningen 2012
Instituttet mottok 4,6 millioner kroner i grunnbevilgning fra Forskningsrådet i 2012, hvilket
utgjør 4,2 prosent av brutto omsetning.

Grunnbevilgningen på til sammen 5,6 millioner kroner er blitt benyttet til
forprosjekter/idéutviklingsprosjekter, nettverksbygging og kompetanseutvikling etter
følgende fordeling:.

Forprosjekter/Ideutviklingsprosjekter 2 000 000
Nettverksbygging/kompetanseutvikling 3 600 000

- Herav kvalitetssikring 300 000
- Herav publisering og formidling 3 300 000

Idéutviklingsprosjekten har omhandlet teknologibaserte beslutninger og helse- og velferd i
livsløpsperspektiv. Det vil bli utformet langsiktige strategiske satsinger i 2013 på basis av
idéutviklingen i 2012.

2.1.18 Samfunns- og næringslivsforskning (SNF)

www.snf.no

Presentasjon av Samfunns- og næringslivsforskning (SNF)
SNF arbeider for å fremme anvendt forskning innen samfunnsøkonomi og bedrifts-
økonomiske fag med basis i fagmiljøene ved Norges Handelshøyskole. Hensikten er å bidra
med solide faglige analyser og forskningsbaserte utredninger som oppfattes som nyttige og

Økonomi
Mill

kroner

Andel

(%)
Basisbevilgning 7,1 11 Årsverk totalt 43

Tilskudd til forvaltningsoppgaver 0,0 0 herav kvinner 14

Årsverk forskere totalt 37

33,8 52 herav kvinner 9

Andre driftsinntekter etter kilde Antall ansatte med doktorgrad 15

Offentlig forvaltning 6,3 10 herav kvinner 7

Næringsliv 16,1 25 Ansatte med doktorgrad per forskerårsverk 0,41

Utlandet 0,5 1

Annet 1,7 3 Vitenskapelig produksjon
Sum totale driftsinntekter 65,5 100 Antall artikler i periodika og serier 8

Antall artikler i antologier 1

Driftskostnader 62,0 Antall monografier 0

Driftsresultat (% av driftsinntekter) 3,4 5 %

Årsresultat 3,7 Publikasjonspoeng per forskerårsverk 0,21

Egenkapital (% av totalkapitalen) 15,2 33 %

SNF
Nøkkeltall 2012

Ansatte

Inntekter fra Forskningsrådet

eksklusive basisbevilgning
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tankevekkende for beslutningstakere i næringsliv, forvaltning og politikk, og som er faglig
utfordrende og miljøbyggende for forskere og fagmiljø som er knyttet til SNF. På den måten
mener SNF å bidra positivt til verdiskaping og velferd.

SNF er en prosjektbasert nettverksorganisasjon med en egen stab av forskere, tilgang til
forskerstaben ved NHH, og hvor også forskere fra andre universitet og høyskoler, i inn- og
utland, engasjeres i utførelsen av prosjekter. Virksomheten er organisert i tidsavgrensete
tematiske forskningsprogram. I 2012 var det 10 slike program, med en samlet omsetning
(prosjektinntekter og grunnbevilgning) på i underkant av 65 millioner kroner. Virksomheten
fordelte seg på programmene som følger:

Tabell 1: Omsetning SNF 2012
Programområder KNOK
Krise, omstilling og vekst 5 800
Etikk og styring 6 400
Klima og energi 3 100
Global ledelse og økonomistyring 7 700
Mat og ressursøkonomi 10 500
Skatt og offentlig økonomi 7 400
Finansiell økonomi og økonomisk styring 2 900
Arbeid og utdanning 4 900
Tele og media 4 300
Tjenesteinnovasjon og merkebygging 7 800
Diverse/Infrastrukturtiltak 3 200
Samlet omsetning 64 000

Som det fremgår, finner den anvendte forskningen sted over et bredt spekter av områder, og
SNFs sentrale oppgave er å bidra til å opparbeide og videreutvikle det faglige og markeds-
messige grunnlaget for denne forskningen.

Disponering av grunnbevilgningen i 2012
SNF mottok en grunnbevilgning i 2012 på kr 7 113 000.

SNF har de senere årene lagt opp til at styret hvert år diskuterer hvordan grunnbevilgningen
skal disponeres. Det betyr at det hvert år sees med ”friske” øyne på ledelsens forslag til
hvordan grunnbevilgningen skal disponeres for å fremme langsiktig kunnskap og kompetans-
eutvikling innenfor SNFs virkefelt. I den forbindelse ble det i 2009, besluttet at ordinær
publisering og formidling - som SNFs publikasjonsserie, hjemmesider med gratis nedlasting
av disse og SNFs deltakelse i forskning.no - er å betrakte som en felleskostnad som virksom-
heten skal dekke over driften. Dermed er det lagt opp til at grunnbevilgningen forbeholdes
strategisk viktige aktiviteter som støtter opp om utviklingen av eksisterende og nye tematiske
forskningssatsinger.

Bruken av grunnbevilgningen i 2012 er vist i Tabell 2, hvor vi også sammenlikner med
hvordan den ble brukt de tre foregående år. Den viser at hele nettoveksten og vel så det, er
allokert strategiske instituttsatsinger og forprosjekter/idéutviklingsprosjekter.
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Tabell 2: Grunnbevilgningens fordeling etter hovedposter, 2009-2012. KNOK
Formål 2012 2011 2010 2009
Strategiske instituttsatsinger 1 875 1 295 850 850
Forprosjekter/idéutviklingsprosjekter 1 700 1 350 1 563 1 107
Nettverksbygging og kompetanseutvikling 3 338 3 850 3 750 3 700
Internasjonalt samarbeid 200 200 150 0
Sum 7 113 6 695 6 363 5 657

Strategiske instituttsatsinger omfatter forskningsprogrammet ”Krise, omstilling og vekst”,
samt styrking av infrastruktur for empirisk forskning på registerdata, og for gjennomføring av
eksperimenter innenfor forskningsfeltet atferdsøkonomi.

Forprosjekter og idéutviklingsprosjekter omfatter løpende utvikling innen de enkelte
programmene som forskningen i SNF organiseres i. Av mer spesifikk karakter er støtte til å
opparbeidelsen av et senter for skatteøkonomi (Norwegian Center for Taxation – NoCeT),
som ble en realitet i 2012. Denne satsingen omfatter hele NHH-miljøet og de eksternt
finansierte aktivitetene utenom senterfinansieringen fra Norges forskningsråd, som først og
fremst har som mål å styrke undervisning på feltet, organiseres gjennom SNF. Det ble
dessuten allokert midler for å vurdere grunnlaget for samarbeid om klimaforskning med basis
i samfunnsfagene i et samarbeid med Rokkansenteret og Universitetet i Bergen.

Nettverksbygging og kompetanseutvikling omfatter faglig ajourføring for egne ansatte,
kvalitetssikring av forskning og forskningsaktiviteter, samt nettverk og strategiske
formidlingsaktiviteter.

Internasjonalt samarbeid inngår i større og mindre grad som en integrert del av aktiviteter
som klassifiseres under de tre foregående hovedpostene. Den eneste aktiviteten som SNF
finansierer over grunnbevilgningen, og som er direkte rettet mot internasjonalt samarbeid, var
i 2012 som de to foregående årene, SNFs deltakelse i COST-aksjonen ”Southern
multinationals”. Fremveksten av multinasjonale foretak med utspring i fremvoksende
økonomier, som Kina, India, Brasil og Russland, omfattes med økende interesse i Europa. Så
langt er det ingen større forskningssatsing på dette i Norge, så vi bruker midler fra grunn-
bevilgningen for å delta og kunne bidra i dette europeiske forskernettverket. COST-aksjonen
avsluttes i 2014.
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2.1.19 SINTEF Teknologi og samfunn

www.sintef.no/teknologi-og-samfunn

Presentasjon av SINTEF Teknologi og samfunn
SINTEF Teknologi og samfunn mottar grunnbevilgninger fra Forskningsrådet både på den
samfunnsvitenskapelige og den teknisk-vitenskapelige arenaen. En overordnet beskrivelse av
Stiftelsen SINTEF finnes i rapporten for de teknisk-industrielle instituttene.

SINTEF Teknologi og samfunn er et flerfaglig forskningsinstitutt innenfor både teknisk-
industriell og samfunnsvitenskapelig arena. Vi har som strategi å bygge samfunnsvitenskap
inn i de nasjonale teknologiprosjektene. I tillegg til å være en sterk teknologileverandør til
industri og næringsliv, bidrar vi til løsninger på samfunnsutfordringene innenfor helse,
omsorg og velferd, verdige arbeidsforhold, et bærekraftig og konkurransedyktig næringsliv, et
bærekraftig og effektivt og sikkert transportsystem og klima og miljø.

Forskningsinstituttet har seks fagavdelinger med rundt 220 medarbeidere:

 Anvendt økonomi
 Helse
 Medisinsk teknologi
 Sikkerhet
 Teknologiledelse
 Transportforskning

Deler av instituttet driver forskning innenfor den teknisk-industrielle arenaen, og leverer
rapport sammen med resten av SINTEF-stiftelsen. 2/3 av medarbeiderne arbeider innen den
teknisk-industrielle arenaen og 1/3 innen den samfunnsvitenskapelige.

Økonomi
Mill

kroner

Andel

(%)
Basisbevilgning 12,2 17 Årsverk totalt 54

Tilskudd til forvaltningsoppgaver 0,0 0 herav kvinner 31

Årsverk forskere totalt 42

11,8 17 herav kvinner 21

Andre driftsinntekter etter kilde Antall ansatte med doktorgrad 19

Offentlig forvaltning 28,9 41 herav kvinner 7

Næringsliv 8,1 12 Ansatte med doktorgrad per forskerårsverk 0,46

Utlandet 4,5 6

Annet 4,3 6 Vitenskapelig produksjon
Sum totale driftsinntekter 69,7 100 Antall artikler i periodika og serier 55

Antall artikler i antologier 32

Driftskostnader 69,3 Antall monografier 2

Driftsresultat (% av driftsinntekter) 0,4 1 %

Årsresultat 0,4 Publikasjonspoeng per forskerårsverk 1,61

Egenkapital (% av totalkapitalen)

SINTEF Teknologi og samfunn
Nøkkeltall 2012

Ansatte

Inntekter fra Forskningsrådet

eksklusive basisbevilgning
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De tre avdelingene Helse, Sikkerhet og Teknologiledelse utfører forskning innenfor
fagfeltene arbeid, sikkerhet og helse.

Forskningen på arbeid søker å posisjonere og markedsorientere faglig kompetanse og erfaring
innen demokratiseringsprosesser i arbeidslivet. Faglige tema som organisatorisk sikkerhets-
forskning, partssamarbeid, den norske samarbeidsmodellen, medvirkning, involvering og
ansattes arbeidsvilkår og arbeidsmiljø er fagområder som står sterkt hos i SINTEF.

Vår sikkerhetsforskning har arbeidet langsiktig med å bygge opp kunnskap om stor-
ulykkesrisiko og robuste organisasjoner (”Resilience Engineering”) dvs. organisasjoner som
har evne til å motstå normale menneskelige feilhandlinger og teknisk svikt uten at disse fører
til alvorlige ulykker. Vi analyserer og utvikler ny kunnskap om samspillet mellom menneske,
teknologi, organisasjon og sikkerhet. Viktige kompetanseområder er driftssikkerhet og
vedlikehold, erfaringsdata og dataanalyse, IKT, sikkerhet og organisasjon, menneskelige
faktorer, samhandling og organisasjon, pålitelighet av sikkerhetskritisk utstyr, risiko- og
sårbarhetsanalyse, sikkerhetsledelse/-styring og ulykkesgranskning.

Vår helsefaglige forskning har som mål å utvikle kunnskap og tiltak som bidrar til å løse
samfunnsutfordringer knyttet til helse og omsorg. I 2012 har vi arbeidet systematisk for å
styrke vår kompetanse på områdene kommunale helsetjenester og samhandling, komparative
analyser av helse- og omsorgstjenestene i Norge i forhold til Norden, Europa og OECD-
området, sykefravær, metoder og verktøy for å sikre integrerte løsninger for sammen-
hengende behandlingsforløp i sykehus og kommuner, og velferdsteknologi. Flere av våre
forskningsprosjekter styrkes i både perspektiv og metode gjennom tverrfaglig samarbeid
mellom samfunnsvitere og teknologer.

Viktige hendelser i 2012

 Vårt sikkerhetsmiljø er blitt områdeleder og sentralt fagmiljø for "Proactive
Mangement of Safety and Environment" som er ett av fire hovedtema i fase 2 av SFI
"Center for Integrated Operations in the Petroleum Industry".

 Prosjektet "ARMS", Arena for masseprodusert skreddersøm, innebærer at et knippe
bedrifter på Røros skal være levende "laboratorier" som annen norsk industri skal
lære av.

 EU-prosjektet Target er sluttført med gode faglige resultater. Prosjektet har bidratt til
å utvikle spillteknologi som effektiv læringsarena for bedrifter.

 Vi har etablert en ny faggruppe, Industriell verdiskaping, som har som mål å bidra til
økt konkurransekraft for norsk eksportindustri, der verdiskaping skjer gjennom
helhetlig utvikling og integrering av teknologiske systemer, ansattes kompetanse og
driftsnær ledelse.

 Prosjektet mestringsveier til arbeid viste at det nytter å hjelpe mennesker med
samtidige alvorlige psykiske vansker og rusproblemer hvis de får stabil og tett
oppfølging over tid.

 Resultatene fra flere SINTEF-prosjekter som har studert bruk av sporingsteknologi
for personer med demens, har gitt beslutningsgrunnlag for helsemyndighetene til
utforming av ny lov om bruk GPS-løsninger.

 SINTEF har på vegne av Kompetansenettverk for sykehusplanlegging vært en sentral
aktør i utvikling av en nasjonal framskrivingsmetode for behov for helsetjenester og
behandling.
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Disponering av grunnbevilgningen i 2012
Grunnbevilgningene på den samfunnsvitenskapelige arenaen er fordelt til strategiske
satsinger, nettverksbygging og kompetanseutvikling, publisering og internasjonalt samarbeid
innenfor arbeidsforskning, sikkerhetsforskning, helsetjenesteforskning og global
helseforskning.

Formål Forbruk 2012

(MNOK)

Fordeling

(prosent)

Strategiske instituttsatsinger 1 126 9

Forprosjekter/idéutviklingsprosjekter 4 737 39

Nettverksbygging, kompetanseutvikling og

internasjonalisering

6 296 52

Vitenskapelig utstyr 0 0

Andelen av aktiviteten som omfatter internasjonalt

samarbeid 20

Sum 12 159 100

Strategiske instituttsatsinger
I 2012 har vi videreført våre strategiske satsinger på følgende områder:

 Rammebetingelser – sikkerhet
 Jernbanesatsing – trafikksikkerhet
 Velferdsteknologi

Forprosjekter/idéutviklingsprosjekter
 Kvalitetssikring av forskningen
 Sosio-teknisk arbeidsforskning
 Strategisk arbeidsforskning
 Samhandling i helsesektoren
 Inkluderende arbeidsliv
 Global helse
 Andre avdelingsinterne strategisk satsinger

Nettverksbygging og kompetanseutvikling 2012
Etableringen av Geminisenteret for helsetjenesteforskning har bidratt til gode nasjonale
samarbeidspartnere for helsemiljøet. Forskningsaktiviteten er konsentrert om primær-
helsetjenesten, helseøkonomi og samhandling i helsetjenesten, og omfatter doktorgrads-
stipendiater, masterstudenter og forskersamarbeid.

Fordi det er knyttet målkonflikter og interessekonflikter til det å ivareta sikkerhet og arbeids-
miljø, ser vi behov for å supplere etablerte tilnærmingsmåter med perspektiver som tar for seg
maktforhold og maktspill. SINTEF har utarbeidet en oversikt over ulike perspektiver på makt
og drøftet hvordan disse kan anvendes innenfor sikkerhetsforskningen, herunder forskning på
offentlig regulering og tilsynsvirksomhet. Vi har også gjennomført empiriske studier, med
sikte på å analysere robustheten av trepartssamarbeid for sikkerhet i et maktperspektiv. Som
en videreføring av dette søker vi nå å anvende maktperspektiver til å forstå og videreutvikle
sikkerhetsarbeidet innenfor organisasjoner og kontraktørhierarkier.
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Internasjonalt samarbeid
Levekårsstudier og tilgjengelighet på helsetjenester i fattige land er tematiske områder for
aktivitet innen global helse. Samarbeidet med hovedpartnerne Trinity College i Dublin og
Stellenbosch universitet i Sør-Afrika har blitt styrket gjennom felles faglig aktivitet. Videre er
det i utviklet nytt samarbeid med tyske forskningsmiljøer, finansiert av GIZ, som åpner for
nye prosjektmuligheter i det tyske markedet og også EU. Det nordiske samarbeidet er styrket
for forskning på helse- og omsorgstjenester og for sammenhengende pasientforløp i sykehus
og kommuner.

Arbeidsforskningsmiljøet har avsluttet to store EU-prosjekter, TARGET og Walqing. Vi var
koordinator for TARGET, der hovedfokuset har vært å utvikle og anvende spill som lærings-
mekanisme. I Walqing var hovedfokuset arbeidsforhold blant utsatte grupper i vekstbransjer i
Europa, der vår oppgave var å anvende og lære opp andre partnere i aksjonsforskning og mer
utviklingsorientert forskning. Prosjektet har videreført og styrket SINTEFs europeiske faglige
nettverk på spill som opplæringsmekanisme. Prosjektene har initiert flere nye EU-søknader.

Endelig bør det nevnes at SINTEF i samarbeid med svenske, danske og finske miljø har fått
midler fra Nordisk Ministerråd til et forprosjekt om nordiske modeller for ledelses og HMS-
utvikling, dette er en viktig styrking av samarbeidet i Norden. Det er et mål med forprosjektet
at det skal utvikles større prosjekt på nordisk nivå, slik at samarbeidet kan bli mer varig.

STIM-EU
Stimuleringsmidlene fra EU er brukt til internasjonal posisjonering og utforming av nye EU-
søknader.

2.1.20 Telemarksforsking (TF)

www.tmforsk.no

Økonomi
Mill

kroner

Andel

(%)

Basisbevilgning 4,0 14 Årsverk totalt 25

Tilskudd til forvaltningsoppgaver 0,0 0 herav kvinner 9

Årsverk forskere totalt 21

1,2 4 herav kvinner 8

Andre driftsinntekter etter kilde Antall ansatte med doktorgrad 3

Offentlig forvaltning 20,9 72 herav kvinner 1

Næringsliv 1,3 4 Ansatte med doktorgrad per forskerårsverk 0,14

Utlandet 0,1 0

Annet 1,6 5 Vitenskapelig produksjon
Sum totale driftsinntekter 29,1 100 Antall artikler i periodika og serier 8

Antall artikler i antologier 4

Driftskostnader 28,6 Antall monografier 0

Driftsresultat (% av driftsinntekter) 0,4 2 %

Årsresultat 0,3 Publikasjonspoeng per forskerårsverk 0,42

Egenkapital (% av totalkapitalen) 10,0 40 %

Ansatte

Nøkkeltall 2012

Inntekter fra Forskningsrådet

eksklusive basisbevilgning

Telemarksforsking
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Presentasjon av Telemarksforsking (TF)
I følge strategiplan vedtatt 2012 er hovedformålet for virksomheten:
”Telemarksforsking - et nasjonalt forskningsinstitutt med regional forankring og
internasjonal relevans”

Telemarksforsking er organisert som en stiftelse med et styre på 8, valgt av en råds-
forsamling. Styreleder har vært Lise Wiik, og Karl Gunnar Sanda har vært instituttets direktør
i 2012.

Forskningsfelt og større prosjekter det har blitt arbeidet med i 2012
Virksomheten ved instituttet er organisert etter en nettverksmodell der forskerne inngår i en
pool som i prinsippet kan benyttes på alle de 5 faglige satsingsområdene, og som hver ledes
av en fagkoordinator:

 Fagområde Kulturforsking
 Fagområde Kommunalforsking
 Fagområde Regional utvikling
 Fagområde Helse og velferdsforsking
 Fagområde Natur- og kulturbasert nyskaping

Større prosjekter/temaer det har blitt arbeidet med i 2012 (oppdragsgiver i parentes).

Kulturforsking
 Norsk kulturindeks (egenfinansiert)
 Utredning om teaterutdanning (Kunnskapsdepartementet)
 Kunst og makt (Forskningsrådet)
 Kunstneres levekår i det nye kulturarbeidslivet (Forskningsrådet)

Kommunalforsking
 Rammeavtale om kommunaløkonomisk dokumentasjon i Telemark, Agder, Vestfold

(ca. 55 kommuner).
 Analyse av kostnader i barnehager 2011 (Utdanningsdirektoratet)
 Hopning av levekårsulemper i storbyene (KS – Program for storbyrettet forskning)
 Tjenesteproduksjonsgjennomganger innen skole og helse/omsorg (flere ulike

kommuner)

Helse- og velferdsforsking
 Institusjonell innovasjon i eldreomsorgen (Oslofjordfondet)
 Bekjempelse av barnefattigdom i Horten, Notodden, Drammen mfl. (flere)
 Evaluering av to innsatser i regi av Kompetansesenteret for rus, Region Sør

(KSFR,region sør)
 Følgeforskning av oppfølgingsteam i konfliktrådsarbeidet (Konfliktrådet i

Telemark/Telemark politikammer)

Regional utvikling
 30 regionale analyser om befolkning, næringsutvikling, innovasjon og attraktivitet

(kommuner, regioner, fylker)
 Reiseliv og lokalsamfunnsutvikling (Distriktssenteret)
 VRI forskningsprosjekt – Regional innovasjon (Forskningsrådet/Telemark

fylkeskom.)
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 Kjennetegn ved suksessrike distriktskommuner (Distriktssenteret)

Natur- og kulturbasert nyskaping
 Evaluering av Naturarven som verdiskaper (Direktoratet for naturforvaltning)
 Følgeevaluering av LUK - lokal samfunnsutvikling i kommunene (KRD)
 VRI – Kompetansemegling i foretak og nettverk i opplevelsesnæringene

(Forskningsrådet/Tfk)
 Transition Town – en strategi for bærekraftig stedsutvikling (Sogn & Fjordane

fylkeskommune, Oslofjordfondet)

Disponering av grunnbevilgning i 2012
For 2012 mottok Telemarksforsking kr 3,686 millioner i grunnbevilgning.

Strategiske instituttsatsinger
23 prosent av grunnbevilgningen har blitt brukt til 2 internt finansierte PhD-stipendiater innen
hhv. kommuneøkonomi og helse/velferdsfeltet; Samfunnsøkonom Trond Erik Lunder
arbeidet videre med sin doktorgrad om kommuneøkonomi og statlig styring (ved NTNU), og
sosialantropolog Heidi Haukelien er nær fullføring av sin dr.grad om kulturelle modeller i
politikk og profesjon i helse-norge (ved UiB). Vi har også brukt litt av grunnbevilgningen til
å forberede et tredje doktorgradsløp – innen attraktivitetsforsking.

13 prosent er brukt til faglig kvalitetssikring, faglig ledelse og fagstrategisk arbeid innen
instituttets 5 satsingsområder.

Forprosjekter/ideutviklingsprosjekter
4 prosent av grunnbevilgningen har blitt brukt til å videreutvikle kulturpolitikkforskningen
ved instituttet gjennom forprosjektet ”Digital kulturpolitikk”. Forprosjektet ble avsluttet med
en workshop om temaet våren 2012, som også pekte retning for videre strategisk satsing på
feltet.

Nettverksbygging, formidling og kompetanseutvikling
Vi har lagt stor vekt på at flest mulig forskere skal delta med papere på konferanser og
deretter utvikle disse til vitenskapelige artikler. Ca. 46 prosent av grunnbevilgningen har blitt
benyttet til dette formålet. Vi har sett det som særlig viktig at forskerne får delta i
internasjonale nettverk, for derigjennom å gjøre seg kjent og aktuelle for samarbeid om
internasjonale prosjekter. 6 prosent er brukt til felles faglige fora med ulike temaer.

Internasjonalt samarbeid
8 prosent er brukt til internasjonalt kontaktarbeid for bl.a. å komme i inngrep med
internasjonale partnere i framtidige EU-prosjekt
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2.1.21 Telemarksforsking – Notodden (TFN)

www.tfn.no

Presentasjon av Telemarksforsing – Notodden (TFN)
Telemarksforsking-Notodden (TFN) har som hovedformål å drive forskning og utviklings-
arbeid samt gi sakkyndig bistand med sikte på å styrke kvaliteten i barnehage, skole og annen
pedagogisk virksomhet. I den grad forholdene ligger til rette for det, skal oppgavene utføres i
samarbeid med personale ved Høgskolen i Telemark eller med andre som arbeider i
utdanningssektoren i Telemark. Oppdragsgivere er i hovedsak offentlige institusjoner på
nasjonalt, regionalt og lokalt nivå. I tillegg har stiftelsen en del oppdrag knyttet til opplæring
og utdanning for bedrifter.

Forskningsfelt
Telemarksforsking-Notodden har i 2012 hatt tre satsingsområder:

 Oppvekst og læring
 Språk og interkultur
 Organisasjons- og endringsledelse

Hovedtyngden av virksomheten har i 2012 vært fordelt på de tre satsingsområdene: Oppvekst
og læring, Språk og interkultur og Organisasjons- og endringsledelse.

Viktige forskningsoppgaver i 2012
 Følgeforskning i prosjektet ”Fra talent til fagarbeider”
 EU-prosjektet ”The Multilingual City”
 Konsekvenser av overgangen til rammefinansiering av barnehagene
 Kompetansekartlegging i Notodden kommune
 Evaluering av barnehagene i Nittedal kommune
 Sluttevaluering av Språkløftet og Utviklingsprosjektet i skoler med mer enn 25

prosent minoritetsspråklige elever. Sluttrapporten (levert i mars 2012).

Økonomi
Mill

kroner

Andel

(%)

Basisbevilgning 0,7 34 Årsverk totalt 4

Tilskudd til forvaltningsoppgaver 0,0 0 herav kvinner 3

Årsverk forskere totalt 4

0,0 0 herav kvinner 2

Andre driftsinntekter etter kilde Antall ansatte med doktorgrad 1

Offentlig forvaltning 0,9 44 herav kvinner 1

Næringsliv 0,3 15 Ansatte med doktorgrad per forskerårsverk 0,28

Utlandet 0,1 3

Annet 0,1 4 Vitenskapelig produksjon
Sum totale driftsinntekter 2,1 100 Antall artikler i periodika og serier 0

Antall artikler i antologier 1

Driftskostnader 3,6 Antall monografier 0

Driftsresultat (% av driftsinntekter) -1,5 -74 %

Årsresultat -1,4 Publikasjonspoeng per forskerårsverk 0,12

Egenkapital (% av totalkapitalen) 0,7 54 %

Telemarksforsking - Notodden
Nøkkeltall 2012

Ansatte

Inntekter fra Forskningsrådet

eksklusive basisbevilgning
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Disponering av grunnbevilgningen i 2012
Telemarksforsking-Notodden (TFN) fikk tildelt 706 000 NOK i grunnbevilgning for 2012.
Virksomheten er et nisjeinstitutt innenfor pedagogikk og utdanningsforskning, med spesiell
fokus på pedagogisk utviklingsarbeid og evaluering, samt språkdidaktikk (fremmedspråk).
Dette er faglige satsingsområder som er av stor strategisk betydning for virksomheten.

I 2012 fikk vi ny forskningsleder og for vedkommende var dette en ny utfordring og i den
forbindelse ble det brukt en del midler til kompetanseheving slik at denne oppgaven kunne
ivaretas på best mulig måte. Totalt ble ca. 25 prosent av grunnbevilgningen benyttet til disse
områdene.

Artikler. I 2012 ble det brukt en del midler til artikkelskriving. En av artiklene ble publisert i
nr. 2/2012 i det fagdidaktiske tidsskriftet Communicare. I samarbeid med andre ble det også
skrevet en ny artikkel som ble publisert i The Young Language Learner (Fagbokforlaget).
Totalt ble ca. 20 prosent av grunnbevilgningen benyttet til dette området.

Mastergrad. En av TFNs ansatte begynte på et masterstudium i pedagogikk ved Høgskolen i
Telemark sist høst. Deler av dette studiet blir dekket av arbeidsgiver. Totalt ble ca. 10 prosent
av grunnbevilgningen benyttet til dette området.

EU-prosjektet The Multilingual City. TFN har inngått partnerskap i EU-prosjektet LUCIDE.
Det er et nettverk som skal knytte bånd mellom europeiske byer og har som mål å forske på
den ”Flerspråklige byen” (The Multilingual City). Nettverket ønsker å utveksle og utvikle
politiske ideer rundt den ”21. århundrets by” i Europa i henhold til politikk, holdninger og
handlemåter. I løpet av 2012 var det bytte av prosjektledelse i prosjektet, noe som medførte
behov for kompetanseheving. Prosjektet pågår i fire år. Totalt ble ca. 25 prosent av grunn-
bevilgningen benyttet til dette området.

TFN har i 2012 søkt om prosjekter innenfor områder som har krevd kompetanseheving blant
personalet. Disse områdene er:

 Veiledning (Forskningsbasert evaluering av ordningen med veilederkorps)
 Rammefinansiering - barnehager (Konsekvenser av rammefinansiering i

barnehagesektoren)
 Spesialundervisning i grunnskolen (Rammer for spesialundervisningen i Sandefjord)

Totalt 20 prosent av grunnbevilgningen har gått til denne kompetansehevingen.
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2.1.22 Trøndelag Forskning og Utvikling AS

http://www.tfou.no/

Presentasjon av Trøndelag Forskning og Utvikling AS
Trøndelag Forskning og Utvikling AS sitt formål er å utvikle og formidle forskningsbasert
kunnskap i nært samarbeid med Høgskolen i Nord-Trøndelag og andre regionale, nasjonale
og internasjonale kunnskapsmiljø.

Trøndelag Forskning og Utvikling har prioriterte områder innen regional utvikling, landbruk
og opplevelsesnæring. I tillegg har instituttet en tverrfaglig tilnærming, med aktiviteter både
innen offentlig sektor og næringsutvikling. Innen næringsutvikling har vi fått gjennomslag for
et Arenaprogram innen SmartGrid. Klyngeprosjektet startet i november og over 50 bedrifter
deltar i klyngen.

En del av vår virksomhet er rettet mot landbrukssektoren. Verdiskaping i Trebransjen,
landbruksøkonomi og utfordringer knyttet til verdikjedene i landbrukssektoren er sentrale
tema i vårt FoU-arbeid. Vi har en stipendiat innen landbruk som ser på melkeøkonomi og
som også har utgitt en antologi i samarbeid med Østlandsforskning.

Innen opplevelsesnæring er det et tett samarbeid med Høgskolen i Nord-Trøndelag og
regionen for øvrig gjennom at dette er et satsningsområde i VRI Trøndelag. I 2012 har vi
utgitt en antologi innen området.

Etter å ha vært i gjennom en økonomisk krise for noen år siden har det tatt noe tid å bygge
opp den forskningsmessige kapasiteten. Etter noen magre år på grunn av dette har det i 2012
vært en betydelig økning. Vi har doblet antall forskere med doktorgrad og triplet den
vitenskapelige publiseringen.

VRI Trøndelag har satt sitt preg på aktiviteten i 2012 ved at Trøndelag FoU bidrar i
samhandlingsaktivitene og forskningsaktiviten. Sammen med SINTEF gjennomføres

Økonomi
Mill

kroner

Andel

(%)

Basisbevilgning 2,3 11 Årsverk totalt 21

Tilskudd til forvaltningsoppgaver 0,0 0 herav kvinner 8

Årsverk forskere totalt 20

2,0 10 herav kvinner 7

Andre driftsinntekter etter kilde Antall ansatte med doktorgrad 8

Offentlig forvaltning 8,2 40 herav kvinner 4

Næringsliv 7,3 35 Ansatte med doktorgrad per forskerårsverk 0,40

Utlandet 0,6 3

Annet 0,2 1 Vitenskapelig produksjon
Sum totale driftsinntekter 20,7 100 Antall artikler i periodika og serier 2

Antall artikler i antologier 10

Driftskostnader 21,0 Antall monografier 0

Driftsresultat (% av driftsinntekter) -0,3 -2 %

Årsresultat -0,6 Publikasjonspoeng per forskerårsverk 0,37

Egenkapital (% av totalkapitalen) 8,3 47 %

Nøkkeltall 2012

Ansatte

Inntekter fra Forskningsrådet

eksklusive basisbevilgning

Trøndelag Forskning og Utvikling
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forskingsprosjektet IVERS. I tillegg har Trøndelag FoU bidratt med delprosjektleder innen
opplevelesnæring.

I 2012 har Trøndelag FoU videreført satsingen på formidling. Resultater i prosjektene blir
formidlet med populariserte artikler på vår hjemmeside og som også distribueres til
interesserte via nyhetsbrev.

Disponering av grunnbevilgningen i 2012
Strategiske instituttsatsinger og egen initiert forskning
Vi har sammen med Høgskolen i Nord-Trøndelag utviklet og arbeidet i FoU-programmer som er
felles. Det er etablert fire programmer:

 Kulturbasert samfunns- og næringsutvikling
 Grønn samfunns- og næringsutvikling
 Skape og lede læring
 Hjemmet og lokalmiljøet som oppvekst- og omsorgsarena

På hvert av disse er det en egen FoU-leder for programmet. Det er spesielt i de to første hvor
våre områder med opplevelsesnæring og landbruk inngår som sentrale elementer. Innenfor
opplevelsesnæring har vi publisert en antologi, har felles forskningsprosjekter, samt at Trøndelag
FoU stiller med koordinator for VRI Trøndelag sine aktiviteter innen opplevelsesnæring. Det er
også verdt å nevne at vi har gjennomført flere analyser av økonomiske ringvirkninger av
opplevelsesarrangementer.

Innen Grønn samfunns- og næringsutvikling har Trøndelag FoU satset med en stipendiatstilling
innen landbruksøkonomi. Sammen med Bygdeforskning, NTNU, SINTEF og Høgskolen i Nord-
Trøndelag og næringsaktører fikk vi gjennomslag for en større søknad om logistikk innen
matsektoren hos regionalt forskningsfond. Vi har utgitt en antologi med tittelen «Lokal og
regional mat» knyttet til dette satsningsområdet.

I 2012 har vi initiert og arbeidet med velferdsteknologi. Dette er gjennomført gjennom
nettverksbygging, praktiske forsøk og Forskningsrådssøknader. Satsingen har ført til
demonstrasjonfasiliteter for velferdsteknologi og finansiering fra PraksisVEL i Forskningsrådet
på en søknad sammen med NTNU. Vi har også fått finansiering fra regionale forskningsfond til
et forprosjekt om samarbeid om kritisk infrastruktur. Det er også relevant inn mot sikker drift av
velferdsteknologiløsninger i fremtiden.

Nettverksbygging og kompetanseutvikling
Trøndelag FoU har over tid satset på nettverksbygging med andre FoU-miljøer. Samarbeidet
med de øvrige FoU-institusjonene i regionen er ytterligere styrket. Blant annet har samarbeidet i
VRI Trøndelag bidratt til dette. Samarbeidet med SINTEF, Høgskolene i Nord- og Sør-
Trøndelag har vært tilstede i en årrekke. I 2012 har vi hatt gjennomslag i samarbeidet med
NTNU og er underleverandør på to store forskningsprosjekter innen samhandlingsreformen og
velferdsteknologi.

I 2012 har vi doblet antall ansatte med doktorgrad. Dette er gjennomført gjennom nyansettelser,
samt at en medarbeider har disputert. Det også en annen medarbeider som har stipendiatstilling
internt hos oss.
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Vi ønsker å øke den vitenskapelige publiseringen og har tildelt tidsressurser fra basis-
bevilgningen til dette. Det fungerer stimulerende og vi har i 2012 hatt en betydelig økning i
forhold til foregående år. Vi har rapportert inn tolv vitenskapelige publiseringer.

Vi har også satset betydelig på allmennrettet formidlingsaktiviteter. Instituttet har ansatt to
medarbeidere som har forskningsformidling som en del av sin stilling. Dette har gjort at vi har
stor aktivitet på formidlingssiden. Dette har gitt 7 populærvitenskapelige artikler på forskning.no.
Vi har skrevet 100 artikler på eget nettsted (tfou.no). Vi har registrert 152 ulike artikler i pressen
om våre aktiviteter og formidling.

Internasjonalt samarbeid
I 2012 har vi hatt internasjonalt samarbeid på fire prosjekter. Alle disse har vært finansiert
gjennom Interreg. TREff er et totalprosjekt innen tre som arbeider med tre som råvare og økt
lønnsomhet i verdikjeden. Et annet av prosjektene er Kvinnelige vekstentreprenører. Dette er et
samarbeid mellom Mittuinversitetet, NTNU, Høgskolen i Nord-Trøndelag og Trøndelag FoU.
Det tredje prosjektet er ringvirkninger av idrettsanlegg, hvor det var Trøndelag FoU, Jämtlands
läns institut for landsbygdsutveckling (JiLU), Høgskolen i Nord-Trøndelag og Mittuniversitetet
som samarbeidet. Det fjerde prosjektet er Interregional innovasjon hvor Mid Nordic Business
Arena og Sintef er samarbeidspartnere.

Trøndelag FoU har samarbeidsavtaler med University of Finance and Management in Warsaw
og International School of Management Slovakia. I tråd med disse avtalene er utarbeidet en
finansieringssøknad til Polsk-Norske forskningsmidler 2009-2014.

2.1.23 Uni Rokkansenteret

www.rokkan.uni.no

Økonomi
Mill

kroner

Andel

(%)
Basisbevilgning 2,8 6 Årsverk totalt 50

Tilskudd til forvaltningsoppgaver 1,7 3 herav kvinner 24

Årsverk forskere totalt 40

24,6 50 herav kvinner 17

Andre driftsinntekter etter kilde Antall ansatte med doktorgrad 34

Offentlig forvaltning 16,9 34 herav kvinner 13

Næringsliv 0,8 2 Ansatte med doktorgrad per forskerårsverk 0,86

Utlandet 0,8 2

Annet 1,8 4 Vitenskapelig produksjon
Sum totale driftsinntekter 49,4 100 Antall artikler i periodika og serier 24

Antall artikler i antologier 6

Driftskostnader 49,2 Antall monografier 0

Driftsresultat (% av driftsinntekter) 0,2 0 %

Årsresultat 0,2 Publikasjonspoeng per forskerårsverk 0,67

Egenkapital (% av totalkapitalen)

Nøkkeltall 2012

Ansatte

Inntekter fra Forskningsrådet

eksklusive basisbevilgning

Rokkansenteret
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Presentasjon av Uni Rokkansenteret
Uni Rokkansenteret – Stein Rokkan senter for flerfaglige samfunnsstudier - er en avdeling i
Uni Research AS, et uavhengig forskningsselskap der Universitetet i Bergen er hovedeier.
Uni Rokkansenteret driver forskning innenfor et bredt felt av samfunns- og kulturforskning,
og er engasjert både i langsiktig grunnforskning og anvendt forskning. Det er et hovedmål at
forskningen skal være aktuell og kritisk, og gi grunnlag for politikkrelevante anvendelser.

Forskningen ved Uni Rokkansenteret var i 2012 organisert i fire forskningsgrupper, som
reflekterer forskningsprofilen ved senteret:

 Demokrati, velferd og forvaltning
 Medborgerskap, migrasjon og helse
 Velferds- og helseøkonomi
 Kultur, makt og mening

Forskningslederne for gruppene utgjør sammen med forskningsdirektør og administrasjons-
og personalleder instituttets ledergruppe. Forskningsgruppene spiller en sentral rolle som en
faglig ramme rundt pågående prosjekter, og etablerer et grunnlag for flerfaglige samarbeids-
relasjoner. Forskerne ved senteret har faglig bakgrunn i statsvitenskap, sosiologi, økonomi,
sosialantropologi, historie og kulturfag. Forskerne utfører forskning for Norges forskningsråd,
EU og andre internasjonale organisasjoner, samt offentlig og privat sektor nasjonalt. Netto
omsetning var i 2012 på kr 48,1 millioner, med et regnskapsmessig overskudd på kr 172 000.
Om lag 57 prosent av forskningen er finansiert av Forskningsrådet. Totalt ble det utført 50
årsverk, hvorav 39,7 forskerårsverk. Instituttet har 39 forskere i hovedstilling. I tillegg
engasjerer vi forskere ved universiteter innenlands og utenlands i bistillinger. Vi vil fremheve
at instituttet i 2012 har engasjert seks nye forskere i faste stillinger, som vil muliggjøre nye
satsinger innenfor både etablerte og nye forskningsfelt. Flere doktorgradsstudenter blir
rekruttert via prosjektaktivitetene. I 2012 ble det avlagt 6 doktorgrader fra forskere med en
tilknytning til Uni Rokkansenteret.

Det er en målsetting å bringe resultater fra prosjektene fram til publisering i tidsskrifter og
bøker. I 2012 ble det publisert 23 artikler i fagtidsskrifter, 6 artikler i vitenskapelige
antologier og gitt ut 4 bøker med forskere ved instituttet som forfatter eller redaktør.
Forskerne deltar aktivt på fagkonferanser og seminarer, og instituttet er vert for flere slike
faglige aktiviteter. Flere av forskerne bidrar populærvitenskapelig ved intervjuer og kronikker
basert på egen forskning. Både institusjonelt og individuelt er det etablert flere nære
samarbeidsrelasjoner med forskere ved andre institutter og ved universitet/høyskoler,
nasjonalt og internasjonalt.

Uni Rokkansenteret fikk i 2012 tilslag på fire nye prosjekter fra Norges forskningsråd, der
Uni Rokkansenteret er kontrakts- eller samarbeidspartner, og ytterligere to Forskningsråds-
finansierte prosjekter hadde oppstart i 2012. Prosjektene kommer fra ulike programmer i
Forskningsrådet, som VAM, Helse- og omsorgsprogrammet, og evaluering av henholdsvis
pensjonsreformen og samhandlingsreformen. Uni Rokkansenteret er partner på et nytt EU
prosjekt om utvikling av nye roller for helseprofesjoner, finansiert fra FP7-Health.

Uni Rokkansenteret markerte i 2012 at det er 10 år siden instituttet ble etablert som en
sammenslåing av Senter for samfunnsforskning (SEFOS) og LOS-senteret. Det ble i den
forbindelse arrangert en stor dagskonferanse med temaet «Den nordiske velferdsmodellen – et
konkurransefortrinn eller en ulempe?». Daværende utenriksminister Joans Gahr Støre åpnet
konferansen, som bød på foredrag fra ulike faglige ståsteder. Bearbeidete versjoner av
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innleggene på konferansen blir publisert i et spesialnummer av Tidsskrift for velferds-
forskning i 2013. I forbindelse med jubileet ble det også utgitt et jubileumsskrift, boka «Uni
Rokkansenteret – frå SEFOS og LOS til Stein Rokkans hus», skrevet av historiker Knut
Grove.

Disponering av grunnbevilgningen i 2012
2012 var andre året med grunnbevilgning for Uni Rokkansenteret. Basert på resultat-
indikatorene i omfordelingssystemet fikk Uni Rokkansenteret en betydelig økning av grunn-
bevilgningen, til kr. 2 790 000. Den er disponert til følgende formål:

Strategiske instituttsatsinger
Uni Rokkansenteret har gått sammen med Uni Klima og Universitetet i Bergen om utvikling
av samfunnsvitenskapelig klimaforskning som et nytt forskningsfelt. Satsingen er i hovedsak
egenfinansiert av Uni Research, men midler fra grunnbevilgning brukes også til formålet. Uni
Rokkansenteret har redaksjonen for Tidsskrift for velferdsforskning. Grunnbevilgning
benyttes til månedsverk for redaktør av tidsskriftet. Det er også brukt et månedsverk i 2012 til
ferdigstilling av boken om historien til Uni Rokkansenteret. Totalt er kr. 340 000 av grunn-
bevilgning anvendt til formålet i 2012.

Nettverksbygging og kompetanseutvikling
Hoveddelen av grunnbevilgningen er anvendt til kortsiktige prosjekter for
kompetansebygging for instituttets fast ansatte forskere. Forskerne kunne to ganger i 2012
søke om midler til frikjøp for artikkelskriving, med formål å frambringe arbeider som skal
kunne publiseres i renommerte fagtidsskrifter eller bøker. Det ble tildelt midler til ca. 20
månedsverk, totalt kr. 2 200 000.

Internasjonalt samarbeid
Uni Rokkansenteret har et utstrakt internasjonalt samarbeid. Knyttet til kompetanseutvikling
gis det også kompensasjon for opphold ved utenlandske institusjoner. Det er gitt støtte til
utvikling av et nordisk nettverk om politikk og praksis i møtepunktet mellom multi-
kulturalisme og nordisk identitet, og til arbeid med etablering av nettverk og utarbeiding av
søknad til EU ved siste utlysning i FP7. Totalt er kr. 250 000 brukt til formålet.

STIM-EU
Uni Rokkansenteret mottok i 2012 kr 133 000 i STIM-EU støtte. Beløpet vil bli brukt til å
støtte opp under det igangværende EU-prosjektet «Health Care Reform: the Impact on
Practice, Outcomes and Costs of New Roles for Health Professionals (MUNROS)».
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2.1.24 Vestlandsforsking

www.vestforsk.no

Presentasjon av Vestlandsforsking
Vestlandsforsking skal utvikle kunnskap for eit ope og berekraftig samfunn. Instituttet skal
utføre kritisk og uavhengig forsking som møter kunnskapsutfordringar i samfunnet.
Verksemda skal vere kjenneteikna ved tverrfagleg forsking, høg kvalitet, openheit,
kunnskapsdeling og godt arbeidsmiljø.

Instituttet skal gje synlege bidrag i forskingsfronten nasjonalt og internasjonalt. Arbeidet i
instituttet skal bidra til ei kunnskapsbasert samfunns- og næringsutvikling.

Dei viktigaste forskingsområda:

Brukarvennlege it-system
 Informasjonsstruktur- og arkitektur
 Kravspesifikasjonar og

brukargrensesnitt
 Semantiske Teknologiar

Forskingssenter for reiseliv
 Innovasjon og lokal verdiskaping
 Berekraftig reiseliv
 Fritidsforbruk
 It og reiseliv

Endring og nyskaping
 Endringsleiing
 E-forvaltning og offentleg

organisering
 Infrastruktur og nettverksutvikling
 Innovasjon, regional utvikling og

næringsutvikling

Miljø
 Lokal miljø- og klimapolitikk
 Fornybar energi
 Berekraftig mobilitet
 Industriell økologi
 Berekraftig landbruk

Økonomi
Mill

kroner

Andel

(%)

Basisbevilgning 3,6 15 Årsverk totalt 24

Tilskudd til forvaltningsoppgaver 0,0 0 herav kvinner 9

Årsverk forskere totalt 21

3,5 15 herav kvinner 6

Andre driftsinntekter etter kilde Antall ansatte med doktorgrad 8

Offentlig forvaltning 13,9 58 herav kvinner 3

Næringsliv 2,5 10 Ansatte med doktorgrad per forskerårsverk 0,39

Utlandet 0,5 2

Annet 0,0 0 Vitenskapelig produksjon
Sum totale driftsinntekter 23,9 100 Antall artikler i periodika og serier 15

Antall artikler i antologier 10

Driftskostnader 24,1 Antall monografier 2

Driftsresultat (% av driftsinntekter) -0,2 -1 %

Årsresultat 0,0 Publikasjonspoeng per forskerårsverk 0,89

Egenkapital (% av totalkapitalen) 9,2 49 %

Vestlandsforsking
Nøkkeltall 2012

Ansatte

Inntekter fra Forskningsrådet

eksklusive basisbevilgning
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Forskarmiljøet ved instituttet har fleirfagleg samansetting med tyngda i samfunnsvitskaplege
og tekniske fag. Arbeidet skjer innan og på tvers av faggrupper. Ved instituttet er det utført
23,8 årsverk i 2012, av desse 20,8 forskarårsverk. Tal forskarar er ved årsskiftet er 25, av
desse er 7 kvinner, 3 har professorkompetanse, 8 har doktorgrad og 6 er i doktorgradsløp.

Strategisk fokus - forskingsrelevans og - kvalitet gjennom internasjonalt samarbeid
Vestlandsforsking er aktiv i internasjonalt forskingssamarbeid med vekt på Europa. I
internasjonale prosjekt samarbeider instituttet med næringsliv og forvaltning i S&Fj og i
andre regionar. Gjennom internasjonalt forskingssamarbeid løftar instituttet regionalt
relevante problemstillingar inn i nasjonal og internasjonal kontekst, og vice versa bringer
internasjonal forsking tilbake til partnarskapen i eigen region.

Faglege satsingar i 2012 har vore klimasårbarheit, reiseliv, fornybar energi og semantiske
vevtenester. Ved hjelp av grunnløyving, eigne oppsparte ressursar og SkatteFUNN har
fagmiljøet bygd ny kunnskap og arbeidd strategisk for å utvikle vår forsking fagleg nasjonalt
og internasjonalt på desse områda.

Det er eit mål å auke tal forskarar generelt og talet på forskarar med doktorgrad spesielt og å
auke vitskapleg publisering i anerkjende tidsskrift, i størst muleg grad i open access tidsskrift.
Publiseringsaktiviteten (0,56 poeng/pr forskeråv siste fem år) aukande for instituttet samla og
breidda av forskarar publiserer. Av samla forskarårsverk i 2012 hadde 30 prosent doktorgrad.
Med seks medarbeidarar i PhD-løp i 2012 gjer medarbeidarar og instituttet eit krafttak for å
auke andelen forskarar med doktorgrad. Strategiske midlar på område der instituttet har
samarbeid med gode europeiske forskingsmiljø er vesentlege for fagutvikling og
internasjonalt samarbeid.

Instituttet samarbeidde i 2012 med regionale styresmakter, Høgskulen i Sogn og Fjordane og
med regionalt næringsliv om etablering samarbeidsprogram innan reiseliv og fornybar energi.
Dette er to store satsingar for instituttet på område der innovasjonspotensialet og
kunnskapsbehovet er særleg stort. Instituttet har også teke initiativ til samarbeid om
forskingsbasert innovasjon i offentleg sektor. Den regionale rolla forskingspartner (i triple
helix) i innovasjon i privat og offentleg sektor, har blitt tydelegare.

Instituttet har merksemd på korleis redusere miljøkonsekvensar av verksemda. Viktigast er å
redusere reisinga og i større grad nytte videokonferanse og nettmøte som møteform.
Internkurs i drivstoffeffektiv køyring bidreg til lågare utslepp frå bilkøyring.
Vestlandsforsking kompenserer for klimagassutsleppa frå flyreiser ved kjøp av 56 klima-
kvoter i 2012. Instituttet er sertifisert som Miljøfyrtårnbedrift.

Vestlandsforsking rullererer årleg strategien for utviklinga av instituttet. Gjeldande strategi
2011-2015 er delt i tematiske, funksjonelle faglege strategiar og interne strategiar.

Disponering av grunnløyvinga i 2012
Grunnløyving frå Noregs forskningsråd utgjorde 15 prosent av inntektene i VF i 2012, mot 14
prosent i 2011. Omsettinga i instituttet er om lag like stor i 2012 som i 2011 (24 mill kr).
Storleiken på grunnløyvinga gir utfordringar ifht finansiering av vitskapleg publisering og
fagleg vedlikehold og utvikling som ikkje blir finansiert i oppdragsmarknaden. Med små
marginar til dette arbeidet, er det krevande å utvikle instituttet i retning dei store samfunns-
utfordringane og det oppdragsmarknaden etterspør og samtidig kvalitetssikre arbeidet
gjennom vitskapleg publisering. Det er likevel nødvendig å kombinere begge perspektiva, og
VF økonomiserte sterkt med grunnløyvingsmidlane i 2012 for å utvikle fagkompetansen og
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kvalitetssikre forskingsarbeida gjennom publisering med referee. Det er avgjerande at
grunnløyvingsmidlane ikkje blir ”salderingspost” for nye, underfinansierte faglege aktivitetar
i institutta.

Det samla forbruk av midlar til aktivitet som skal finansierast av grunnløyvingsmidlar, var i
2012 på kr 4.403’. Dette er dekka av tildelte grunnløyvingsmidlar frå Forskningsrådet på kr
3.603’ og årleg grunnløyving på kr 800’ frå Sogn og Fjordane fylkeskommune.

Strategiske instituttsatsingar
Vestlandsforsking arbeider med tre langsiktige, strategiske utviklingsområde:

 Forskingssenter for reiseliv inkl utvikling av eit forskingsprogram for reiseliv med
utgangspunkt i utfordringar frå Eit kunnskapsbasert Sogn og Fjordane og uttrykte
ønskje frå Sogn og Fjordane fylkeskommune, Innovasjon Norge og reiselivsnæringa
om å bygge eit robust fagmiljø for å understøtte næringa, fagleg utvikling og
eigeninitiert forsking og publisering, delfinansiering av professor Stefan Gössling,
samarbeid og sampublisering med Scientific Advisory Board, samt delfinansiering av
PhD-student Agnes B.Engeset (rural tourism, NTNU) og PhD student Eivind
Brendehaug (reiseliv og nasjonalparkforvaltning, NTNU, levert avhandling 2012)

 Fagutvikling innan semantikk og språk inkl webtenester, utvikling av samarbeid med
reiselivsnæringa og med offentleg sektor, heri også deltaking på den internasjonale
forskarkonferansen WIMS’12 i og andre internasjonale nettverkssamlingar for
forskarar og industri.

 Forskingsprogram for fornybar energi inkl delfinansiering av professor Erling
Holden, delfinansiering av PhD student Ole Inge Gjerald (rammevilkår for fornybar
energi i næringslivet, NTNU) og delfinansiering av PhD student Geoffrey Gilpin
(livsløpsanalyse bioenergi, UMB) og delfinansiering av PhD student Hans Jakob
Walnum (LCA i energi- og transport, Universitetet i Aarhus). Forskingsprogrammet
vart avslutta i 2012 og det fagleg arbeidet står i eit skift over i prosjektbasert
oppdragsforsking frå 2013.

Nettverksbygging og kompetanseutvikling
VF har nytta ein stor del av grunnløyvinga i 2012 til fagleg rettleiing (forskingsleiing og
bistillingar), metodeutvikling, delfinansiering av doktorgradsstipend, deltaking på fagseminar
nasjonalt og internasjonalt, skriving av vitskaplege artiklar der oppdragsfinansieringa ikkje
dekker det, og til faglege seminar (overlapp med ”strategiske satsingar” over på PhD-stipend
og på publiseringsaktivitet):

 Publisering; VF har brukt kr 1.133´ til eigenfinansiering av vitskaplege artiklar med
referee, kapittel i bøker og eigne bokprosjekt

 Delfinansiering av PhD-stipendiatar: PhD student Eivind Brendehaug (reiseliv og
nasjonalparkforvaltning, NTNU), PhD student Hans Jakob Walnum (LCA i energi-
og transport, Universitetet i Aarhus), PhD student Ole Inge Gjerald(rammevilkår for
fornybar energi i næringslivet, NTNU), PhD student Geoffrey Gilpin (livsløpsanalyse
bioenergi, UMB), PhD-student Agnes B.Engeset (rural tourism, NTNU), PhD-student
Kyrre Groven (klimasårbarhet i bygningar, NTNU)

 Forskingsleiing innan dei tre forskingsgruppene
 Bistilling for Professor Karl Georg Høyer (miljø og transport)
 Fagseminar og formidlingsseminar som t.d. Seminar om Eit kunnskapsbasert Sogn og

Fjordane, Forskingsdagane 2012, Seminar om innovasjon i Sogn og Fjordane,
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mobiliseringsseminar om Forskingsbasert innovasjon i offentleg sektor og ulike
Campus Seminar

Internasjonalt samarbeid
Grunnløyvinga er også nytta til utvikling av internasjonale nettverk, partnerskap og
prosjektsamarbeid. I 2012 har medarbeidarar presentert papers på internasjonale konferansar
og har delteke på work-shops og partnerskapsmøte for nye internasjonale forskingsprosjekt;
7FP i EU, Interreg IVc, Northern Periphery, EEA Grants. Ein medarbeidar har hatt søknads-
evalueringsoppdrag for EU. Ein PhD-stipendiat på reiseliv frå Tyrkia har hatt opphald ved VF
og fullført graden. Forskargruppa på semantiske teknologiar har vore på studietur til
samarbeidsmiljø i Leipzig.

Grunnløyvingsmidlar R-2011 R-2012
Strategisk inst.satsing inkl eigeninitiert forsking for
framtidige behov i næringsliv og offentleg sektor

504 909 495 397

Nettverksbygging, kompetanseutvikling inkl fagleg
fornying og vitskapeleg publisering

1 519 478 2 414 202

Kvalitetssikring av forskingsresultat 787 337 646 797

Populærvitskapeleg publisering og formidling knytta til
eigne forskingsresultat

169 077 151 746

Oppbygging av eigen kompetanse, herunder rettleiing og
doktorgradsutdanning

1 126 993 694 858

Sum 4 162 020 4 403 000
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2.1.25 Østfoldforskning

www.ostfoldforskning.no

Presentasjon av Østfoldforskning
Østfoldforskning ble etablert 1. mars 1988 og gikk over til å bli et FoU-selskap fra 1. juli
2007. Instituttet holder til i Fredrikstad, på Værste-området. I 2012 var vi ca. 18 forsker-
årsverk, og hadde en omsetning på ca. 26 mill.

Østfoldforskning arbeider med anvendt FoU for å bidra til bærekraftig utvikling med fokus på
verdiskaping og effektiv utnytting av tilgjengelige ressurser.

Instituttet har i dag 4 forskningsområder:

Bygg, energibruk og tjenesteproduksjon
Forskningsvirksomheten har fokus på funksjonell miljø- og energieffektiv produksjon og
bruk av produkter, tjenester og teknologi. Basert på livsløpsmetodikk og nøkkeltall
dokumenters funksjonelle egenskaper for disse. Denne informasjon og kunnskap blir igjen
brukt som grunnlag for å tenke nye løsninger for produkt- og systemforbedringer gjennom
hele verdikjeden.

Energi og avfallsressurser
Forskningsvirksomheten har fokus på miljøeffektiv utnyttelse av energi- og avfallsressurser.
Med basis i livsløpsmetodikk (LCA) beregnes miljøprofil for produksjon, bruk og utnyttelse
av ulike typer avfalls- og energiressurser. Dette kan videre benyttes til forbedring/
optimalisering av utnyttelse og bruk av forskjellig typer avfalls- og energiressurser.

Optimal emballering og næringsmidler
Fokus i prosjekter er å optimalisere verdikjeder for emballering og næringsmidler i forhold til
ressursbruk, miljø og økonomi, hele kjeden fra råvarer via produsent til forbruker. Gjennom

Økonomi
Mill

kroner

Andel

(%)

Basisbevilgning 3,1 12 Årsverk totalt 23

Tilskudd til forvaltningsoppgaver 0,0 0 herav kvinner 11

Årsverk forskere totalt 19

2,5 10 herav kvinner 9

Andre driftsinntekter etter kilde Antall ansatte med doktorgrad 6

Offentlig forvaltning 3,3 13 herav kvinner 3

Næringsliv 16,3 63 Ansatte med doktorgrad per forskerårsverk 0,31

Utlandet 0,0 0

Annet 0,7 3 Vitenskapelig produksjon
Sum totale driftsinntekter 26,0 100 Antall artikler i periodika og serier 6

Antall artikler i antologier 2

Driftskostnader 26,0 Antall monografier 0

Driftsresultat (% av driftsinntekter) 0,0 0 %

Årsresultat 0,6 Publikasjonspoeng per forskerårsverk 0,62

Egenkapital (% av totalkapitalen) 3,6 10 %

Nøkkeltall 2012

Ansatte

Inntekter fra Forskningsrådet

eksklusive basisbevilgning

Østfoldforskning
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forhandlede avtaler mellom myndigheter og emballasjesektoren i Norge er det nedfelt at
bransjen skal arbeide for å optimalisere sin emballasjebruk.

Innovasjon og innovasjonsprosesser
FoU-virksomheten har hovedfokus på innovasjonsprosesser knyttet til prioriterte bransjer/
klynger i regionen, herunder næringsmiddelindustrien, emballasjeindustrien, energi/miljø-
bedrifter og IKT-bransjen. Forskningsvirksomheten er først og fremst rettet inn mot
innovasjonsprosessene i den enkelte bedrift men understøttet av samarbeid med andre
bedrifter knyttet til klynger/bruk av nettverk og samspill med eksterne kompetansemiljøer
herunder forskningsinstitusjoner, offentlige virksomheter, m.m

Østfoldforskning har i løpet av 2012 videreført flere langsiktige FoU-prosjekter, og de fleste
av disse er knyttet til nasjonale FoU-nettverk. Dette er hovedsakelig prosjekter finansiert som
Brukerstyrte Innovasjonsprosjekter i Forskningsrådet. VRI Østfold betyr fortsatt mye for
regional forankring. Handelshøyskolen BI er prosjektleder i dette prosjektet, noe som
representerer en forsterkning av vårt faglige nettverk på innovasjonsområdet.

FoU knyttet til innsatsområdene Emballasje/næringsmiddelindustri og Energi, miljø og IKT
har samme omfang som tidligere med videreføringen av flere større prosjekter.

Det satses fortsatt betydelige ressurser på videreutvikling av strategiske nettverk, både
regionalt, nasjonalt og internasjonalt. Østfoldforskning AS er bevisst aktive i nettverket av
FOKUS-institutter og i Emballasjeforsk og Avfallsforsk. Vi har også vært aktive deltagere i
ISO-komiteer. Regionalt er samarbeidet med Høgskolen i Østfold (HiØ) blitt utvidet mot
helsefag gjennom VRI-samarbeidet, og gjennom at en av våre faglige ansatte har hatt en 20
prosent stilling ved Innovasjon på HiØ. Samarbeidet med UMB har forsatt gjennom en 30
prosent professor II stilling, og gjennom flere studenter hadde sommerjobb i
Østfoldforskning.

I tillegg er det videreført et tett samarbeid innenfor et nettverk av FoU-miljøer rundt
Skagerrak og det strategiske samarbeidet med Aalborg Universitet om dr. gradsutdanning,
gjesteprofessorat og prosjektsamarbeid med Gøteborg Universitet.

Disponering av grunnbevilgningen i 2012
Grunnbevilgningen har blitt benyttet til fem hovedformål:

 Å støtte opp under doktorgradsprogrammene i Østfoldforskning
 Deltagelse i internasjonale forskerkonferanser og workshops, og presentasjon av

forskningsarbeid i tilknytning til disse gjennom foredrag og postere
 Nettverksbygging med andre fagmiljøer for å styrke den faglige utviklingen i

Østfoldforskning
 Publiseringsarbeid
 Strategiske satsinger

Tre ansatte har gjennom 2012 jobbet med doktorgradsprosjekter planlagt levert i 2013. Alle
tre har fokus på miljø- og klimaforskning. To av doktorgradskandidatene er kvinner, mens en
er mann. Østfoldforskning har i 2012 brukt ca. 20 prosent av grunnbevilgningen til å dekke
opp finansieringen av doktorgradsprogrammene.

Østfoldforskning har også benyttet en større del av grunnbevilgningen (36 prosent) til å støtte
opp under produksjon av papers/postere på internasjonale forskningskonferanser, der de fleste
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har reviewordning og publikasjon i Proceedings etter konferansen. Disse midlene har vært
viktige for å presentere Østfoldforsknings FoU-virksomhet på en internasjonal arena, og ikke
minst knytte kontakter og skape grunnlag for nettverksbygging med andre fagmiljøer.
Midlene er prioritert inn mot større europeiske/internasjonale konferanser innenfor
organisasjoner som er sentrale for de fagområdene Østfoldforskning arbeider på, og det er
også prioritert deltagelse fra 2-3 forskere på utvalgte større konferanser, for å få større effekt
av deltagelsen.

Endelig er en mindre men økende del av grunnbevilgningen (17 prosent), benyttet til
nettverksbygging, for å styrke samarbeidet inn mot andre FoU-institusjoner nasjonalt og
internasjonalt.

2.1.26 Østlandsforskning

www.ostforsk.no

Presentasjon av Østlandsforskning
Stiftelsen Østlandsforskning (ØF) ble etablert som et oppdragsforskningsinstitutt i 1984.
Forskningsvirksomheten ble i 2011 overført til det nyetablerte Østlandsforskning AS som eies
av Stiftelsen ØF, Hedmark og Oppland fylkeskommune, Høgskolen i Lillehammer og
Sparebanken Hedmark. Instituttets formål er å være en sentral aktør i Innlandets innovasjons-
og kompetansesystem og utvikle nasjonal og internasjonal spisskompetanse innenfor sine
satsingsområder. En viktig oppgave for ØF er å ivareta regionale FoU-behov for både
næringsliv og offentlige institusjoner og slik bidra til kunnskapsutvikling, innovasjon og
verdiskaping i Innlandet. ØFs faglige virksomhet har i 2012 vært organisert i to hoved-
områder og forskningsgrupper:

Virksomhetsområder innen Regional- og næringsforskning (RN)

Økonomi
Mill

kroner

Andel

(%)

Basisbevilgning 3,4 14 Årsverk totalt 21

Tilskudd til forvaltningsoppgaver 0,0 0 herav kvinner 10

Årsverk forskere totalt 19

5,5 23 herav kvinner 8

Andre driftsinntekter etter kilde Antall ansatte med doktorgrad 6

Offentlig forvaltning 12,1 50 herav kvinner 1

Næringsliv 1,4 6 Ansatte med doktorgrad per forskerårsverk 0,32

Utlandet 1,4 6

Annet 0,2 1 Vitenskapelig produksjon
Sum totale driftsinntekter 24,1 100 Antall artikler i periodika og serier 8

Antall artikler i antologier 21

Driftskostnader 24,1 Antall monografier 0

Driftsresultat (% av driftsinntekter) 0,0 0 %

Årsresultat 0,5 Publikasjonspoeng per forskerårsverk 1,24

Egenkapital (% av totalkapitalen) 10,4 60 %

Østlandsforskning
Nøkkeltall 2012

Ansatte

Inntekter fra Forskningsrådet

eksklusive basisbevilgning
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 Reiselivs - kultur- og opplevelsesnæringer. Her inngår analyser av kulturnæringer,
festivaler, klyngeanalyser, fritidsboliger og rekreasjonssamfunnet, studier av
fjellregionenes utfordringer mm

 Naturressursbaserte næringer. Jordbruk, skogbruk og disse næringenes foredlings-
industri er i fokus her. Vi har prosjekter rettet mot bioenergi, næringsmiddelindustri,
treindustrien, skogbruk mm.

 Klassiske regionale analyser. Dette omfatter analyser av befolkning, flytting,
pendling, sysselsetting, næring, klynger, innovasjon, infrastruktur, mm. Dette har
alltid vært en sentral del av Østlandsforsknings virksomhet.

 Evaluering, planlegging og forvaltning. Evalueringene er ofte nasjonale, mens vår
virksomhet på planlegging og forvaltning ofte retter seg mot det lokale eller regionale
nivået, eller til forholdet mellom forvaltningsnivåene.

Virksomhetsområder innen Velferds-, organisasjons- og kommunalforskning (VOK)
 Folkehelse og velferdstjenester. Velferdsforskning har siden etableringen vært et

viktig forskningsfelt ved ØF. Samhandlingsreformen og økt fokus på innovasjon i
offentlig sektor har gitt en god anledning til å kombinere flere av ØFs
forskningsinteresser og samarbeidsønsker.

 Barn og unge, oppvekst og kompetanseutvikling Barn og unge i velferdsstaten (og
skole og arbeid) er et område hvor det arbeides for å utvikle tettere samarbeid med
regionens høgskoler.

 Entreprenørskap i opplæringen har vært et av våre profilerte områder de senere årene.
Her jobber vi både med regionale, nasjonale og internasjonalt prosjekter

 Mangfold i organisasjoner er et nytt forskningsområde som har vokst frem de siste par
år med bakgrunn i kunnskapsoppbygging fra oppdrag for Forsvarsdepartementet,
Krigsskolen og Forsvarets forskningsinstitutt.

 Evaluering, følgeevaluering og egenevaluering. Det er stor etterspørsel etter bistand
til små og store evalueringer. I tillegg til at ØF påtar seg evalueringer på vanlig måte
har vi utviklet et eget ”egenevalueringsstøtte-konsept”.

Satsingsområdet innenfor VOK-gruppen har de senere åra vært innovasjon og omstilling i
offentlig sektor hvor vi bla har hatt en Forskningsrådsfinansiert SIP som ble avsluttet i 2010.
Satsingsområdet innenfor RN-gruppen har vært naturbasert næringsutvikling og utmarks-
forskning, hvor vi i 2010 og 2011 har hatt en delvis Forskningsrådsfinansiert strategisk
instituttsatsing (SIS) på landbruk og fornybar energi. I tillegg jobber vi på tvers av gruppene
med innovasjon, men hvor RN har hatt hovedfokus på næringslivet bl.a. gjennom VRI-
Innlandet i samarbeid med både næringsliv, regionale utviklingsaktører, regionale høgskoler
og nasjonale institutter. Av andre viktige oppgaver ved instituttet i 2012 kan nevnes en ekstra-
ordinær satsing på vitenskapelig publisering som medførte ny publiseringsrekord for
instituttet.

Disponering av grunnbevilgningen i 2012
I 2010 og 2011 var det avsatt midler øremerket til Strategiske instituttsatsinger (SIS) (10
prosent av basisbevilgningen). Dette ble brukt til oppbemanning, nettverksbygging og
strategisk akkvisisjon innenfor landbruk og (landbruksbasert) fornybar energi. Det vises til
nærmere omtale i årsrapporteringen til Norges forskningsråd for årene 2010 og 2011. I 2012
er samarbeidet innenfor Alliansen for bioenergiforskning i Innlandet (Allbio) blitt mer
formalisert og aktivitetene videreført innenfor VRI-Innlandet. Videre har Østlandsforskning i
samarbeid med Norsk Institutt for landbruksøkonomisk forskning og Trøndelag FoU utviklet
og gjennomført verdiskapingsanalyser av landbruket i Hedmark og Oppland og i gang satt
tilsvarende analyser for Buskerud, Telemark og Rogaland. Vi har også vært med på å utvikle



76

en søknad til 7. rammeprogram på «Making unutilized or poorly utilized EU forest biomass
resources available for products and energy» koordinert fra Sveriges lantbruksuniversitet
(SLU).

Forprosjekter/ideutviklingsprosjekter
I 2012 har nær en fjerdedel av basisbevilgningen vært øremerket prosjektutvikling og mindre
egenfinansierte forskningsprosjekter innenfor fem fokusområder: Innovasjon i fragmenterte
næringsmiljø, Regional økonomi – metodeutvikling og Fjell og utmark innenfor RN-gruppa
samt Mangfold i organisasjoner og Entreprenørskap i utdanningen innenfor VOK.

Nettverksbygging og kompetanseutvikling
Hoveddelen av basisbevilgningen brukes på nettverksbygging og kompetanseutvikling. Her
gis det støtte til kvalitetssikring, etablering og drift av forskernettverk, deltakelse på
forskerkonferanser, til utarbeidelse av konferansepaper og vitenskapelige artikler og til
doktorgradsarbeid og andre individuelle og felles kompetanseutviklingstiltak. Bruken av disse
midlene fordeles på instituttets og våre ansattes faglige virksomhets- og interesseområder.
Totalt var våre ansatte i 2012 med på over 30 publiserte artikler i tidsskrifter med fagfelle-
vurdering eller antologier på vitenskapelige forlag. Vi videreutviklet vårt nettbaserte nivå 1-
tidsskrift Utmark og vi utarbeidet nye hjemmesider med økt fokus på løpende forsknings-
formidling. En av Østlandsforsknings ansatte arbeidet i 2012 med doktorgrad. Dette gjaldt
Tonje Lauritzen, cand.polit. (tilknyttet NTNU).

Internasjonalt samarbeid
Østlandsforskning har formalisert samarbeidsavtale med Centrum for forskning om regional
utveckling ved Karlstads Universitet. Gjennom samarbeid med dem og Högskolan i Dalarna
har vi i flere år hatt et EU-Interreg IVA-finansiert regionalforskningsprosjekt. Dette har også
gitt opphav til flere oppdrag i Sverige. I 2012 arbeidet vi videre på to EU-Interreg IVC-
finansierte prosjekter prosjekter: BUTTON som er et grenseregionsamarbeid knyttet til å
tiltrekke og beholde attraktiv og høyt utdannet arbeidskraft og "Best Practice in Cluster
Management" som komparerer strategier for clusterorganisering og -ledelse mellom land. I
tillegg har vi internasjonale samarbeidspartnere på flere av våre nasjonalt finansierte
prosjekter, spesielt Forskningsrådsprosjektene.

I 2012 har vi dermed hatt konkret prosjektsamarbeid med følgene utenlandske FoU-miljø:
Karlstads Universitet, Stockholms Universitet, Uppsalas Universitet, Umeå Universitet,
Högskolan i Dalarna, Copenhagen Business School, Radboud University Nijmegen,
Nederland, University of Twente, Nederland, The Institute for Work and Technology,
Tyskland, Navarra de Suelo Residencial, S.A.-Nasursa, Spania, Regio Basiliensis, Sveits,
MONTURBAN Regionalforschung, Sveits, University of Higlands and Islands, Perth
College, Centre for Mountain Studies, Scotland, International Amenety Migration Centre,
Canada, I tillegg er det 35 partnere fra en rekke europeiske land involvert i forannevnte
søknad til 7. rammeprogram.
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2.2 Institutter utenfor det resultatbaserte
finansieringssystemet

2.2.1 Statens institutt for forbruksforskning (SIFO)

www.sifo.no

Presentasjon av Statens institutt for forbruksforskning (SIFO)
Statens institutt for forbruksforskning (SIFO) er et statlig forvaltningsorgan med særskilte
fullmakter tilknyttet Barne-, likestillings- og inkluderingsdepartementet (BLD). Instituttet har
en fri og uavhengig stilling i forskningsfaglige og testfaglige spørsmål. Instituttets øverste
organ er styret som oppnevnes av BLD, og består av representanter fra forskningsmiljøer,
forbrukerinstitusjonene og SIFOs ansatte. SIFO finansieres gjennom statlig grunnfinansiering
og ved prosjektinntekter og oppdragsinntekter.

SIFO skal være et ledende fagmiljø med formål å drive forskning, utredning og test-
virksomhet ut fra hensynet til forbrukernes stilling og rolle i samfunnet. Instituttets arbeid
skal videre ha et vitenskapelig og praktisk siktemål, der samfunnsmessig nytteverdi tillegges
vekt.

SIFO er et tverrfaglig institutt med faglig tyngdepunkt innen samfunnsfag og humaniora, med
kompetanse innen sosiologi, økonomi, sosialantropologi, etnologi og historie, men har også
naturvitenskapelig kompetanse.

Den faglige virksomheten er organisert i tre faggrupper:
 Forbrukerpolitikk og -økonomi
 Forbrukskultur
 Teknologi og miljø

Økonomi
Mill

kroner

Andel

(%)
Basisbevilgning 17,9 39 Årsverk totalt 48

Tilskudd til forvaltningsoppgaver 10,0 22 herav kvinner 31

Årsverk forskere totalt 41

11,3 25 herav kvinner 26

Andre driftsinntekter etter kilde Antall ansatte med doktorgrad 17

Offentlig forvaltning 2,6 6 herav kvinner 9

Næringsliv 1,4 3 Ansatte med doktorgrad per forskerårsverk 0,41

Utlandet 2,3 5

Annet 0,2 0 Vitenskapelig produksjon
Sum totale driftsinntekter 45,6 100 Antall artikler i periodika og serier 24

Antall artikler i antologier 15

Driftskostnader 46,7 Antall monografier 0

Driftsresultat (% av driftsinntekter) -1,0 -2 %

Årsresultat -1,0 Publikasjonspoeng per forskerårsverk 0,78

Egenkapital (% av totalkapitalen) 8,1 35 %

SIFO
Nøkkeltall 2012

Ansatte

Inntekter fra Forskningsrådet eksklusive

basisbevilgning
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Et overordnet perspektiv innen temaområdet forbrukerøkonomi er forbrukernes ressurs-
disponering og atferd i ulike markeder. Gjennom dette arbeidet har instituttet posisjonert seg
som en sentral premissleverandør for aktører som arbeider med forbrukerøkonomiske
problemstillinger innen politikk, forvaltning, privat næringsliv og medier. Strategier for
regulering av markeder og av forbrukernes atferd er sentrale perspektiver innen temaområdet
forbrukerpolitikk.

Flere prosjekter på disse forskningsområdene er rettet inn mot forvaltningens og forbruker-
organisasjonenes behov, slik som SIFOs Referansebudsjett, SIFO-surveyen, spørsmål
omkring gjelds- og betalingsproblemer samt prosjekter knyttet til norsk og europeisk
forbrukerpolitikk, for eksempel gjennom deltagelse i EUs Consumer Scoreboard, og
Consumer Condition Group. Andre prosjekter er forskerinitierte, innen temaer som
finansialisering i en velferdsstatskontekst, konkurranse og innovasjon i matproduksjons-
markedet i en globalisert økonomi, forbrukernes atferd i dagligvaremarkedet, samt analyse av
boligsalg og prising av boliger. Gruppen arbeider også med studier av digitale medier, med
vekt på bruk og forbrukerrelevans.

Forbruk er et felt som angår alle mennesker fordi vi trenger ulike ting og tjenester for å leve
slik vi ønsker i dagens samfunn. I tillegg til å anskaffe oss ting vi trenger for å fungere i det
daglige, er vårt forbruk også uttrykk for holdninger, livsstil, tilhørighet, verdier og smak.
Gjennom forbruk viser vi hvem vi er, eller ønsker å være, og hvordan vi ønsker at andre
mennesker skal forstå oss. Vårt forbruk er derfor fullt av symboler og mening, noe som
utvider forståelsen av forbruk fra å dreie seg bare om økonomi, til også å handle om kultur.
Forbrukskultur ser på betydningen av forbruk inn i relasjoner og relasjonsbygging mellom
mennesker. Forbruk er en del av vårt daglige liv, også i ferier og helger, slik at mye av det vi
forsker på er helt hverdagslige tema som matvaner, klesvaner, moter og bruk av sosiale
medier, både blant etniske nordmenn og blant innvandrere. De siste tre årene har Migrasjon
og forbruk vært et satsningsområde ved SIFO. Vi har bl.a. sett på hva slags forbruk som er
nødvendig for å bli inkludert i lokalmiljøet og i Norge generelt, både for nordmenn og folk
med innvandrerbakgrunn. Mennesker blir ikke inkludert og integrert hvis de ikke deltar i
nærmiljøet. Hva slags forbruk som til enhver tid er nødvendig for å bli sosialt inkludert,
varierer med tid og sted. I dag er det f.eks. nødvendig å ha mobiltelefon og tilgang til internett
for å kunne delta sosialt de fleste steder. Et annet eksempel er noe sportsutstyr, slik som
sykkel.

Økt forståelse for produkters plass i forbrukskulturen og i forhold til miljø er viktige mål for
gruppens arbeid. Samspillet mellom teknologi og samfunn, og ulike innfallsvinkler til studier
av materiell kultur, står dermed sentralt. Miljøpåvirkningen av ulike typer forbruk og forut-
setningene for en bærekraftig praksis er viktige problemstillinger. Sammenhengen mellom
tempoet i forbruket – og dermed i avfallsproduksjon og miljøbelastning – og forbrukerens
praksis og forståelse av forbruk, blir studert. Et annet arbeidsfelt for gruppen er klær, tekstiler
og kroppsrelatert forbruk i vid forstand. Oppgavene spenner fra teknisk testing og kvalitets-
kontroll til prosjekter med samfunnsvitenskapelige og historiske innfallsvinkler. Miljø-
aspektet er også med når gruppen studerer en del andre temaer som husarbeid, fritidsforbruk
og forbruk knyttet til kropp og utseende. Gruppens styrke ligger i en faglig og metodisk
bredde som rettes mot det å forstå dagliglivets praksiser, og den måten tingene inngår i disse.



79

2.2.2 Statens institutt for rusmiddelforskning (SIRUS)

www.sirus.no

Presentasjon av Statens institutt for rusmiddelforskning (SIRUS)
SIRUS ble opprettet 1. januar 2001 ved en sammenslåing av Statens institutt for alkohol- og
narkotikaforskning (SIFA) og dokumentasjonsseksjonen og biblioteket i Rusmiddel-
direktoratet. SIRUS har som formål å utføre og formidle forskning og dokumentasjon
omkring rusmiddelspørsmål, med særlig vekt på samfunnsvitenskapelige problemstillinger.
Instituttet skal spesielt arbeide for å belyse de problemer bruken av rusmidler gir opphav til,
problemenes årsaker og hvordan de skal kunne løses eller reduseres gjennom offentlig og
privat innsats. Instituttet er Norges kontaktpunkt for Det europeiske narkotika-
overvåkningssenter i Lisboa, EMCDDA. Instituttet har også et nasjonalt biblioteksansvar på
rusmiddelfeltet. I forbindelse med reorganiseringen av den statlige helse- og sosial-
forvaltningen fra 1. januar 2002, ble instituttet tillagt ytterligere oppgaver ved at en gruppe
tobakksforskere ble overført fra Statens institutt for folkehelse. Etter dette omfatter
virksomheten så vel alkohol og narkotika, som tobakk og en viss grad pengespill og
pengespillsproblemer.

Hovedmålene for virksomheten er å
 drive forskning av faglig høy kvalitet på rusmiddelfeltet og tilstøtende områder
 fremskaffe relevant dokumentasjon på området
 formidle eksisterende kunnskap til viktige brukergrupper

Instituttet er en uavhengig forskningsinstitusjon under Helse- og omsorgsdepartementet.
Instituttet ledes av en direktør ansatt på åremål og har et fagråd på åtte medlemmer med
personlige varamedlemmer. Fagrådet er oppnevnt av overordnet departement. Ved sammen-
setning av fagrådet skal det legges vekt på en balanse mellom brukere og forskere med innsikt
i instituttets arbeidsområde. To av medlemmene oppnevnes etter forslag fra instituttets

Økonomi
Mill

kroner

Andel

(%)
Basisbevilgning 39,3 89 Årsverk totalt 41

Tilskudd til forvaltningsoppgaver 0,0 0 herav kvinner 27

Årsverk forskere totalt 19

1,8 4 herav kvinner 12

Andre driftsinntekter etter kilde Antall ansatte med doktorgrad 15

Offentlig forvaltning 2,5 6 herav kvinner 9

Næringsliv 0,0 0 Ansatte med doktorgrad per forskerårsverk 0,80

Utlandet 0,3 1

Annet 0,0 0 Vitenskapelig produksjon
Sum totale driftsinntekter 43,9 100 Antall artikler i periodika og serier 33

Antall artikler i antologier 3

Driftskostnader 44,3 Antall monografier 0

Driftsresultat (% av driftsinntekter) -0,4 -1 %

Årsresultat -0,4 Publikasjonspoeng per forskerårsverk 1,96

Egenkapital (% av totalkapitalen)

SIRUS
Nøkkeltall 2012

Ansatte

Inntekter fra Forskningsrådet

eksklusive basisbevilgning
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ansatte. Dessuten møter direktøren og en av forskningslederne i fagrådets møter uten
stemmerett. Administrasjonssjefen er fagrådets sekretær.

I 2012 hadde SIRIUS ca. 41 årsverk. Disse var fordelt på 30,4 årsverk til vitenskapelig arbeid/
dokumentasjon, 6 til informasjons-/biblioteksfunksjonen og 4,6 til administrasjon – inkl.
direktørstillingen.

SIRUS sitt forskningsfelt er delt i følgende tre faggrupper:
 Faggruppe for alkoholforskning
 Faggruppe for narkotikaforskning
 Faggruppe for tobakksforskning

Instituttets medarbeidere har i alt publisert 81 arbeider i 2012. Av disse er 51 klassifisert som
vitenskapelige arbeider. 39 arbeider ble publisert i internasjonale tidsskrifter. Det er publisert
seks SIRUS-rapporter i 2012 og en bok om instituttets første 50 år. Det er også publisert en
doktorgrad. 10 publikasjoner er knyttet til dokumentasjon.

2.2.3 Statens arbeidsmiljøinstitutt (STAMI)

www.stami.no

Presentasjon av Statens arbeidsmiljøinstitutt (STAMI)
Statens arbeidsmiljøinstitutt er det nasjonale forskningsinstituttet for arbeidsmiljø og – helse,
og er organisert som et forvaltningsorgan med særskilte fullmakter direkte underlagt Arbeids-
departementet. Instituttets hovedmål er å skape, bruke og formidle kunnskap om sammen-
hengen mellom arbeid og helse. Ut fra tilgjengelig kunnskap skal instituttet vurdere
risikofaktorer i norsk arbeidsliv og foreslå forebyggende tiltak. Som virkemidler legges det
vekt på forskning, på informasjon og undervisning, samt på service, utredning og rådgivning.

Økonomi
Mill

kroner

Andel

(%)
Basisbevilgning (AD) 101,5 84 Årsverk totalt 109

Tilskudd til forvaltningsoppgaver herav kvinner 52

Årsverk forskere totalt 59

8,0 7 herav kvinner 24

Andre driftsinntekter etter kilde Antall ansatte med doktorgrad 45

Offentlig forvaltning 1,6 1 herav kvinner 12

Næringsliv 5,0 4 Ansatte med doktorgrad per forskerårsverk 0,76

Utlandet 0,7 1

Annet 4,3 4 Vitenskapelig produksjon
Sum totale driftsinntekter 121,0 100 Antall artikler i periodika og serier 62

Antall artikler i antologier 0

Driftskostnader 115,8 Antall monografier 0

Driftsresultat (% av driftsinntekter) 5,2 4 %

Årsresultat 5,2 Publikasjonspoeng per forskerårsverk 0,74

Egenkapital (% av totalkapitalen) 29,2 48 %

STAMI
Nøkkeltall 2012

Ansatte

Inntekter fra Forskningsrådet
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Forskning ved STAMI skal ha relevans for arbeid og helse. STAMI skal gjennom relevant,
effektiv og kvalitetssikret forskning på høyt internasjonalt nivå gi vitenskapelige bidrag
innenfor instituttets virkefelt. Instituttet skal legge vekt på å utnytte sin faglige bredde i tverr-
faglige og flerfaglige forskningsprosjekter.STAMIs styrke og fortrinn er at man har flerfaglig
metodebredde og infrastruktur som dekker:

 epidemiologi
 eksponeringskarakterisering på arbeidsplasser og i eksperimentelle laboratoriestudier
 kjemiske, fysiologiske, biologiske, molekylærbiologiske og psykologiske målinger
 humanmodeller og dyremodeller

STAMI skal bygge videre på disse fortrinn, og har følgende prioriterte forskningsfelter:

Eksponeringer i arbeidslivet
 psykologiske, sosiale og organisatoriske arbeidsmiljøfaktorer
 kjemiske og biologiske arbeidsmiljøfaktorer
 muskelskjelettbelastninger

Mekanismer for arbeidsrelaterte helseeffekter
 biologiske, fysiologiske og kjemisk/biokjemiske mekanismer
 psykologiske mekanismer
 sosiale mekanismer
 individuell følsomhet

Helseeffekter
 muskelskjelettlidelser
 luftveissykdommer
 effekter på sentralnervesystemet
 hjerte- og karsykdommer
 kreftsykdommer
 mental helse

Instituttet bedriver også en stor andel virksomhet som er av forvaltningsnær karakter, som for
eksempel kurs/undervisning, regulatorisk toksikologi, nasjonalt fagsekretariat for bedrifts-
helsetjenesten, nasjonalt yrkeshygienisk referanselaboratorium for Arbeidstilsynet, nasjonalt
overvåkingssystem for arbeidsmiljø og – helse og arbeidsmedisinsk poliklinikk.
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3 Utvikling på indikatorene i det
resultatbaserte finansierings-
systemet

Utviklingen på indikatorene i det resultatbaserte finansieringssystemet gir nyttig informasjon
om status og utvikling i de enkelte instituttene som omfattes av det resultatbaserte
finansieringssystemet.

Tabell 3.1: Publikasjonspoeng ved samfunnsvitenskapelige institutter som omfattes av
finansieringsordningen. 2008-2012

Institutt 2008 2009 2010 2011 2012

Agderforskning 2,1 12,4 11,1 12,1 21,5

IRIS - Samfunns- og næringsutvikling 19,2 22,7 18,4 21,9 20,5

Møreforsking 0,6 5,8 6,3 1,8 3,5

Nordlandsforskning 10,4 14,0 23,3 13,0 12,5

Norut Alta 8,7 0,5 5,6 5,8 1,3

Norut Tromsø, samfunn 4,7 22,8 18,0 8,9 7,3

Telemarksforsking 8,9 7,8 9,5 17,3 9,0

Telemarksforsking - Notodden 0,7 0,4

Trøndelag Forskning og Utvikling 0,7 1,1 1,2 7,4

Vestlandsforsking 5,3 15,0 17,4 9,9 18,4

Østfoldforskning 1,0 2,6 14,5 12,0

Østlandsforskning 5,8 21,3 8,7 11,1 23,0

AFI 25,7 42,4 33,9 32,6 27,5

CMI 21,4 60,7 37,7 62,3 43,1

Fafo 60,1 56,4 43,0 47,5 72,6

FNI 49,8 32,6 70,2 24,8 41,4

Frischsenteret 22,5 12,1 13,6 18,6 35,4

ISF 35,6 58,9 53,7 57,2 51,6

NIFU 44,1 45,4 67,4 50,2 30,7

NOVA 92,2 95,1 92,5 52,1 88,8

NTNU Samfunnsforskning 10,5 24,1 22,0 21,3 37,9

NUPI 70,1 105,2 109,1 105,3 115,5

PRIO 112,4 102,3 91,4 133,9 120,7

Rokkansenteret 44,3 68,7 30,8 48,0 26,8

SINTEF Teknologi og samfunn 15,4 39,9 24,0 41,3 66,8

SNF 5,8 10,3 18,1 9,0 7,8

Totalt 675,6 878,2 830,2 821,6 903,3
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Tabell 3.2: Doktorgrader avlagt av instituttets ansatte der minst 50 prosent av arbeidet er
utført ved instituttet eller der instituttet har finansiert minst 50 prosent av arbeidet. 2008-
2012

Institutt 2008 2009 2010 2011 2012

Agderforskning 2 1 1

IRIS - Samfunns- og næringsutvikling 3

Møreforsking

Nordlandsforskning 3 1 2 1

Norut Alta 1

Norut Tromsø, samfunn 2 1

Telemarksforsking

Telemarksforsking - Notodden

Trøndelag Forskning og Utvikling 1 1

Vestlandsforsking 1

Østfoldforskning 2

Østlandsforskning 3

AFI 3 1 1

CMI 2 1 2 1

Fafo 2 1 1

FNI 2 2 1 1

Frischsenteret 4 1 2

ISF 2 1 1 1

NIFU 2 1 1 2

NOVA 3 2 2 4 2

NTNU Samfunnsforskning 1 5 4 4 2

NUPI 1 3 3 1

PRIO 1 1 4 1 2

Rokkansenteret 6 3 1 1 4

SINTEF Teknologi og samfunn 3 1

SNF 1 2 2 1

Totalt 32 27 25 31 21
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Tabell 3.3: Bistillingsårsverk i samarbeid med UoH-sektor. 2008-2012

Institutt 2008 2009 2010 2011 2012 2008 2009 2010 2011 2012 2008 2009 2010 2011 2012

Agderforskning 1,5 0,7 0,6 1,0 1,2 0,2 0,4 1,0 1,5 0,9 1,0 2,0 1,2

IRIS - Samfunns- og næringsutvikling 0,2 0,7 0,4 1,4 1,4 0,2 1,1 1,2 1,0 1,2 0,4 1,8 1,6 2,4 2,6

Møreforsking 1,0 1,2 1,6 1,7 2,0 0,4 0,6 1,4 1,0 1,6 2,2 1,7 3,4

Nordlandsforskning 1,2 1,9 2,4 0,5 1,7 1,3 1,0 0,3 0,2 0,4 2,5 2,9 2,6 0,7 2,1

Norut Alta 0,2 0,2 0,4 0,2 0,2 0,2 0,2 0,2 0,6 0,4

Norut Tromsø, samfunn 0,5 0,3 0,8 0,6 0,5 0,2 0,3 0,3 0,2 0,1 0,7 0,6 1,1 0,8 0,6

Telemarksforsking 0,5 0,4 0,7 0,8 0,7 0,3 0,2 0,2 0,2 0,8 0,6 0,9 1,0 0,7

Telemarksforsking - Notodden 0,5 0,4 0,5 0,4

Trøndelag Forskning og Utvikling 1,5 0,7 0,2 0,4 0,4 0,4 0,5 0,2 0,8 0,2 1,9 1,2 0,4 1,2 0,6

Vestlandsforsking 0,2 0,2 0,2 0,5 0,5 0,0 0,0 0,6 0,7 0,7 0,2 0,6

Østfoldforskning 0,0 0,6 0,5 0,5 0,6 0,5 0,5

Østlandsforskning 1,8 2,6 2,4 1,8 1,4 0,2 0,6 0,6 0,2 0,2 2,0 3,2 3,0 2,0 1,6

AFI 0,1 0,7 0,7 0,1 0,4 0,4 0,0 0,2 0,4 0,5 1,1 0,7 0,2 0,5

CMI 0,7 1,3 0,7 1,8 1,4 0,1 0,2 0,5 1,1 0,7 1,4 0,9 2,3 2,5

Fafo 0,0 0,2 0,4 0,4 0,4 0,5 0,9 0,4 0,4 0,4 0,5 1,1 0,8

FNI 0,2 0,2 0,2 0,4 0,8 0,6 0,4 0,2 0,4 1,0 0,6 0,6

Frischsenteret 3,0 3,4 3,1 3,9 3,3 0,3 0,6 0,6 0,3 0,3 3,3 4,0 3,7 4,2 3,6

ISF 1,6 1,1 1,5 2,0 1,1 1,0 1,5 1,4 1,0 1,6 2,6 2,5 2,9 3,0 2,7

NIFU 2,1 1,7 1,6 1,6 2,1 1,3 1,3 1,0 0,4 0,4 3,4 3,0 2,6 2,0 2,5

NOVA 1,4 1,3 1,1 0,8 1,1 1,8 1,4 1,4 1,3 0,9 3,2 2,7 2,5 2,1 2,0

NTNU Samfunnsforskning 2,9 2,1 4,1 4,9 3,2 1,2 0,2 1,5 2,9 2,1 5,3 5,1 4,7

NUPI 0,6 0,8 1,0 1,0 1,2 0,9 0,6 1,4 1,4 1,2 1,5 1,4 2,4 2,4 2,4

PRIO 3,3 4,1 4,0 4,6 3,8 0,8 1,0 0,9 1,0 1,2 4,1 5,1 4,9 5,6 4,9

Rokkansenteret 3,7 3,2 3,5 3,7 2,9 0,4 1,2 1,3 0,9 0,8 4,1 4,4 4,8 4,6 3,8

SINTEF Teknologi og samfunn 0,3 0,2 0,3 0,3 0,2 0,5 1 1,3 0,3 0,5 0,5 1,2 1,6 0,6

SNF 1,2 3,1 1,2 1,0 1,2 0,1 0,2 1,2 3,1 1,2 1,1 1,4

Totalt 29,9 32,1 32,0 34,3 31,7 10,8 14,2 16,0 14,4 15,5 40,6 46,3 48,1 48,6 47,1

Arbeid utført i bistilling ved instituttet av

pers fra UoH-sektoren

Arbeid utført i bistilling i UoH-sektoren

av instituttansatte Sum bistillingårsverk
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Tabell 3.4: Konkurranseutsatte inntekter fra Norges forskningsråd. 2008-2012. Mill. kroner

Institutt 2008 2009 2010 2011 2012

Agderforskning 5,3 5,0 4,1 3,1 1,8

IRIS - Samfunns- og næringsutvikling 17,7 17,4 13,3 13,9 13,9

Møreforsking 7,4 5,1 3,9 3,8 3,0

Nordlandsforskning 6,9 11,5 12,4 9,4 8,7

Norut Alta 1,7 2,6 3,0 2,8 1,9

Norut Tromsø, samfunn 5,6 5,2 5,1 4,6 5,1

Telemarksforsking 1,4 3,2 1,9 1,2 1,2

Telemarksforsking – Notodden

Trøndelag Forskning og Utvikling 1,6 3,1 5,4 3,1 2,0

Vestlandsforsking 6,5 6,6 8,4 4,2 2,9

Østfoldforskning 1,7 0,7 2,6 4,1 2,5

Østlandsforskning 2,2 2,1 3,3 2,5 4,5

AFI 8,2 9,4 9,8 8,1 9,1

CMI 13,4 16,5 15,1 16,4 17,0

Fafo 15,2 10,3 8,5 15,3 14,5

FNI 8,2 9,5 7,0 14,4 16,4

Frischsenteret 19,0 19,5 20,1 23,0 23,6

ISF 13,8 16,4 17,6 19,8 22,7

NIFU 23,6 26,3 27,8 27,5 27,8

NOVA 10,0 16,4 18,2 15,5 15,5

NTNU Samfunnsforskning 29,5 32,5 26,6 19,9 16,4

NUPI 8,2 7,4 7,4 11,7 15,4

PRIO 23,6 28,8 28,3 29,2 25,9

Rokkansenteret 21,3 26,7 26,8 28,9 24,2

SINTEF Teknologi og samfunn 5,1 14,3 16,0 12,7 11,8

SNF 30,4 30,7 24,5 31,2 24,9

Totalt 287,5 327,3 317,1 326,1 312,8
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Tabell 3.5: Inntekter fra internasjonale kilder. 2008-2012. Mill. kroner

Institutt 2008 2009 2010 2011 2012

Agderforskning 0,7 0,1 0,2 1,5 0,0

IRIS - Samfunns- og næringsutvikling 0,5 1,0 1,2 0,4 1,0

Møreforsking 0,8 0,8 0,4 0,1 0,1

Nordlandsforskning 0,9 0,7 0,3 0,6

Norut Alta 0,5 0,1 0,2 0,6

Norut Tromsø, samfunn 0,0 0,6 0,2 0,9 1,2

Telemarksforsking 0,2 0,4 0,5 0,3 0,1

Telemarksforsking - Notodden 0,1

Trøndelag Forskning og Utvikling 0,2 0,0 0,2 0,8 0,6

Vestlandsforsking 2,5 2,5 2,7 1,2 0,5

Østfoldforskning 0,3 0,5 0,0

Østlandsforskning 1,0 1,2 1,9 1,5 1,4

AFI 2,2 1,6 2,6 1,6 1,5

CMI 8,9 14,5 16,8 16,6 15,3

Fafo 17,8 9,8 11,4 4,4 13,7

FNI 1,8 1,7 2,7 1,1 1,1

Frischsenteret 1,1 0,7 0,8

ISF 0,2 0,7 0,5 0,2 0,9

NIFU 8,3 8,2 8,4 6,8 5,4

NOVA 9,2 7,8 4,0 4,5 8,8

NTNU Samfunnsforskning 8,2 11,0 12,2 14,0 10,9

NUPI 1,4 1,0 2,3 2,0 2,0

PRIO 8,7 7,9 11,5 14,0 23,5

Rokkansenteret 2,4 3,2 2,9 1,6 0,8

SINTEF Teknologi og samfunn 2,6 3,3 5,7 4,0 4,5

SNF 1,7 0,5 0,4 0,4 0,3

Totalt 80,5 79,7 90,2 79,0 95,8



87

Tabell 3.6: Nasjonale oppdragsinntekter. 2008-2012. Mill. kroner

Institutt 2008 2009 2010 2011 2012

Agderforskning 9,8 10,7 8,7 12,4 15,1

IRIS - Samfunns- og næringsutvikling 21,0 23,4 19,6 21,7 20,1

Møreforsking 21,9 22,4 24,4 31,3 29,6

Nordlandsforskning 10,6 9,7 8,0 10,8 18,6

Norut Alta 5,9 5,7 8,3 6,5 8,6

Norut Tromsø, samfunn 8,8 8,5 8,0 8,8 11,0

Telemarksforsking 13,0 15,8 16,5 20,0 22,2

Telemarksforsking - Notodden 4,6 2,8 2,2 1,1 1,2

Trøndelag Forskning og Utvikling 12,4 13,7 12,5 12,8 15,5

Vestlandsforsking 10,8 10,2 8,5 11,6 8,6

Østfoldforskning 17,9 14,6 24,7 18,8 19,6

Østlandsforskning 14,4 10,7 10,7 14,0 11,7

AFI 18,1 17,8 14,5 14,7 15,3

CMI 23,0 19,6 17,5 24,1 22,2

Fafo 38,6 49,5 63,0 62,3 66,8

FNI 4,6 5,2 4,7 2,5 1,0

Frischsenteret 1,9 4,4 5,0 2,9 4,9

ISF 9,5 17,5 13,2 12,9 13,6

NIFU 17,4 18,4 23,1 27,4 31,5

NOVA 27,4 23,0 30,2 39,1 33,2

NTNU Samfunnsforskning 35,1 41,1 42,6 45,8 42,8

NUPI 29,7 28,0 32,5 19,6 29,4

PRIO 3,7 18,4 5,2 24,3 19,1

Rokkansenteret 11,2 12,5 17,1 15,7 18,0

SINTEF Teknologi og samfunn 18,3 53,8 42,0 39,9 41,3

SNF 18,3 18,7 19,9 25,3 22,7

Totalt 407,5 475,9 482,2 526,2 543,4
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4 Tabeller med nøkkeltall for 2012



Nøkkeltall for samfunnsvitenskapelige institutter 2012

Tabelloversikt

Tabell 1 Sammendrag av nøkkeltall for samfunnsvitenskapelige institutter 2012
Tabell 1a Sammendrag av økonomiske nøkkeltall for samfunnsvitenskapelige institutter 2012
Tabell 1b Sammendrag av øvrige nøkkeltall for samfunnsvitenskapelige institutter 2012
Tabell 2 Inntekter i 2012 fordelt på finansieringstype. Mill. kr
Tabell 3 Inntekter i alt fordelt på finansieringstype. 2010-2012. Mill kr
Tabell 4 Driftsinntekter og driftsresultat. 2008-2012. Mill kr og prosent
Tabell 5 Finansiering fra Norges forskningsråd 2008-2012. Mill. kr og i prosent av totale driftsinntekter.
Tabell 6 Basisfinansiering 2008-2012. Mill. kr og i prosent av totale driftsinntekter.
Tabell 7 Driftsinntekter utenom basisfinansiering og bevilgninger til nasjonale og/eller forvaltningsrettede oppgaver. 2008-2012. Mill kr
Tabell 8 Finansiering fra utlandet etter kilde. 2008-2012. Mill kr
Tabell 9 Driftsinntekter per totale årsverk og per forskerårsverk 2008-2012. 1000 kr
Tabell 10 Basisfinansiering per årsverk utført av forskere/faglig personale 2008-2012. 1000 kr
Tabell 11 Disponering av grunnbevilgningen. 2008-2012. Mill kr
Tabell 12 Totale årsverk, årsverk utført av forskere/faglig personale og årsverk utført av forskere/faglig personale i % av totale årsverk. 2008-2012.
Tabell 13 Avgang og tilvekst av forskere/faglig personale i 2012.
Tabell 14 Årsverk utført ved annen institusjon av forskere/faglig personale ansatt i hovedstilling ved instituttet. 2012.
Tabell 15 Årsverk utført ved instituttet av forskere/faglig personale ansatt i hovedstilling ved annen institusjon. 2012.
Tabell 16 Veiledning og forskerutdanning i 2012
Tabell 17 Doktorgrader avlagt av personer tilknyttet instituttet 2011-2012
Tabell 18 Antall ansatte i hovedstilling med doktorgrad. 2008-2012
Tabell 19 Utenlandske gjesteforskere ved instituttene i 2012. Antall forskere og oppholdenes varighet i måneder.
Tabell 20 Instituttforskere med utenlandsopphold i 2012. Antall forskere og oppholdenes varighet i måneder.
Tabell 21 Anslått fordeling av totalt antall prosjekter/oppdrag bearbeidet i 2012 fordelt etter prosjektstørrelse. Antall prosjekter og mill. kr.
Tabell 22 Antall vitenskapelige publikasjoner 2011-2012
Tabell 23 Publikasjonspoeng og poeng per årsverk utført av forskere/faglig personale. 2011-2012
Tabell 24 Annen formidling 2012
Tabell 25 Driftsinntekter i 2012, eksklusive inntekter overført til andre, fordelt på finansieringstype. Mill. kr
Tabell 26 Instituttets styre, institutt- og forskningsledelse og kvinneandeler i 2012
Vedleggstabell 1 Eiendeler og egenkapital og gjeld i 2012

Generelle fotnoter:

Totale inntekter inkluderer også finansinntekter og ekstraordinære inntekter

Driftsinntekter er eksklusive finansinntekter og ekstraordinære inntekter

Basisbevilgning omfatter Grunnbevilgning og strategiske instituttprogram (fra NFR og/eller departement)

I Offentlig forvaltning inngår inntekter fra kommuner og fylkeskommuner



Tabell 1 Sammendrag av nøkkeltall for samfunnsvitenskapelige institutter 2012

Drifts -

inntekter

Drifts -

resultat

Basis-

bevilgning

Basisbev.

andel av totale

driftsinntekter

FoU-inntekter

fra Forsknings-

rådet

F.rådets

andel av

totale drifts-

inntekter

Nasjonale

oppdrags-

inntekter

Internasjonale

inntekter

herunder EU-

inntekter

Totale

årsverk

Årsverk

forskere/

faglig pers.

Herav

kvinner

Avlagte

doktor-

grader1)

Publikasjons-

poeng per

forskerårsverk2)

Mill. kr Mill. kr Mill. kr Prosent Mill. kr Prosent Mill. kr Mill. kr Mill. kr Antall Antall Antall Antall Forholdstall

Agderforskning 30,5 -5,0 3,5 11 5,6 30 17,8 0,3 0,0 26 22 12 0 0,98

IRIS - Samfunns- og næringsutvikling 60,3 -1,0 6,0 10 23,4 49 21,2 1,0 1,0 40 32 16 0 0,65

Møreforsking 46,4 -2,4 4,2 9 3,1 16 34,7 0,1 0,0 41 33 13 0 0,11

Nordlandsforskning 38,0 -0,3 4,4 12 11,3 41 20,5 0,6 0,3 36 32 19 0 0,39

Norut Alta 15,7 0,9 2,1 14 1,9 26 10,9 0,6 0,1 12 11 7 0 0,12

Norut Tromsø, samfunn 21,3 1,3 3,1 15 5,1 39 11,0 1,2 1,2 15 12 6 0 0,59

Telemarksforsking 29,1 0,4 4,0 14 1,2 18 22,2 0,1 0,1 25 21 8 0 0,42

Telemarksforsking - Notodden 2,1 -1,5 0,7 34 0,0 34 1,2 0,1 0,1 4 4 2 0 0,12

Trøndelag Forskning og Utvikling 20,7 -0,3 2,3 11 2,0 21 15,5 0,6 0,0 21 20 7 1 0,37

Vestlandsforsking 23,9 -0,2 3,6 15 3,5 30 8,6 0,5 0,5 24 21 6 0 0,89

Østfoldforskning 26,0 0,0 3,1 12 2,5 22 19,6 0,0 0,0 23 19 9 0 0,62

Østlandsforskning 24,1 0,0 3,4 14 5,5 37 12,2 1,4 1,1 21 19 8 0 1,24

Sum regionale institutter 338,1 -8,1 40,5 12 65,3 31 195,5 6,4 4,3 288 246 111 1 0,56

AFI 37,4 -0,1 7,2 19 9,8 46 18,1 1,8 0,5 33 27 12 0 1,02

CMI 79,4 2,9 14,4 18 19,8 43 27,7 15,3 0,0 63 46 21 1 0,94

Fafo 121,5 1,3 15,1 12 14,5 24 66,8 13,7 0,0 89 76 45 1 0,95

FNI 34,0 0,4 8,4 25 22,3 90 1,0 1,2 0,0 31 25 7 1 1,63

Frischsenteret 38,5 1,1 1,6 4 30,5 83 5,2 1,2 0,8 24 21 4 2 1,70

ISF 66,7 0,1 10,5 16 33,4 66 20,6 0,9 0,2 48 38 21 1 1,38

NIFU 78,4 0,5 13,7 17 27,8 53 31,5 5,4 1,2 67 56 26 2 0,55

NOVA 86,7 3,0 25,4 29 15,5 47 33,2 8,8 4,6 79 67 38 2 1,33

NTNU Samfunnsforskning 109,1 0,2 5,6 5 20,0 23 46,6 11,1 0,0 103 87 54 2 0,44

NUPI 77,6 -0,1 14,8 19 18,3 43 35,2 2,0 1,2 62 43 13 1 2,68

PRIO 91,7 5,8 14,6 16 30,6 49 18,8 23,5 9,1 66 50 24 2 2,43

Rokkansenteret 49,4 0,2 2,8 6 24,6 55 18,8 0,8 0,2 50 40 17 4 0,67

SINTEF Teknologi og samfunn 69,7 0,4 12,2 17 11,8 34 41,3 4,5 3,5 54 42 21 1 1,61

SNF 65,5 3,4 7,1 11 33,8 62 22,7 0,5 0,0 43 37 9 0 0,21

Sum nasjonale institutter 1 005,6 19,2 153,3 15 312,7 46 387,5 90,9 21,3 813 653 312 20 1,17

Sum institutter som omfattes av finansieringsordningen 1 343,6 11,1 193,9 14 378,0 43 582,9 97,3 25,6 1101 898 423 21 1,01

SIFO 45,6 -1,0 17,9 39 11,3 25 3,0 2,3 1,5 48 41 26 2 0,78

SIRUS 43,9 -0,4 39,3 89 1,8 4 2,5 0,3 0,3 41 19 12 1 1,96

Sum institutter som ikke omfattes av finansieringsordningen 89,6 -1,4 57,2 64 13,1 15 5,5 2,6 1,8 89 60 37 3 1,15

SUM 1 433,2 9,7 251,0 18 391,1 41 588,4 99,9 27,4 1191 958 460 24 1,01

1) Omfatter avlagte doktorgrader der minst 50 prosent av arbeidet er utført ved instituttet eller der instituttet har finansiert minst 50 prosent av arbeidet. 0

2) Gjelder årsverk utført av forskere/faglig personale. 0

Økonomi Ressurser - personale Resultater



Tabell 1a Sammendrag av økonomiske nøkkeltall for samfunnsvitenskapelige institutter 2012

Totale

inntekter
1)

Drifts -

resultat Totalt

Herav utført

av andre
2)

Invest -

eringer

Grunn-

bevilgning og

SIP

Basisbev.

andel av

totale drifts-

inntekter

FoU-inntekter

fra Forsknings-

rådet

F.rådets

andel av

totale drifts-

inntekter

Nasjonale

oppdrags-

inntekter

Internasjonale

inntekter

herunder EU-

inntekter

Inntekter fra

utlandet i % av

totale drifts-

inntekter 3)

Mill. kr Mill. kr Mill. kr Mill. kr Mill. kr Mill. kr Prosent Mill kr Prosent Mill kr Mill kr Mill kr Prosent

Agderforskning 30,8 -5,0 35,5 6,9 0,3 3,5 11 5,6 30 17,8 0,3 0,0 1

IRIS - Samfunns- og næringsutvikling 61,8 -1,0 61,3 11,3 0,6 6,0 10 23,4 49 21,2 1,0 1,0 2

Møreforsking 46,8 -2,4 48,8 5,3 3,6 4,2 9 3,1 16 34,7 0,1 0,0 0

Nordlandsforskning 38,3 -0,3 38,3 4,6 0,0 4,4 12 11,3 41 20,5 0,6 0,3 2

Norut Alta 15,7 0,9 14,8 2,8 0,0 2,1 14 1,9 26 10,9 0,6 0,1 4

Norut Tromsø, samfunn 21,4 1,3 20,0 3,1 0,1 3,1 15 5,1 39 11,0 1,2 1,2 6

Telemarksforsking 29,3 0,4 28,6 3,3 0,1 4,0 14 1,2 18 22,2 0,1 0,1 0

Telemarksforsking - Notodden 2,1 -1,5 3,6 0,0 0,0 0,7 34 0,0 34 1,2 0,1 0,1 3

Trøndelag Forskning og Utvikling 20,9 -0,3 21,0 0,0 0,0 2,3 11 2,0 21 15,5 0,6 0,0 3

Vestlandsforsking 24,3 -0,2 24,1 4,5 0,1 3,6 15 3,5 30 8,6 0,5 0,5 2

Østfoldforskning 26,1 0,0 26,0 0,0 0,0 3,1 12 2,5 22 19,6 0,0 0,0 0

Østlandsforskning 24,4 0,0 24,1 1,5 0,0 3,4 14 5,5 37 12,2 1,4 1,1 6

Sum regionale institutter 341,9 -8,1 346,1 43,2 4,8 40,5 12 65,3 31 195,5 6,4 4,3 2

AFI 37,8 -0,1 37,5 3,8 0,0 7,2 19 9,8 46 18,1 1,8 0,5 5

CMI 79,8 2,9 76,5 8,3 0,6 14,4 18 19,8 43 27,7 15,3 0,0 19

Fafo 121,6 1,3 120,2 0,0 4,1 15,1 12 14,5 24 66,8 13,7 0,0 11

FNI 34,3 0,4 33,6 6,1 0,2 8,4 25 22,3 90 1,0 1,2 0,0 4

Frischsenteret 40,1 1,1 37,4 0,0 2,3 1,6 4 30,5 83 5,2 1,2 0,8 3

ISF 67,3 0,1 66,6 17,8 0,4 10,5 16 33,4 66 20,6 0,9 0,2 1

NIFU 79,3 0,5 77,9 0,0 1,4 13,7 17 27,8 53 31,5 5,4 1,2 7

NOVA 86,8 3,0 83,8 0,0 0,7 25,4 29 15,5 47 33,2 8,8 4,6 10

NTNU Samfunnsforskning 111,9 0,2 108,8 7,7 14,8 5,6 5 20,0 23 46,6 11,1 0,0 10

NUPI 77,7 -0,1 77,7 0,0 1,3 14,8 19 18,3 43 35,2 2,0 1,2 3

PRIO 93,4 5,8 85,9 4,9 0,5 14,6 16 30,6 49 18,8 23,5 9,1 26

Rokkansenteret 49,4 0,2 49,2 0,8 0,0 2,8 6 24,6 55 18,8 0,8 0,2 2

SINTEF Teknologi og samfunn 69,7 0,4 69,3 0,0 2,2 12,2 17 11,8 34 41,3 4,5 3,5 6

SNF 66,0 3,4 62,0 9,0 0,0 7,1 11 33,8 62 22,7 0,5 0,0 1

Sum nasjonale institutter 1 015,1 19,2 986,4 58,4 28,6 153,3 15 312,7 46 387,5 90,9 21,3 9

Sum institutter som omfattes av finansieringsordningen 1 356,9 11,1 1 332,5 101,7 33,4 193,9 14 378,0 43 582,9 97,3 25,6 7

SIFO 45,6 -1,0 46,7 0,0 0,8 17,9 39 11,3 25 3,0 2,3 1,5 5

SIRUS 43,9 -0,4 44,3 0,0 0,0 39,3 89 1,8 4 2,5 0,3 0,3 0

Sum institutter som ikke omfattes av finansieringsordningen 89,6 -1,4 91,0 0,0 0,8 57,2 64 13,1 15 5,5 2,6 1,8 3

SUM 1 446,5 9,7 1 423,5 101,7 34,2 251,0 18 391,1 41 588,4 99,9 27,4 7

1) Totale inntekter omfatter driftsinntekter, finansinntekter og ekstraordinære inntekter.

2) Det kan være ulike prinsipper for regnskapsføring av kostnader ved eget institutt og kostnader ved arbeid utført av andre.

3) Driftsinntekter er eksklusive finansinntekter og ekstraordinære inntekter

Driftskostnader Basisbevilgning



Tabell 1b Sammendrag av øvrige nøkkeltall for samfunnsvitenskapelige institutter 2012
Bistillinger

Totalt

Forskere/

faglig pers.

herav

kvinner

Forskerårsverk

som andel av

totale årsverk

Ansatte med

doktorgrad per

forskerårsverk1)

Avlagte

doktor-

grader
2)

Publikasjons

poeng

Publikasjons-

poeng per

forsker-

årsverk
1)

Årsverk i

bistillinger

mot UoH-

sektoren

Antall Antall Antall Prosent Forholdstall Antall Antall Forholdstall Antall

Agderforskning 26 22 12 83 0,55 0 21 0,98 1,2

IRIS - Samfunns- og næringsutvikling 40 32 16 80 0,60 0 21 0,65 2,6

Møreforsking 41 33 13 81 0,39 0 3 0,11 3,4

Nordlandsforskning 36 32 19 89 0,53 0 12 0,39 2,1

Norut Alta 12 11 7 88 0,37 0 1 0,12 0,4

Norut Tromsø, samfunn 15 12 6 86 0,64 0 7 0,59 0,6

Telemarksforsking 25 21 8 84 0,14 0 9 0,42 0,7

Telemarksforsking - Notodden 4 4 2 81 0,28 0 0 0,12 0,0

Trøndelag Forskning og Utvikling 21 20 7 95 0,40 1 7 0,37 0,6

Vestlandsforsking 24 21 6 87 0,39 0 18 0,89 0,6

Østfoldforskning 23 19 9 84 0,31 0 12 0,62 0,5

Østlandsforskning 21 19 8 90 0,32 0 23 1,24 1,6

Sum regionale institutter 288 246 111 85 0,43 1 137 0,56 14,3

AFI 33 27 12 82 0,52 0 28 1,02 0,5

CMI 63 46 21 73 0,59 1 43 0,94 2,5

Fafo 89 76 45 86 0,38 1 73 0,95 0,8

FNI 31 25 7 82 0,39 1 41 1,63 0,6

Frischsenteret 24 21 4 87 0,58 2 35 1,70 3,6

ISF 48 38 21 78 0,83 1 52 1,38 2,7

NIFU 67 56 26 83 0,48 2 31 0,55 2,5

NOVA 79 67 38 84 0,66 2 89 1,33 2,0

NTNU Samfunnsforskning 103 87 54 84 0,25 2 38 0,44 4,7

NUPI 62 43 13 69 0,56 1 115 2,68 2,4

PRIO 66 50 24 75 0,58 2 121 2,43 4,9

Rokkansenteret 50 40 17 79 0,86 4 27 0,67 3,8

SINTEF Teknologi og samfunn 54 42 21 76 0,46 1 67 1,61 0,6

SNF 43 37 9 87 0,41 0 8 0,21 1,4

Sum nasjonale institutter 813 653 312 80 0,52 20 767 1,17 32,9

Sum institutter som omfattes av finansieringsordningen 1 101 898 423 82 0,49 21 903 1,01 47,1

SIFO 48 41 26 85 0,41 2 32 0,78 0,0

SIRUS 41 19 12 46 0,80 1 37 1,96 0,4

Sum institutter som ikke omfattes av finansieringsordningen 89 60 37 67 0,53 3 69 1,15 0,4

SUM 1 191 958 460 80 0,49 24 972 1,01 47,5

1) Gjelder årsverk utført av forskere/faglig personale.

2) Omfatter avlagte doktorgrader der minst 50 prosent av arbeidet er utført ved instituttet eller der instituttet har finansiert minst 50 prosent av arbeidet.

Årsverk PublikasjonspoengDoktorgrader



Tabell 2 Inntekter i 2012 fordelt på finansieringstype. Mill. kr

Grunn-

bevilgning

Strategisk

institutt -

program Sum

Inntekter til

forvaltnings-

oppgaver

Bidrags -

inntekter1)
Forsknings -

tildeling

Andre

inntekter fra

Forsknings-

rådet

Offentlig

forvaltning Næringsliv Utlandet Andre Sum

Øvrige

inntekter fra

driften

Finans-

inntekter

m.m2) Totale inntekter

Agderforskning 3,5 3,5 3,3 5,6 10,2 3,8 0,3 3,9 18,2 0,3 30,8

IRIS - Samfunns- og næringsutvikling 6,0 6,0 8,1 23,4 17,2 4,0 1,0 22,2 0,5 1,5 61,8

Møreforsking 4,2 4,2 3,2 2,5 0,6 27,3 7,3 0,1 34,7 1,2 0,3 46,8

Nordlandsforskning 4,4 4,4 0,5 10,9 0,4 16,5 3,6 0,6 0,5 21,1 0,6 0,3 38,3

Norut Alta 2,1 2,1 1,9 7,5 3,4 0,6 11,5 0,1 0,0 15,7

Norut Tromsø, samfunn 3,1 3,1 5,1 8,1 2,2 1,2 0,7 12,2 0,9 0,1 21,4

Telemarksforsking 4,0 4,0 1,1 1,2 20,6 1,3 0,1 0,3 22,2 0,5 0,3 29,3

Telemarksforsking - Notodden 0,7 0,7 0,9 0,3 0,1 1,3 0,1 0,0 2,1

Trøndelag Forskning og Utvikling 2,3 2,3 2,0 8,2 7,3 0,6 16,1 0,2 0,2 20,9

Vestlandsforsking 3,6 3,6 7,7 3,5 6,7 2,0 0,5 9,1 0,0 0,4 24,3

Østfoldforskning 3,1 3,1 2,5 3,3 16,3 19,6 0,7 0,1 26,1

Østlandsforskning 3,4 3,4 1,4 5,5 10,7 1,4 1,4 13,6 0,2 0,3 24,4

Sum regionale institutter 40,5 0,0 40,5 0,0 25,3 64,3 1,0 137,3 53,0 6,4 5,2 201,9 5,1 3,8 341,9

AFI 7,2 7,2 9,8 14,2 2,9 1,8 0,9 19,9 0,5 0,4 37,8

CMI 14,4 14,4 2,0 19,8 27,0 0,3 15,3 0,3 43,0 0,2 0,4 79,8

Fafo 15,1 15,1 9,9 14,5 35,4 31,4 13,7 80,5 1,4 0,1 121,6

FNI 8,4 8,4 0,8 22,3 0,6 0,4 1,2 2,2 0,2 0,2 34,3

Frischsenteret 1,3 0,3 1,6 30,5 4,6 0,6 1,2 6,4 1,6 40,1

ISF 10,5 10,5 33,4 19,8 0,7 0,9 0,1 21,5 1,4 0,6 67,3

NIFU 13,7 13,7 6,1 21,7 28,5 3,0 5,4 36,9 0,0 1,0 79,3

NOVA 25,4 25,4 15,5 24,9 8,3 8,8 42,0 3,8 0,0 86,8

NTNU Samfunnsforskning 5,6 5,6 21,4 2,3 20,0 26,6 20,0 11,1 57,8 2,0 2,8 111,9

NUPI 14,8 14,8 4,2 3,0 18,3 32,4 2,9 2,0 37,3 0,1 77,7

PRIO 14,6 14,6 4,2 30,4 0,2 18,1 0,5 23,5 0,2 42,3 0,0 1,7 93,4

Rokkansenteret 2,8 2,8 1,7 24,6 16,9 0,8 0,8 1,1 19,6 0,7 49,4

SINTEF Teknologi og samfunn 12,2 12,2 11,8 28,9 8,1 4,5 4,3 45,8 69,7

SNF 7,1 7,1 33,8 6,3 16,1 0,5 0,3 23,2 1,4 0,5 66,0

Sum nasjonale institutter 153,0 0,3 153,3 27,4 22,2 290,8 21,9 284,2 96,0 90,9 7,2 478,3 11,6 9,5 1 015,1

Sum institutter som omfattes av finansieringsordningen 193,6 0,3 193,9 27,4 47,5 355,1 22,9 421,5 149,0 97,3 12,5 680,2 16,7 13,3 1 356,9

SIFO 11,5 6,4 17,9 10,0 1,2 11,3 1,6 1,4 2,3 5,3 0,0 45,6

SIRUS 39,3 39,3 1,8 2,5 0,3 2,9 43,9

Sum institutter som ikke omfattes av finansieringsordningen 50,8 6,4 57,2 10,0 1,2 13,1 0,0 4,1 1,4 2,6 0,0 8,1 0,0 0,0 89,6

SUM 244,3 6,7 251,0 37,4 48,7 368,2 22,9 425,6 150,4 99,9 12,5 688,4 16,7 13,3 1 446,5

1) Fordelingen av inntekter etter inntektstype er foreløpig og vil kunne bli endret.

2) Omfatter finansinntekter og ekstraordinære inntekter.

Basisbevilgning

Inntekter fra Norges

forskningsråd Oppdragsinntekter1)



Tabell 3 Inntekter i alt fordelt på finansieringstype. 2010-2012. Mill kr

2010 2011 2012 2010 2011 2012 2010 2011 2012 2010 2011 2012

Agderforskning 3,6 3,5 3,5 31,1 29,9 27,0 0,3 0,3 0,3 35,0 33,7 30,8

IRIS - Samfunns- og næringsutvikling 5,8 5,7 6,0 59,8 58,2 54,3 2,9 0,4 1,5 68,6 64,3 61,8

Møreforsking 4,2 3,9 4,2 40,8 41,6 42,2 0,4 0,5 0,3 45,3 46,0 46,8

Nordlandsforskning 4,7 4,2 4,4 30,5 32,0 33,6 0,3 0,3 0,3 35,4 36,5 38,3

Norut Alta 2,1 2,1 2,1 11,5 11,1 13,6 0,0 0,0 0,0 13,6 13,2 15,7

Norut Tromsø, samfunn 2,8 2,9 3,1 14,4 14,7 18,2 0,4 0,5 0,1 17,6 18,1 21,4

Telemarksforsking 2,9 3,9 4,0 21,3 22,9 25,1 0,5 0,2 0,3 24,6 27,0 29,3

Telemarksforsking - Notodden 1,1 0,7 0,7 2,6 1,1 1,4 2,0 0,1 0,0 5,7 1,9 2,1

Trøndelag Forskning og Utvikling 2,1 2,2 2,3 18,2 17,2 18,3 0,1 0,2 0,2 20,4 19,5 20,9

Vestlandsforsking 3,5 3,4 3,6 24,1 20,7 20,3 0,1 0,3 0,4 27,7 24,3 24,3

Østfoldforskning 2,8 2,8 3,1 28,1 25,0 22,8 0,1 0,1 0,1 31,0 28,0 26,1

Østlandsforskning 2,9 3,1 3,4 18,7 21,4 20,7 0,3 0,3 0,3 21,9 24,8 24,4

Sum regionale institutter 38,3 38,4 40,5 301,2 295,9 297,5 7,4 3,2 3,8 347,0 337,5 341,9

AFI 7,2 6,9 7,2 30,4 28,4 30,2 0,3 0,4 0,4 37,9 35,6 37,8

CMI 14,3 14,1 14,4 65,6 73,6 65,0 0,3 0,5 0,4 80,2 88,2 79,8

Fafo 13,1 13,9 15,1 97,3 95,0 106,4 0,2 0,2 0,1 110,7 109,1 121,6

FNI 8,7 8,4 8,4 22,0 23,9 25,6 0,2 0,2 0,2 30,9 32,5 34,3

Frischsenteret 2,0 2,7 1,6 26,1 30,7 36,9 1,2 0,4 1,6 29,3 33,8 40,1

ISF 10,5 10,4 10,5 46,0 46,3 56,2 0,3 0,5 0,6 56,9 57,2 67,3

NIFU 12,8 12,7 13,7 63,1 66,9 64,7 0,4 0,5 1,0 76,3 80,1 79,3

NOVA 26,9 25,7 25,4 53,2 59,3 61,3 0,0 0,0 0,0 80,2 85,0 86,8

NTNU Samfunnsforskning 0,0 1,8 5,6 113,6 113,6 103,5 2,2 3,6 2,8 115,9 119,1 111,9

NUPI 15,4 15,5 14,8 53,0 56,5 62,8 0,0 0,2 0,1 68,5 72,2 77,7

PRIO 12,6 13,3 14,6 69,3 76,1 77,2 1,4 1,6 1,7 83,3 91,0 93,4

Rokkansenteret 0,0 1,5 2,8 56,6 55,1 46,6 56,6 56,6 49,4

SINTEF Teknologi og samfunn 10,6 11,3 12,2 65,8 56,6 57,5 76,5 67,8 69,7

SNF 6,3 6,7 7,1 52,8 60,9 58,4 0,2 0,4 0,5 59,4 68,0 66,0

Sum nasjonale institutter 140,6 144,7 153,3 815,0 843,0 852,2 6,8 8,5 9,5 962,5 996,2 1 015,1

Sum institutter som omfattes av finansieringsordningen 178,9 183,1 193,9 1 116,3 1 138,9 1 149,7 14,2 11,7 13,3 1 309,4 1 333,8 1 356,9

SIFO 20,0 17,0 17,9 25,8 32,5 27,8 45,8 49,5 45,6

SIRUS 36,5 37,4 39,3 5,4 5,3 4,6 41,9 42,7 43,9

Sum institutter som ikke omfattes av finansieringsordningen 56,5 54,4 57,2 31,2 37,8 32,4 0,0 0,0 0,0 87,7 92,2 89,6

SUM 235,4 237,5 251,0 1 147,5 1 176,7 1 182,2 14,2 11,7 13,3 1 397,1 1 425,9 1 446,5

1) Basisfinansiering omfatter grunnbevilgning og strategiske instituttprogrammer.

2) Omfatter finansinntekter og ekstraordinære inntekter.

Basisbevilgning
1)

Øvrige driftsinntekter Finansinntekter
2)

Totalt



Tabell 4 Driftsinntekter og driftsresultat. 2008-2012. Mill kr og prosent

2008 2009 2010 2011 2012 2008 2009 2010 2011 2012 2008 2009 2010 2011 2012

Agderforskning 36,1 36,1 34,7 33,4 30,5 0,1 -0,3 0,1 -2,0 -5,0 0,4 -0,8 0,2 -6,0 -16,3

IRIS - Samfunns- og næringsutvikling 70,3 70,6 65,6 63,9 60,3 -0,8 0,1 -3,7 1,9 -1,0 -1,1 0,1 -5,6 2,9 -1,7

Møreforsking 42,9 43,3 44,9 45,5 46,4 -0,2 -1,0 -0,3 0,5 -2,4 -0,4 -2,3 -0,7 1,1 -5,1

Nordlandsforskning 32,5 37,5 35,2 36,2 38,0 0,3 2,0 -1,9 -0,2 -0,3 0,8 5,3 -5,4 -0,5 -0,8

Norut Alta 11,6 11,5 13,6 13,2 15,7 -0,2 0,2 0,6 -0,5 0,9 -1,4 2,1 4,2 -4,1 5,8

Norut Tromsø, samfunn 19,4 18,8 17,2 17,6 21,3 -3,2 1,1 -0,5 -0,1 1,3 -16,7 6,0 -2,7 -0,6 5,9

Telemarksforsking 20,1 25,0 24,2 26,7 29,1 0,7 1,5 0,2 0,8 0,4 3,5 5,8 0,9 3,0 1,5

Telemarksforsking - Notodden 5,4 3,8 3,7 1,8 2,1 0,0 -0,2 -0,9 -2,4 -1,5 0,4 -4,2 -25,0 -131,0 -73,7

Trøndelag Forskning og Utvikling 16,9 18,8 20,3 19,4 20,7 1,4 1,5 1,8 1,7 -0,3 8,2 8,0 9,0 8,7 -1,6

Vestlandsforsking 24,5 26,3 27,6 24,1 23,9 0,9 1,5 0,7 0,1 -0,2 3,8 5,8 2,7 0,3 -0,6

Østfoldforskning 22,5 28,0 30,9 27,9 26,0 -2,0 0,4 0,1 -1,7 0,0 -8,9 1,4 0,5 -6,0 0,1

Østlandsforskning 24,3 20,4 21,6 24,6 24,1 1,1 -0,3 -1,1 -0,9 0,0 4,6 -1,7 -4,9 -3,5 -0,1

Sum regionale institutter 326,6 340,2 339,5 334,3 338,1 -1,8 6,5 -4,8 -2,8 -8,1 -0,5 1,9 -1,4 -0,8 -2,4

AFI 37,4 38,8 37,6 35,3 37,4 0,1 0,7 -0,8 0,1 -0,1 0,4 1,7 -2,1 0,4 -0,3

CMI 81,8 72,7 79,9 87,7 79,4 8,8 1,4 3,1 1,6 2,9 10,8 1,9 3,9 1,8 3,7

Fafo 103,6 109,5 110,4 108,9 121,5 6,2 3,8 1,4 0,6 1,3 6,0 3,5 1,3 0,6 1,1

FNI 31,0 30,1 30,7 32,3 34,0 -0,3 -1,4 -0,3 0,4 0,4 -0,9 -4,8 -0,8 1,3 1,3

Frischsenteret 26,2 25,9 28,1 33,4 38,5 1,0 0,6 0,7 0,9 1,1 4,0 2,4 2,4 2,7 2,8

ISF 43,5 59,3 56,5 56,7 66,7 -2,1 4,4 2,2 -2,9 0,1 -4,8 7,4 3,9 -5,1 0,2

NIFU 71,0 73,1 75,9 79,6 78,4 2,4 1,1 3,2 4,1 0,5 3,4 1,5 4,2 5,1 0,6

NOVA 79,2 89,2 80,2 85,0 86,7 0,9 0,7 -2,5 5,6 3,0 1,1 0,8 -3,1 6,6 3,4

NTNU Samfunnsforskning 93,1 116,1 113,6 115,5 109,1 3,7 0,2 -0,9 -0,5 0,2 4,0 0,2 -0,8 -0,4 0,2

NUPI 63,7 65,5 68,5 72,0 77,6 0,6 0,1 0,1 0,4 -0,1 1,0 0,2 0,1 0,6 -0,1

PRIO 74,1 73,1 81,9 89,4 91,7 1,2 -3,3 6,3 2,3 5,8 1,6 -4,5 7,7 2,6 6,4

Rokkansenteret 48,2 61,8 56,6 56,6 49,4 0,4 1,1 1,2 2,0 0,2 0,9 1,8 2,1 3,5 0,4

SINTEF Teknologi og samfunn 29,5 88,5 76,5 67,8 69,7 1,2 0,4 3,1 2,7 0,4 4,1 0,4 4,1 3,9 0,6

SNF 60,5 59,1 59,1 67,6 65,5 1,4 2,9 2,8 4,0 3,4 2,4 4,9 4,7 5,9 5,2

Sum nasjonale institutter 842,6 962,6 955,6 987,7 1 005,6 25,8 12,6 19,7 21,3 19,2 3,1 1,3 2,1 2,2 1,9

Sum institutter som omfattes av finansieringsordningen 1 169,2 1 302,8 1 295,2 1 322,0 1 343,6 24,0 19,2 14,9 18,4 11,1 2,1 1,5 1,1 1,4 0,8

SIFO 41,2 42,3 45,8 49,5 45,6 1,3 -0,6 1,1 1,9 -1,0 3,1 -1,4 2,3 3,9 -2,2

SIRUS 38,1 42,0 41,9 42,7 43,9 1,2 1,2 1,9 1,6 -0,4 3,1 2,9 4,6 3,8 -0,9

Sum institutter som ikke omfattes av finansieringsordningen 79,3 84,3 87,7 92,2 89,6 2,5 0,6 3,0 3,5 -1,4 3,1 0,7 3,4 3,8 -1,6

SUM 1 248,5 1 387,2 1 382,9 1 414,2 1 433,2 26,5 19,8 17,9 22,0 9,7 2,1 1,4 1,3 1,6 0,7

Driftsinntekter Driftsresultat Driftsresultat i prosent av driftsinntekter



Tabell 5 Finansiering fra Norges forskningsråd 2008-2012. Mill. kr og i prosent av totale driftsinntekter.

2008 2009 2010 2011 2012 2008 2009 2010 2011 2012

Agderforskning 12,7 13,1 11,5 9,3 9,1 35 36 33 28 30

IRIS - Samfunns- og næringsutvikling 36,5 35,4 32,6 28,4 29,4 52 50 50 44 49

Møreforsking 11,6 11,9 11,7 7,9 7,3 27 28 26 17 16

Nordlandsforskning 14,5 20,3 19,5 16,4 15,8 45 54 55 45 41

Norut Alta 3,7 4,7 5,1 4,8 4,1 32 41 37 37 26

Norut Tromsø, samfunn 9,2 8,5 7,8 7,5 8,2 47 45 46 42 39

Telemarksforsking 3,7 5,7 4,8 5,1 5,2 18 23 20 19 18

Telemarksforsking - Notodden 0,9 1,0 1,1 0,7 0,7 16 27 30 38 34

Trøndelag Forskning og Utvikling 3,5 5,1 7,5 5,3 4,4 20 27 37 27 21

Vestlandsforsking 10,2 12,0 12,8 8,0 7,1 41 46 46 33 30

Østfoldforskning 4,3 5,1 5,3 8,2 5,6 19 18 17 29 22

Østlandsforskning 4,4 5,1 6,9 6,8 8,9 18 25 32 27 37

Sum regionale institutter 115,0 128,0 126,6 108,3 105,9 35 38 37 32 31

AFI 15,2 16,9 18,5 15,7 17,0 41 44 49 45 46

CMI 27,7 30,8 33,6 36,5 34,3 34 42 42 42 43

Fafo 25,2 22,4 21,6 29,2 29,7 24 20 20 27 24

FNI 23,5 24,1 23,2 28,1 30,8 76 80 75 87 90

Frischsenteret 19,0 19,5 20,1 27,3 31,8 73 75 71 82 83

ISF 27,3 32,2 33,7 35,2 43,8 63 54 60 62 66

NIFU 38,4 40,0 40,6 40,2 41,5 54 55 54 50 53

NOVA 10,0 44,8 45,1 41,2 40,9 13 50 56 48 47

NTNU Samfunnsforskning 38,2 37,8 30,4 25,8 25,6 41 33 27 22 23

NUPI 9,0 25,4 23,3 28,7 33,2 14 39 34 40 43

PRIO 37,8 42,4 41,6 44,3 45,2 51 58 51 50 49

Rokkansenteret 29,6 34,4 32,7 35,4 27,4 61 56 58 63 55

SINTEF Teknologi og samfunn 8,6 19,3 26,6 23,9 23,9 29 22 35 35 34

SNF 37,0 36,4 35,6 40,9 40,9 61 62 60 60 62

Sum nasjonale institutter 346,4 426,5 426,7 452,4 465,7 41 44 45 46 46

Sum institutter som omfattes av finansieringsordningen 461,5 554,4 553,3 560,7 571,6 39 43 43 42 43

SIFO 8,4 10,7 12,9 15,4 11,3 20 25 28 31 25

SIRUS 1,1 1,1 3,7 2,9 1,8 3 3 9 7 4

Sum institutter som ikke omfattes av finansieringsordningen 9,5 11,8 16,6 18,3 13,1 12 14 19 20 15

SUM 470,9 566,2 569,9 579,0 584,7 38 41 41 41 41

1) Omfatter all finansiering fra Norges forskningsråd (både basisbevilgning og prosjekttildeling).

Finansiering fra Norges forskningsråd1)
Forskningsrådsfinansiering1)

i prosent av driftsinntekter



Tabell 6 Basisfinansiering 2008-2012. Mill. kr og i prosent av totale driftsinntekter.

2008 2009 2010 2011 2012 2008 2009 2010 2011 2012

Agderforskning 3,1 3,6 3,6 3,5 3,5 8 10 10 10 11

IRIS - Samfunns- og næringsutvikling 5,2 6,1 5,8 5,7 6,0 7 9 9 9 10

Møreforsking 3,3 3,8 4,2 3,9 4,2 8 9 9 9 9

Nordlandsforskning 4,5 5,7 4,7 4,2 4,4 14 15 13 12 12

Norut Alta 2,0 2,1 2,1 2,1 2,1 17 18 16 16 14

Norut Tromsø, samfunn 2,1 2,7 2,8 2,9 3,1 11 14 16 16 15

Telemarksforsking 2,2 2,5 2,9 3,9 4,0 11 10 12 15 14

Telemarksforsking - Notodden 0,9 1,0 1,1 0,7 0,7 16 27 30 38 34

Trøndelag Forskning og Utvikling 1,9 2,0 2,1 2,2 2,3 11 11 10 11 11

Vestlandsforsking 2,4 4,4 3,5 3,4 3,6 10 17 13 14 15

Østfoldforskning 2,6 2,7 2,8 2,8 3,1 12 9 9 10 12

Østlandsforskning 2,2 2,6 2,9 3,1 3,4 9 13 13 13 14

Sum regionale institutter 32,3 39,1 38,3 38,4 40,5 10 11 11 11 12

AFI 6,0 6,3 7,2 6,9 7,2 16 16 19 19 19

CMI 13,3 14,0 14,3 14,1 14,4 16 19 18 16 18

Fafo 10,9 12,0 13,1 13,9 15,1 11 11 12 13 12

FNI 8,3 8,8 8,7 8,4 8,4 27 29 28 26 25

Frischsenteret 5,0 2,0 2,0 2,7 1,6 19 8 7 8 4

ISF 9,9 10,5 10,5 10,4 10,5 23 18 19 18 16

NIFU 21,3 20,1 12,8 12,7 13,7 30 28 17 16 17

NOVA 26,2 27,3 26,9 25,7 25,4 33 31 34 30 29

NTNU Samfunnsforskning 1,8 5,6 2 5

NUPI 19,5 17,1 15,4 15,5 14,8 31 26 23 22 19

PRIO 13,3 12,0 12,6 13,3 14,6 18 16 15 15 16

Rokkansenteret 1,5 2,8 3 6

SINTEF Teknologi og samfunn 3,5 5,0 10,6 11,3 12,2 12 6 14 17 17

SNF 8,0 7,5 6,3 6,7 7,1 13 13 11 10 11

Sum nasjonale institutter 145,2 142,6 140,6 144,7 153,3 17 15 15 15 15

Sum institutter som omfattes av finansieringsordningen 177,5 181,7 178,9 183,1 193,9 15 14 14 14 14

SIFO 25,0 18,2 20,0 17,0 17,9 61 43 44 34 39

SIRUS 35,9 36,7 36,5 37,4 39,3 94 87 87 88 89

Sum institutter som ikke omfattes av finansieringsordningen 60,9 54,9 56,5 54,4 57,2 77 65 64 59 64

SUM 238,4 236,6 235,4 237,5 251,0 19 17 17 17 18

1) Basisfinansiering omfatter grunnbevilgning og strategiske instituttprogrammer.

Basisfinansiering
1)

Basisbevilgning som

% av driftsinntekter



Tabell 7 Driftsinntekter utenom basisfinansiering og bevilgninger til nasjonale og/eller forvaltningsrettede oppgaver. 2008-2012. Mill kr

2008 2009 2010 2011 2012 2008 2009 2010 2011 2012 2008 2009 2010 2011 2012

Agderforskning 9,6 9,5 7,9 5,8 5,6 15,1 15,5 14,3 16,6 12,0 3,9 4,4 3,6 3,9 4,1

IRIS - Samfunns- og næringsutvikling 31,2 29,3 26,8 22,7 23,4 17,1 19,2 17,9 18,8 19,0 15,7 15,0 13,1 15,8 10,1

Møreforsking 8,3 8,1 7,5 3,9 3,1 16,7 16,7 23,1 21,8 28,8 11,5 12,9 8,6 15,1 7,3

Nordlandsforskning 10,0 14,6 14,8 12,2 11,3 16,2 14,1 13,1 18,5 16,7 0,2 1,9 0,9 0,4 3,6

Norut Alta 1,7 2,6 3,0 2,8 1,9 4,0 4,3 5,0 4,4 7,5 2,9 1,8 3,3 3,7 3,4

Norut Tromsø, samfunn 7,1 5,8 5,1 4,6 5,1 4,7 7,0 6,1 6,5 8,1 3,6 2,0 2,1 2,1 2,2

Telemarksforsking 1,4 3,2 1,9 1,2 1,2 13,6 15,8 16,2 18,6 20,9 1,1 1,3 0,6 1,1 1,3

Telemarksforsking - Notodden 4,6 2,8 2,5 1,0 0,9 0,1 0,1 0,3

Trøndelag Forskning og Utvikling 1,6 3,1 5,4 3,1 2,0 9,5 5,2 6,2 9,0 8,2 2,9 8,5 6,3 3,8 7,3

Vestlandsforsking 7,8 7,7 9,3 4,6 3,5 6,9 6,3 8,0 10,4 13,9 4,7 5,0 3,8 4,4 2,5

Østfoldforskning 1,7 2,5 2,6 5,4 2,5 5,5 8,7 4,9 3,7 3,3 12,4 12,9 19,8 15,1 16,3

Østlandsforskning 2,2 2,6 4,0 3,6 5,5 13,8 10,5 10,7 14,2 12,1 3,9 1,7 1,8 2,0 1,4

Sum regionale institutter 82,7 88,9 88,3 69,9 65,3 127,6 126,2 128,1 143,5 151,5 62,9 67,4 63,9 67,6 59,9

AFI 9,2 10,5 11,3 8,9 9,8 13,4 11,7 9,5 10,3 14,2 4,2 6,0 4,3 4,5 2,9

CMI 15,7 17,7 19,3 22,4 19,8 28,8 22,8 27,7 31,7 27,0 1,0 0,3 0,4 0,6 0,3

Fafo 15,2 10,3 8,5 15,3 14,5 29,9 37,2 37,6 39,2 38,1 27,0 38,8 37,6 32,7 31,4

FNI 15,2 15,3 14,5 19,7 22,3 3,8 4,7 4,1 2,2 1,4 1,8 1,3 0,5 0,5 0,4

Frischsenteret 19,0 19,5 20,1 26,6 30,5 1,8 4,4 5,0 2,7 4,6 0,0 0,4 0,6

ISF 17,4 21,7 23,2 24,9 33,4 9,6 18,5 20,2 19,7 19,8 0,9 1,6 0,1 0,7

NIFU 23,6 26,3 27,8 27,5 27,8 16,0 17,2 24,6 30,8 28,5 1,5 0,0 2,2 1,8 3,0

NOVA 10,0 17,5 18,2 15,5 15,5 25,0 21,4 25,0 31,4 24,9 0,7 8,3

NTNU Samfunnsforskning 38,2 37,8 30,4 23,9 20,0 18,2 24,5 30,0 33,5 28,9 18,3 21,3 18,9 20,3 20,0

NUPI 9,0 8,3 7,9 13,2 18,3 30,0 33,8 36,6 34,5 35,3 2,9 2,0 2,3 2,8 3,0

PRIO 24,5 30,5 29,0 31,0 30,6 25,5 20,2 24,0 29,7 22,3 0,1 1,1 0,2 0,5

Rokkansenteret 29,6 34,4 32,7 33,9 24,6 10,6 15,9 16,7 15,8 16,9 0,7 1,1 0,5 0,3 0,8

SINTEF Teknologi og samfunn 5,1 14,3 16,0 12,7 11,8 6,8 51,3 25,5 28,9 28,9 11,6 11,6 16,3 7,2 8,1

SNF 30,4 30,7 29,2 34,2 33,8 6,3 4,0 3,9 10,1 6,3 12,0 14,4 17,5 14,7 16,1

Sum nasjonale institutter 262,0 294,9 288,1 309,6 312,7 225,8 287,6 290,3 320,3 297,0 81,8 99,2 101,8 86,1 96,1

Sum institutter som omfattes av finansieringsordningen 344,7 383,8 376,3 379,6 378,0 353,3 413,8 418,4 463,8 448,6 144,7 166,6 165,7 153,7 156,0

SIFO 8,4 10,7 12,9 15,4 11,3 1,9 1,1 2,4 1,8 2,6 1,9 1,6 1,2 2,4 1,4

SIRUS 1,1 1,1 3,7 2,9 1,8 1,1 2,4 1,5 2,3 2,5 0,5

Sum institutter som ikke omfattes av finansieringsordningen 9,5 11,8 16,6 18,3 13,1 3,0 3,5 3,9 4,1 5,2 1,9 2,1 1,2 2,4 1,4

SUM 354,2 395,6 393,0 397,9 391,1 356,3 417,2 422,3 467,9 453,7 146,6 168,7 166,9 156,0 157,4

Norges forskningsråd Offentlig forvaltning Næringsliv



Tabell 7 forts Driftsinntekter utenom basisfinansiering og bevilgninger til nasjonale og/eller forvaltningsrettede oppgaver. 2008-2012. Mill kr

2008 2009 2010 2011 2012 2008 2009 2010 2011 2012 2008 2009 2010 2011 2012

Agderforskning 1,3 0,2 0,2 1,5 0,3 3,0 2,9 5,1 2,1 5,0 33,0 32,5 31,1 29,9 27,0

IRIS - Samfunns- og næringsutvikling 0,5 1,0 1,2 0,4 1,0 0,6 0,0 0,8 0,5 0,8 65,1 64,5 59,8 58,2 54,3

Møreforsking 1,2 1,1 0,4 0,2 0,1 1,9 0,7 1,2 0,6 2,9 39,5 39,4 40,8 41,6 42,2

Nordlandsforskning 0,9 0,7 0,6 0,0 0,6 0,6 0,4 1,2 0,9 1,3 28,0 31,8 30,5 32,0 33,6

Norut Alta 0,5 0,1 0,2 0,6 1,0 0,1 0,2 0,1 0,1 9,6 9,4 11,5 11,1 13,6

Norut Tromsø, samfunn 0,0 0,6 0,2 0,9 1,2 1,9 0,7 0,9 0,7 1,5 17,4 16,1 14,4 14,7 18,2

Telemarksforsking 0,2 0,4 0,6 0,4 0,1 1,2 1,6 2,0 1,1 1,6 17,6 22,3 21,3 22,4 25,1

Telemarksforsking - Notodden 0,1 0,0 0,0 0,1 4,6 2,8 2,6 1,1 1,4

Trøndelag Forskning og Utvikling 0,2 0,0 0,2 0,8 0,6 0,9 0,1 0,1 0,4 0,2 15,1 16,9 18,2 17,2 18,3

Vestlandsforsking 2,5 2,5 2,7 1,2 0,5 0,2 0,5 0,4 0,1 0,0 22,2 22,0 24,1 20,7 20,3

Østfoldforskning 0,3 0,5 0,0 0,8 0,8 0,8 0,7 19,9 25,3 28,1 25,0 22,8

Østlandsforskning 1,0 1,2 1,9 1,5 1,4 1,3 1,9 0,4 0,1 0,2 22,2 17,9 18,7 21,4 20,7

Sum regionale institutter 8,1 8,7 8,0 7,1 6,4 12,7 9,7 12,9 7,3 14,4 294,0 300,9 301,2 295,4 297,5

AFI 2,2 1,6 2,6 1,6 1,8 2,4 2,7 2,6 3,1 1,4 31,4 32,5 30,4 28,4 30,2

CMI 9,6 15,1 17,1 16,8 15,3 13,3 2,8 1,2 2,2 2,5 68,5 58,7 65,6 73,6 65,0

Fafo 17,8 9,8 11,4 4,4 13,7 2,8 1,3 2,3 3,5 8,7 92,7 97,4 97,3 95,0 106,4

FNI 1,8 1,7 2,7 1,1 1,2 0,1 -1,8 0,3 0,5 0,3 22,7 21,3 22,0 23,9 25,6

Frischsenteret 1,1 0,9 1,2 0,4 21,3 24,0 26,1 30,7 36,9

ISF 0,2 1,3 0,5 0,3 0,9 5,7 5,7 2,0 1,5 1,5 33,7 48,7 46,0 46,3 56,2

NIFU 8,3 8,2 8,4 6,8 5,4 0,4 1,3 0,0 0,0 0,0 49,7 53,0 63,1 66,9 64,7

NOVA 9,2 16,0 4,0 4,5 8,8 8,7 6,2 6,1 7,9 3,8 52,9 62,0 53,2 59,3 61,3

NTNU Samfunnsforskning 8,5 11,2 12,3 14,0 11,1 9,8 3,0 1,0 0,6 2,0 93,1 97,7 92,6 92,3 82,1

NUPI 1,5 1,0 2,3 2,0 2,0 0,8 0,0 0,0 44,2 45,1 49,1 52,5 58,6

PRIO 8,7 7,9 11,5 14,1 23,5 2,1 2,3 3,7 1,1 0,2 60,8 61,1 69,3 76,1 77,2

Rokkansenteret 2,4 3,9 3,6 2,4 0,8 3,6 5,1 1,3 1,1 1,8 47,0 60,3 54,9 53,5 44,9

SINTEF Teknologi og samfunn 2,6 3,3 5,7 4,0 4,5 2,3 3,7 4,3 26,0 80,6 65,8 56,6 57,5

SNF 1,7 0,5 0,4 0,4 0,5 2,1 2,0 1,8 1,5 1,7 52,5 51,6 52,8 60,9 58,4

Sum nasjonale institutter 74,4 81,7 83,5 73,3 90,9 52,1 30,6 24,6 26,6 28,1 696,2 794,0 788,3 815,9 824,9

Sum institutter som omfattes av finansieringsordningen 82,5 90,4 91,6 80,4 97,3 64,9 40,3 37,5 33,9 42,5 990,2 1 094,9 1 089,5 1 111,3 1 122,4

SIFO 3,9 3,2 2,1 3,6 2,3 0,1 0,7 0,4 0,2 16,2 16,6 19,3 23,7 17,8

SIRUS 0,1 0,4 0,3 0,8 0,1 0,1 2,2 5,3 5,4 5,3 4,6

Sum institutter som ikke omfattes av finansieringsordningen 4,0 3,6 2,1 3,6 2,6 0,9 0,9 0,5 0,2 18,4 21,9 24,7 29,0 22,4

SUM 86,6 94,1 93,7 84,0 99,9 64,9 41,2 38,4 34,5 42,7 1 008,6 1 116,8 1 114,2 1 140,4 1 144,8

Utlandet Andre Sum inntekter



Tabell 8 Finansiering fra utlandet etter kilde. 2008-2012. Mill kr

2008 2009 2010 2011 2012 2008 2009 2010 2011 2012 2008 2009 2010 2011 2012 2008 2009 2010 2011 2012

Agderforskning 0,2 0,1 0,0 0,9 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 1,1 0,1 0,2 0,6 0,3 1,3 0,2 0,2 1,5 0,3

IRIS - Samfunns- og næringsutvikling 0,4 0,8 1,2 0,3 1,0 0,1 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,1 0,0 0,1 0,0 0,5 1,0 1,2 0,4 1,0

Møreforsking 0,9 0,8 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,2 0,3 0,3 0,2 0,1 1,2 1,1 0,4 0,2 0,1

Nordlandsforskning 0,1 0,2 0,0 0,0 0,3 0,0 0,0 0,3 0,0 0,0 0,8 0,6 0,3 0,0 0,3 0,9 0,7 0,6 0,0 0,6

Norut Alta 0,0 0,1 0,0 0,1 0,1 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,4 0,1 0,2 0,5 0,0 0,5 0,1 0,2 0,6

Norut Tromsø, samfunn 0,0 0,6 0,0 0,9 1,2 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,2 0,1 0,0 0,0 0,6 0,2 0,9 1,2

Telemarksforsking 0,1 0,0 0,1 0,1 0,1 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,1 0,4 0,4 0,2 0,0 0,2 0,4 0,6 0,4 0,1

Telemarksforsking - Notodden 0,0 0,0 0,0 0,0 0,1 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,1

Trøndelag Forskning og Utvikling 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,1 0,0 0,2 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,8 0,6 0,2 0,0 0,2 0,8 0,6

Vestlandsforsking 2,5 2,5 2,7 1,2 0,5 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 2,5 2,5 2,7 1,2 0,5

Østfoldforskning 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,5 0,0 0,0 0,0 0,3 0,0 0,0 0,0 0,0 0,3 0,5 0,0 0,0 0,0

Østlandsforskning 0,0 0,4 1,5 1,1 1,1 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 1,0 0,8 0,4 0,4 0,3 1,0 1,2 1,9 1,5 1,4

Sum regionale institutter 4,2 5,5 5,5 4,5 4,3 0,2 0,5 0,5 0,0 0,0 3,6 2,7 2,0 2,6 2,1 8,1 8,7 8,0 7,1 6,4

AFI 0,3 0,2 0,9 0,3 0,5 0,0 0,0 0,0 0,1 0,0 1,9 1,4 1,7 1,3 1,3 2,2 1,6 2,6 1,6 1,8

CMI 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 9,6 15,1 17,1 16,8 15,3 9,6 15,1 17,1 16,8 15,3

Fafo 1,8 0,2 0,4 1,8 0,0 0,0 1,2 0,3 0,0 9,4 16,0 8,4 10,7 2,6 4,3 17,8 9,8 11,4 4,4 13,7

FNI 0,4 0,0 0,0 0,0 0,0 0,5 0,1 0,1 0,0 0,1 0,9 1,6 2,5 1,1 1,1 1,8 1,7 2,7 1,1 1,2

Frischsenteret 0,0 0,0 1,1 0,3 0,8 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,6 0,5 0,0 0,0 1,1 0,9 1,2

ISF 0,1 0,3 0,3 0,0 0,2 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,1 1,0 0,2 0,3 0,7 0,2 1,3 0,5 0,3 0,9

NIFU 5,4 6,1 4,3 4,1 1,2 0,0 0,0 0,0 0,0 0,8 2,9 2,2 4,2 2,7 3,4 8,3 8,2 8,4 6,8 5,4

NOVA 1,0 1,1 0,0 1,5 4,6 0,0 0,0 0,0 0,3 0,0 8,2 15,0 4,0 2,7 4,2 9,2 16,0 4,0 4,5 8,8

NTNU Samfunnsforskning 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,3 9,5 9,7 12,6 10,7 8,2 1,8 2,6 1,4 0,5 8,5 11,2 12,3 14,0 11,1

NUPI 0,4 0,3 0,1 0,6 1,2 0,0 0,1 0,1 0,0 0,0 1,1 0,7 2,1 1,4 0,9 1,5 1,0 2,3 2,0 2,0

PRIO 3,2 3,1 5,1 6,3 9,1 2,8 2,7 3,4 4,3 10,7 2,8 2,2 2,9 3,6 3,7 8,7 7,9 11,5 14,1 23,5

Rokkansenteret 1,5 1,2 1,8 0,5 0,2 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,9 2,7 1,8 1,9 0,6 2,4 3,9 3,6 2,4 0,8

SINTEF Teknologi og samfunn 0,7 2,1 4,8 3,4 3,5 1,9 0,9 0,3 0,0 0,1 0,0 0,4 0,6 0,7 0,9 2,6 3,3 5,7 4,0 4,5

SNF 0,8 0,1 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,9 0,4 0,4 0,3 0,5 1,7 0,5 0,4 0,4 0,5

Sum nasjonale institutter 15,6 14,6 18,9 18,8 21,3 5,4 14,5 13,9 17,3 31,8 53,5 52,7 50,8 37,2 37,8 74,4 81,7 83,5 73,3 90,9

Sum institutter som omfattes av finansieringsordningen 19,8 20,1 24,4 23,3 25,6 5,7 14,9 14,4 17,3 31,8 57,1 55,4 52,8 39,8 39,8 82,5 90,4 91,6 80,4 97,3

SIFO 3,3 2,3 1,1 3,6 1,5 0,1 0,0 0,0 0,0 0,0 0,5 0,9 1,0 0,0 0,8 3,9 3,2 2,1 3,6 2,3

SIRUS 0,0 0,4 0,0 0,0 0,3 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,1 0,0 0,0 0,0 0,0 0,1 0,4 0,0 0,0 0,3

Sum institutter som ikke omfattes av finansieringsordningen 3,3 2,8 1,1 3,6 1,8 0,1 0,0 0,0 0,0 0,0 0,6 0,9 1,0 0,0 0,8 4,0 3,6 2,1 3,6 2,6

SUM 23,1 22,8 25,5 26,9 27,4 5,8 14,9 14,4 17,3 31,8 57,6 56,3 53,8 39,8 40,6 86,6 94,1 93,7 84,0 99,9

EU-institusjoner Næringsliv Øvrige institusjoner og organisasjoner Totalt inntekter fra utlandet



Tabell 9 Driftsinntekter per totale årsverk og per forskerårsverk 2008-2012. 1000 kr

2008 2009 2010 2011 2012 2008 2009 2010 2011 2012

Agderforskning 1 214 1 308 1 172 1 165 1 157 1 490 1 592 1 416 1 405 1 388

IRIS - Samfunns- og næringsutvikling 1 506 1 409 1 449 1 376 1 518 1 832 1 677 1 741 1 676 1 901

Møreforsking 1 001 1 061 1 085 1 037 1 129 1 197 1 288 1 298 1 227 1 402

Nordlandsforskning 1 049 1 014 1 044 1 125 1 055 1 161 1 103 1 184 1 285 1 187

Norut Alta 989 965 1 090 1 065 1 267 1 081 1 105 1 238 1 179 1 441

Norut Tromsø, samfunn 849 1 038 1 133 1 182 1 470 1 046 1 278 1 346 1 398 1 712

Telemarksforsking 901 971 1 011 1 033 1 156 1 081 1 138 1 191 1 221 1 369

Telemarksforsking - Notodden 865 774 775 364 485 991 926 930 455 596

Trøndelag Forskning og Utvikling 979 1 192 1 075 1 030 979 1 107 1 355 1 210 1 087 1 028

Vestlandsforsking 998 990 995 936 1 008 1 169 1 140 1 139 1 084 1 154

Østfoldforskning 1 234 1 217 1 235 1 212 1 125 1 459 1 473 1 470 1 467 1 346

Østlandsforskning 1 014 852 940 1 023 1 175 1 107 929 1 081 1 117 1 302

Sum regionale institutter 1 098 1 113 1 128 1 111 1 174 1 289 1 300 1 323 1 296 1 377

AFI 986 1 028 1 059 1 031 1 128 1 249 1 232 1 265 1 260 1 377

CMI 1 304 1 275 1 441 1 433 1 256 1 802 1 731 2 069 2 052 1 731

Fafo 1 183 1 170 1 148 1 169 1 364 1 425 1 397 1 354 1 370 1 595

FNI 983 961 984 1 012 1 102 1 219 1 203 1 228 1 261 1 340

Frischsenteret 1 169 1 351 1 192 1 363 1 615 1 286 1 572 1 365 1 564 1 848

ISF 862 1 140 1 142 1 218 1 389 1 262 1 560 1 549 1 619 1 778

NIFU 986 1 015 1 091 1 174 1 171 1 164 1 198 1 300 1 399 1 407

NOVA 955 1 007 982 1 126 1 092 1 104 1 158 1 162 1 350 1 304

NTNU Samfunnsforskning 1 078 1 001 927 1 009 1 056 1 189 1 138 1 075 1 176 1 261

NUPI 1 054 1 079 1 117 1 179 1 248 1 523 1 491 1 703 1 723 1 801

PRIO 1 175 1 118 1 232 1 296 1 384 1 482 1 465 1 463 1 700 1 845

Rokkansenteret 1 078 1 292 1 122 1 071 986 1 342 1 605 1 397 1 331 1 244

SINTEF Teknologi og samfunn 1 373 1 428 1 470 1 209 1 281 1 440 1 553 1 593 1 416 1 679

SNF 1 426 1 227 1 346 1 384 1 534 1 694 1 394 1 536 1 567 1 768

Sum nasjonale institutter 1 206 1 227 1 138 1 180 1 236 1 486 1 485 1 388 1 456 1 541

Sum institutter som omfattes av finansieringsordningen 1 174 1 195 1 136 1 162 1 220 1 425 1 432 1 371 1 412 1 496

SIFO 877 894 907 1 000 949 1 130 1 351 1 117 1 464 1 111

SIRUS 977 1 025 1 042 1 000 1 071 1 141 1 187 1 204 1 290 2 336

Sum institutter som ikke omfattes av finansieringsordningen 923 955 967 1 000 1 005 1 135 1 264 1 157 1 378 1 495

SUM 1 154 1 177 1 123 1 150 1 204 1 402 1 421 1 355 1 410 1 496

1) Driftsinntekter knyttet til faglige aktiviteter som måtte være utført av andre enn instituttets egne medarbeidere inngår.

2) Gjelder årsverk utført av forskere og annet faglig personale.

Driftsinntekter
1)

per totale årsverk Driftsinntekter
1)

per forskerårsverk
2)



Tabell 10 Basisfinansiering per årsverk utført av forskere/faglig personale 2008-2012. 1000 kr

2008 2009 2010 2011 2012

Agderforskning 126 157 145 148 159

IRIS - Samfunns- og næringsutvikling 136 145 154 149 189

Møreforsking 93 115 120 106 127

Nordlandsforskning 162 167 157 150 138

Norut Alta 187 204 193 184 196

Norut Tromsø, samfunn 111 183 217 229 249

Telemarksforsking 120 113 141 177 188

Telemarksforsking - Notodden 158 248 279 175 201

Trøndelag Forskning og Utvikling 122 143 124 122 117

Vestlandsforsking 114 189 144 151 174

Østfoldforskning 169 139 132 150 162

Østlandsforskning 100 116 145 142 183

Sum regionale institutter 128 149 149 149 165

AFI 201 202 242 245 266

CMI 293 333 370 329 314

Fafo 150 154 161 175 199

FNI 327 351 349 327 332

Frischsenteret 243 120 97 126 76

ISF 287 277 289 296 279

NIFU 349 330 220 224 245

NOVA 366 354 390 408 382

NTNU Samfunnsforskning 19 64

NUPI 466 390 383 371 344

PRIO 267 240 225 253 293

Rokkansenteret 35 70

SINTEF Teknologi og samfunn 171 87 221 235 293

SNF 224 177 164 155 192

Sum nasjonale institutter 256 220 204 213 235

Sum institutter som omfattes av finansieringsordningen 216 200 189 196 216

SIFO 686 580 487 504 435

SIRUS 1075 1038 1050 1129 2089

Sum institutter som ikke omfattes av finansieringsordningen 872 823 746 813 954

SUM 268 242 231 237 262

1) Gjelder årsverk utført av forskere og annet faglig personale.

Basisfinansiering per forskerårsverk1)



Tabell 11 Disponering av grunnbevilgningen. 2008-2012. Mill kr

Strategisk For- Strategisk For-

institutt- prosjekt/ institutt- prosjekt/ Herav til int.

satsing Ideutvikling satsing Ideutvikling samarbeid

2008 2009 2010 2011 2011 2012 2012 2008 2009 2010 2011 2012 2008 2009 2010 2011 2012 2008 2009 2010 2011 2012 2012

Agderforskning 0,9 1,1 0,4 1,0 0,2 1,3 0,5 1,4 1,5 3,1 2,3 1,7 2,3 2,6 3,6 3,5 3,5 0,8

IRIS - Samfunns- og næringsutvikling 2,3 2,7 3,6 2,1 1,3 4,1 1,1 0,7 1,6 1,9 2,3 0,9 3,0 4,4 5,5 5,7 6,0 0,3

Møreforsking 0,8 1,3 0,8 1,1 0,1 1,2 0,4 1,4 1,5 3,0 2,7 2,6 2,2 2,8 3,8 3,9 4,2 0,3

Nordlandsforskning 0,8 2,1 4,0 1,6 2,5 0,8 1,3 0,7 2,6 2,0 1,6 3,4 4,7 4,2 4,4 0,7

Norut Alta 0,7 0,6 1,8 1,0 0,5 1,0 0,3 0,3 0,4 0,3 0,6 0,8 1,0 1,0 2,1 2,1 2,1

Norut Tromsø, samfunn 0,6 2,0 1,5 0,9 1,1 0,9 0,6 1,3 2,0 2,0 1,5 2,6 2,8 2,9 3,1 0,2

Telemarksforsking 0,7 1,0 1,9 0,1 0,1 0,6 1,0 1,0 3,8 3,9 1,3 1,9 2,9 3,9 4,0

Telemarksforsking - Notodden 0,1 0,1 0,3 0,4 0,2 0,5 0,5 0,4 0,3 0,5 0,6 0,6 0,7 0,7 0,7 0,2

Trøndelag Forskning og Utvikling 0,4 0,6 0,9 0,6 0,8 0,7 1,3 2,2 1,6 1,5 1,1 1,9 3,0 2,2 2,3 0,1

Vestlandsforsking 1,0 2,3 2,1 1,1 1,0 0,7 0,6 1,2 1,1 2,3 1,9 1,6 3,5 3,2 3,4 3,6 0,1

Østfoldforskning 1,0 0,9 2,5 0,8 0,3 1,1 0,6 0,3 0,2 0,3 1,8 1,3 0,3 0,1 1,2 1,4 2,8 2,8 3,1 0,5

Østlandsforskning 0,7 0,8 1,3 0,3 1,3 0,8 0,9 1,0 1,7 1,6 2,5 1,6 1,8 2,9 3,1 3,4

Sum regionale institutter 9,7 15,5 21,0 9,0 5,5 12,2 6,6 9,1 12,2 16,9 23,8 21,7 0,0 0,3 0,0 0,0 0,1 18,9 27,9 37,9 38,4 40,5 3,1

AFI 2,4 2,6 3,3 0,6 0,8 0,9 2,4 2,7 3,4 5,4 6,4 0,1 4,9 5,3 6,7 6,9 7,2 0,1

CMI 9,5 10,2 11,8 3,2 0,7 0,4 0,5 2,1 2,3 2,4 10,1 13,5 11,6 12,5 14,2 14,1 14,4 7,2

Fafo 6,9 7,1 9,6 0,0 3,8 0,4 4,7 3,1 4,9 3,5 10,1 10,0 10,0 12,0 13,1 13,9 15,1 7,6

FNI 7,3 7,5 7,3 2,6 2,7 2,8 2,1 1,0 1,2 1,4 3,1 3,5 8,3 8,8 8,7 8,4 8,4 1,4

Frischsenteret 0,7 1,3 0,0 0,0 0,0 0,7 1,3 1,0

ISF 4,6 2,9 2,3 2,7 1,4 7,8 0,2 4,3 7,7 8,2 6,3 2,5 1,0 9,9 10,5 10,5 10,4 10,5

NIFU 9,7 5,3 9,5 2,7 0,7 2,3 2,3 3,9 7,8 3,0 9,3 9,1 13,6 13,2 12,5 12,7 13,7 2,6

NOVA 18,1 20,9 25,0 4,9 5,5 1,9 2,2 1,9 17,2 19,9 20,1 23,2 26,9 22,1 25,4 1,3

NTNU Samfunnsforskning 0,9 2,0 1,0 3,6 1,8 5,6

NUPI 15,5 17,5 13,2 12,7 12,9 3,2 2,8 2,2 2,8 2,0 18,7 20,4 15,4 15,5 14,8 1,8

PRIO 6,6 5,0 8,0 2,1 1,5 1,4 1,1 2,5 5,5 4,6 9,6 10,9 0,9 0,9 0,0 0,0 1,2 10,0 11,4 12,6 13,3 14,6 3,1

Rokkansenteret 0,3 0,3 0,3 1,3 2,2 1,5 2,8 0,3

SINTEF Teknologi og samfunn 2,5 3,2 6,2 2,3 0,2 1,1 4,7 1,0 5,6 4,4 8,7 6,3 3,0 3,5 11,9 10,6 11,3 12,2

SNF 3,4 3,6 4,0 1,3 1,4 1,9 1,9 1,7 2,1 2,4 4,1 3,3 5,1 5,7 6,3 6,7 7,1 0,7

Sum nasjonale institutter 86,6 85,9 100,2 30,6 18,9 37,7 19,7 27,1 45,0 37,5 89,7 94,4 1,9 3,9 0,0 0,0 1,2 115,6 134,7 137,7 139,2 153,0 27,0

Sum institutter som omfattes av finansieringsordningen 96,3 101,3 121,2 39,6 24,4 49,9 26,3 36,2 57,1 54,4 113,5 116,0 1,9 4,2 0,0 0,0 1,3 134,5 162,6 175,6 177,6 193,6 30,1

SIFO 8,8 8,6 10,4 5,1 2,5 5,7 2,9 15,8 9,1 9,1 2,5 2,9 0,5 0,5 0,5 25,0 18,2 20,0 10,2 11,5

SIRUS

Sum institutter som ikke omfattes av finansieringsordningen 8,8 8,6 10,4 5,1 2,5 5,7 2,9 15,8 9,1 9,1 2,5 2,9 0,5 0,5 0,5 0,0 0,0 25,0 18,2 20,0 10,2 11,5 0

SUM 105,1 109,9 131,6 44,7 27,0 55,6 29,2 52,0 66,2 63,5 116,0 118,9 2,4 4,7 0,5 0,0 1,3 159,5 180,7 195,6 187,7 205,1 30,1

1) Inkludert kvallitetssikring, publisering og formidling.

Nettverksbygging, kompetanseutvikling m.v. Vitenskapelig utstyr Sum grunnbevilgningInstituttinitiert forskning1)



Tabell 12 Totale årsverk, årsverk utført av forskere/faglig personale og årsverk utført av forskere/faglig personale i % av totale årsverk. 2008-2012.

Årsverk

totalt

Herav

kvinner

Forsker-

årsverk totalt

Herav

kvinner

Forskere i

% av total

Årsverk

totalt

Herav

kvinner

Forsker-

årsverk totalt

Herav

kvinner

Forskere i

% av total

Årsverk

totalt

Herav

kvinner

Forsker-

årsverk totalt

Herav

kvinner

Forskere i

% av total

Agderforskning 30 16 24 12 81 28 15 23 11 82 30 17 25 13 83

IRIS - Samfunns- og næringsutvikling 47 23 38 18 82 50 26 42 20 84 45 22 38 17 83

Møreforsking 43 19 36 16 84 41 17 34 14 82 41 17 35 15 84

Nordlandsforskning 31 21 28 18 90 37 23 34 20 92 34 22 30 18 88

Norut Alta 12 6 11 5 91 12 6 10 5 87 13 7 11 5 88

Norut Tromsø, samfunn 23 13 19 10 81 18 10 15 8 81 15 8 13 6 84

Telemarksforsking 22 9 19 8 83 26 9 22 8 85 24 8 20 7 85

Telemarksforsking - Notodden 6 5 6 4 87 5 4 4 4 84 5 4 4 4 83

Trøndelag Forskning og Utvikling 17 3 15 3 88 16 3 14 3 88 19 6 17 6 89

Vestlandsforsking 25 10 21 7 85 27 11 23 7 87 28 11 24 8 87

Østfoldforskning 18 10 15 8 85 23 13 19 10 83 25 13 21 10 84

Østlandsforskning 24 12 22 10 92 24 11 22 9 92 23 10 20 8 87

Sum regionale institutter 298 147 253 117 85 306 148 262 118 86 301 146 257 116 85

AFI 38 24 30 17 79 38 24 32 19 83 36 23 30 18 84

CMI 63 32 45 20 72 57 29 42 20 74 55 27 39 18 70

Fafo 88 49 73 38 83 94 51 78 41 84 96 51 82 43 85

FNI 32 10 25 8 81 31 9 25 7 80 31 10 25 7 80

Frischsenteret 24 7 21 6 87

ISF 51 30 35 21 68 52 32 38 24 73 50 31 37 24 74

NIFU 72 35 61 27 85 72 38 61 30 85 70 37 58 29 84

NOVA 83 47 72 40 86 89 50 77 43 87 82 46 69 39 85

NTNU Samfunnsforskning 86 55 78 47 91 116 70 102 58 88 123 77 106 63 86

NUPI 60 20 42 11 69 61 20 44 11 72 61 18 40 9 66

PRIO 63 25 50 19 79 65 28 50 20 76 67 30 56 24 84

Rokkansenteret 50 24 41 17 80

SINTEF Teknologi og samfunn 22 11 21 10 95 62 38 57 33 92 52 32 48 28 92

SNF 42 12 36 7 84 48 16 42 11 88 44 14 39 9 88

Sum nasjonale institutter 699 350 567 265 81 ### 784 405 648 316 83 # 839 426 688 333 82

Sum institutter som omfattes av finansieringsordningen 996 497 820 383 82 1 090 552 910 434 83 1 140 572 945 449 83

SIFO 47 32 36 25 78 47 32 31 20 66 51 33 41 28 81

SIRUS 39 28 33 23 86 41 29 35 24 86 40 29 35 24 87

Sum institutter som ikke omfattes av finansieringsordningen 86 59 70 48 81 88 60 67 44 76 91 62 76 52 84

SUM 1 082 557 890 430 82 1 178 613 976 478 83 1 231 634 1 021 500 83

2008 20102009



Tabell 12 forts Totale årsverk, årsverk utført av forskere/faglig personale og årsverk utført av forskere/faglig personale i % av totale årsverk. 2008-2012.

Årsverk

totalt

Herav

kvinner

Forsker-

årsverk totalt

Herav

kvinner

Forskere i

% av total

Årsverk

totalt

Herav

kvinner

Forsker-

årsverk totalt

Herav

kvinner

Forskere i

% av total

Agderforskning 29 17 24 14 83 26 14 22 12 83

IRIS - Samfunns- og næringsutvikling 46 23 38 18 82 40 22 32 16 80

Møreforsking 44 18 37 15 85 41 17 33 13 81

Nordlandsforskning 32 21 28 17 88 36 23 32 19 89

Norut Alta 12 6 11 5 90 12 8 11 7 88

Norut Tromsø, samfunn 15 8 13 7 85 15 7 12 6 86

Telemarksforsking 26 9 22 8 85 25 9 21 8 84

Telemarksforsking - Notodden 5 4 4 3 80 4 3 4 2 81

Trøndelag Forskning og Utvikling 19 7 18 6 95 21 8 20 7 95

Vestlandsforsking 26 10 22 6 86 24 9 21 6 87

Østfoldforskning 23 12 19 9 83 23 11 19 9 84

Østlandsforskning 24 11 22 10 92 21 10 19 8 90

Sum regionale institutter 301 146 258 118 86 288 140 246 111 85

AFI 34 19 28 15 82 33 16 27 12 82

CMI 61 33 43 22 70 63 33 46 21 73

Fafo 93 56 80 46 85 89 54 76 45 86

FNI 32 11 26 9 80 31 10 25 7 82

Frischsenteret 25 7 21 6 87 24 6 21 4 87

ISF 47 30 35 21 75 48 30 38 21 78

NIFU 68 37 57 30 84 67 33 56 26 83

NOVA 76 42 63 34 83 79 46 67 38 84

NTNU Samfunnsforskning 114 75 98 63 86 103 66 87 54 84

NUPI 61 22 42 13 68 62 23 43 13 69

PRIO 69 32 53 24 76 66 33 50 24 75

Rokkansenteret 53 26 43 19 80 50 24 40 17 79

SINTEF Teknologi og samfunn 56 29 48 23 85 54 31 42 21 76

SNF 49 16 43 11 88 43 14 37 9 87

Sum nasjonale institutter 837 434 678 335 81 ### 813 419 653 312 80 #

Sum institutter som omfattes av finansieringsordningen 1 138 580 936 453 82 1 101 559 898 423 82

SIFO 50 33 34 21 68 48 31 41 26 85

SIRUS 43 29 33 21 78 41 27 19 12 46

Sum institutter som ikke omfattes av finansieringsordningen 92 62 67 42 73 89 58 60 37 67

SUM 1 230 642 1 003 495 82 1 191 617 958 460 80

2011 2012



Tabell 13 Avgang og tilvekst av forskere/faglig personale i 2012.

Næringsliv UoH

Andre

forsknings-

institutt

Off.

virksom-

het Utland Annet Sum Nærings-liv UoH

Andre

forsknings-

institutt

Off.

virksom-

het Utland

Nyut-

dannede Annet Sum

Agderforskning 1 1 0 1 0 2 5 1 1 0 0 0 0 0 2

IRIS - Samfunns- og næringsutvikling 0 1 2 2 0 0 5 0 0 0 0 0 2 0 2

Møreforsking 1 1 0 3 0 1 6 3 0 0 2 0 0 0 5

Nordlandsforskning 0 1 2 2 0 1 6 0 3 0 0 0 3 0 6

Norut Alta 0 0 0 1 0 0 1 0 0 0 0 0 1 0 1

Norut Tromsø, samfunn 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 2 0 0 0 2

Telemarksforsking 0 1 0 0 0 0 1 0 1 0 0 0 0 0 1

Telemarksforsking - Notodden 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Trøndelag Forskning og Utvikling 0 0 0 0 0 1 1 1 3 0 0 0 0 0 4

Vestlandsforsking 0 1 0 1 0 0 2 0 1 0 1 0 0 1 3

Østfoldforskning 1 0 0 0 0 0 1 0 1 0 0 1 1 0 3

Østlandsforskning 0 4 0 0 0 1 5 0 0 0 0 0 0 0 0

Sum regionale institutter 3 10 4 10 0 6 33 5 10 0 5 1 7 1 29

AFI 0 1 0 0 0 0 1 0 2 4 1 0 0 0 7

CMI 0 2 0 1 2 2 7 0 1 1 0 3 3 0 8

Fafo 0 1 3 3 0 2 9 1 2 1 2 1 4 0 11

FNI 1 2 1 1 0 1 6 0 0 0 1 0 4 0 5

Frischsenteret 2 0 0 1 1 0 4 0 0 0 0 0 2 0 2

ISF 1 1 0 0 0 0 2 0 2 1 0 0 2 0 5

NIFU 0 1 0 0 0 0 1 0 2 2 0 0 0 0 4

NOVA 0 1 2 5 0 5 13 0 1 0 2 0 3 0 6

NTNU Samfunnsforskning 1 8 0 2 1 4 16 0 0 0 0 1 2 1 4

NUPI 2 3 1 2 2 4 14 1 2 0 2 3 2 1 11

PRIO 0 0 1 0 1 0 2 0 1 0 0 2 0 0 3

Rokkansenteret 0 3 1 1 0 0 5 0 3 0 0 0 0 1 4

SINTEF Teknologi og samfunn 2 2 0 2 0 1 7 0 1 0 1 0 0 0 2

SNF 1 1 0 1 0 1 4 1 4 0 0 0 0 0 5

Sum nasjonale institutter 10 26 9 19 7 20 91 3 21 9 9 10 22 3 77

Sum institutter som omfattes av finansieringsordningen 13 36 13 29 7 26 124 8 31 9 14 11 29 4 106

SIFO 0 0 0 1 1 1 3 0 0 1 0 0 0 0 1

SIRUS 0 1 0 0 0 4 5 0 1 0 0 0 0 0 1

Sum institutter som ikke omfattes av finansieringsordningen 0 1 0 1 1 5 8 0 1 1 0 0 0 0 2

SUM 13 37 13 30 8 31 132 8 32 10 14 11 29 4 108

Tilvekst fra:Avgang til:



Tabell 14 Årsverk utført ved annen institusjon av forskere/faglig personale ansatt i hovedstilling ved instituttet. 2012.

Næringslivet UoH

Annet forsknings-
miljø Sum

Agderforskning 0,7 0 0,2 0,9

IRIS - Samfunns- og næringsutvikling 0,0 1,2 0,0 1,2

Møreforsking 0,0 1,4 0,0 1,4

Nordlandsforskning 0,0 0,4 0,2 0,6

Norut Alta 0,0 0,2 0,0 0,2

Norut Tromsø, samfunn 0,0 0,1 0,0 0,1

Telemarksforsking 0,0 0,0 0,0 0,0

Telemarksforsking - Notodden 0,0 0,0 0,0 0,0

Trøndelag Forskning og Utvikling 0,3 0,2 0,0 0,5

Vestlandsforsking 0,0 0,6 0,0 0,6

Østfoldforskning 0,0 0,5 0,0 0,5

Østlandsforskning 0,0 0,2 0,0 0,2

Sum regionale institutter 1,0 4,8 0,4 6,2

AFI 0,0 0,4 0 0,4

CMI 0,0 1,1 0,0 1,1

Fafo 0,0 0,4 0 0,4

FNI 0,0 0,4 0,0 0,4

Frischsenteret 0,0 0,3 0 0,3

ISF 0,0 1,6 0,0 1,6

NIFU 0,0 0,4 0,38 0,8

NOVA 0,0 0,9 0,2 1,1

NTNU Samfunnsforskning 0,0 1,5 0,3 1,8

NUPI 0,0 1,2 0,0 1,2

PRIO 0,2 1,2 0 1,4

Rokkansenteret 0,0 0,8 0,0 0,8

SINTEF Teknologi og samfunn 0,0 0,3 0 0,3

SNF 0,0 0,2 0,0 0,2

Sum nasjonale institutter 0,2 10,7 0,8 11,7

Sum institutter som omfattes av finansieringsordningen 1,2 15,5 1,2 17,9

SIFO 0,0 0 0 0,0

SIRUS 0,0 0,2 0,2 0,4

Sum institutter som ikke omfattes av finansieringsordningen 0,0 0,2 0,2 0,4

SUM 1,2 15,7 1,4 18,3

Forskere ansatt i hovedstilling ved instituttet med bistilling i:



Tabell 15 Årsverk utført ved instituttet av forskere/faglig personale ansatt i hovedstilling ved annen institusjon. 2012.

Næringslivet UoH

Annet forsknings-
miljø Sum

Agderforskning 0,0 1,2 0,7 1,9

IRIS - Samfunns- og næringsutvikling 0,0 1,4 0,1 1,5

Møreforsking 0,0 2,0 0,0 2,0

Nordlandsforskning 0,0 1,7 0,2 1,9

Norut Alta 0,0 0,2 0,0 0,2

Norut Tromsø, samfunn 0,2 0,5 0,0 0,7

Telemarksforsking 0,0 0,7 0,0 0,7

Telemarksforsking - Notodden 0,0 0,0 0,0 0,0

Trøndelag Forskning og Utvikling 0,4 0,4 0,0 0,8

Vestlandsforsking 0,0 0,0 0,0 0,0

Østfoldforskning 0,0 0,0 0,0 0,0

Østlandsforskning 0,2 1,4 0,0 1,6

Sum regionale institutter 0,8 9,5 0,9 11,2

AFI 0,0 0,1 0,0 0,1

CMI 0,0 1,4 0,0 1,4

Fafo 0,0 0,4 0,0 0,4

FNI 0,0 0,2 0,0 0,2

Frischsenteret 0,0 3,3 0,0 3,3

ISF 0,0 1,1 0,0 1,1

NIFU 0,0 2,1 0,0 2,1

NOVA 0,0 1,1 0,4 1,5

NTNU Samfunnsforskning 0,0 3,2 0,2 3,3

NUPI 0,2 1,2 0,0 1,4

PRIO 0,0 3,8 0,0 3,8

Rokkansenteret 0,0 2,9 0,0 2,9

SINTEF Teknologi og samfunn 0,0 0,3 0 0,3

SNF 0,0 1,2 0,0 1,2

Sum nasjonale institutter 0,2 22,2 0,6 23,0

Sum institutter som omfattes av finansieringsordningen 1,0 31,7 1,5 34,2

SIFO 0,0 0 0 0,0

SIRUS 0,0 0,2 0,2 0,4

Sum institutter som ikke omfattes av finansieringsordningen 0,0 0,2 0,2 0,4

SUM 1,0 31,9 1,7 34,6

Arbeid utført i bistilling ved instituttet av forskere med hovedstilling i :



Tabell 16 Veiledning og forskerutdanning i 2012

Kvinner Menn Sum Kvinner Menn Sum Kvinner Menn Sum Kvinner Menn Sum Kvinner Menn Sum

Agderforskning 0 0 0 0 1 1 0 0 0 4 1 5 0 0 0

IRIS - Samfunns- og næringsutvikling 1 0 1 1 0 1 1 2 3 5 1 6 0 0 0

Møreforsking 2 0 2 1 1 2 0 1 1 1 1 2 0 0 0

Nordlandsforskning 1 1 2 0 2 2 2 0 2 7 3 10 0 0 0

Norut Alta 0 0 0 0 0 0 1 0 1 2 0 2 0 0 0

Norut Tromsø, samfunn 0 0 0 0 0 0 1 0 1 2 0 2 0 0 0

Telemarksforsking 0 0 0 0 0 0 0 0 0 3 1 4 0 0 0

Telemarksforsking - Notodden 1 0 1 0 0 0 1 0 1 0 0 0 0 0 0

Trøndelag Forskning og Utvikling 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 2 2 0 0 0

Vestlandsforsking 0 1 1 0 0 0 0 0 0 1 5 6 0 0 0

Østfoldforskning 0 0 0 1 0 1 0 1 1 2 1 3 0 0 0

Østlandsforskning 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 0 1 0 0 0

Sum regionale institutter 5 2 7 3 4 7 6 4 10 28 15 43 0 0 0

AFI 0 0 0 1 1 2 1 0 1 2 0 2 0 0 0

CMI 10 5 15 2 2 4 4 1 5 3 2 5 4 0 4

Fafo 6 8 14 4 3 7 2 3 5 8 6 14 0 0 0

FNI 0 0 0 2 10 12 0 3 3 1 6 7 0 1 1

Frischsenteret 0 6 6 0 4 4 0 5 5 5 1 6 1 2 3

ISF 1 2 3 4 5 9 6 7 13 8 1 9 1 1 2

NIFU 1 0 1 1 1 2 0 1 1 7 2 9 0 1 1

NOVA 0 0 0 9 4 13 4 3 7 9 5 14 0 0 0

NTNU Samfunnsforskning 3 1 4 3 7 10 1 0 1 11 2 13 1 3 4

NUPI 6 6 12 4 12 16 0 2 2 4 4 8 0 0 0

PRIO 2 2 4 2 6 8 1 5 6 16 15 31 3 4 7

Rokkansenteret 3 3 6 1 4 5 1 3 4 5 2 7 1 0 1

SINTEF Teknologi og samfunn 3 1 4 1 1 2 0 2 2 4 1 5 0 0 0

SNF 0 8 8 1 1 2 0 0 0 0 1 1 0 0 0

Sum nasjonale institutter 35 42 77 35 61 96 20 35 55 83 48 131 11 12 23

Sum institutter som omfattes av finansieringsordningen 40 44 84 38 65 103 26 39 65 111 63 174 11 12 23

SIFO 0 4 4 2 2 4 4 2 6 7 4 11 0 0 0

SIRUS 0 1 1 3 3 6 4 2 6 5 2 7 1 0 1

Sum institutter som ikke omfattes av finansieringsordningen 0 5 5 5 5 10 8 4 12 12 6 18 1 0 1

SUM 40 49 89 43 70 113 34 43 77 123 69 192 12 12 24

Antall mastergradsstudenter med

arbeidsplass ved instituttet

Ansatte i hovedstilling som har

vært veiledere for

mastergradsstudenter

Doktorgradskandidater/-studenter

tilknyttet instituttet

Avlagte doktorgrader der instituttet

har bidratt med veiledning

Ansatte i hovedstilling som har

vært veiledere for

doktorgradsstudenter



Tabell 17 Doktorgrader avlagt av personer tilknyttet instituttet 2011-2012

Kvinner Menn Sum Kvinner Menn Sum Kvinner Menn Sum Kvinner Menn Sum

Agderforskning 1 0 1 1 0 1 0 1 1 0 0 0

IRIS - Samfunns- og næringsutvikling 4 1 5 3 0 3 0 0 0 0 0 0

Møreforsking 0 0 0 0 0 0 1 0 1 0 0 0

Nordlandsforskning 2 0 2 1 0 1 0 1 1 0 0 0

Norut Alta 0 0 0 0 0 0 1 0 1 0 0 0

Norut Tromsø, samfunn 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Telemarksforsking 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Telemarksforsking - Notodden 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Trøndelag Forskning og Utvikling 0 0 0 0 0 0 0 1 1 0 1 1

Vestlandsforsking 0 1 1 0 1 1 0 0 0 0 0 0

Østfoldforskning 2 0 2 2 0 2 0 0 0 0 0 0

Østlandsforskning 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Sum regionale institutter 9 2 11 7 1 8 2 3 5 0 1 1

AFI 0 1 1 0 0 0 1 0 1 0 0 0

CMI 2 0 2 2 0 2 1 0 1 1 0 1

Fafo 2 0 2 1 0 1 3 0 3 1 0 1

FNI 1 0 1 1 0 1 0 1 1 0 1 1

Frischsenteret 0 0 0 0 0 0 0 2 2 0 2 2

ISF 1 0 1 1 0 1 1 0 1 1 0 1

NIFU 1 2 3 0 1 1 4 1 5 2 0 2

NOVA 3 1 4 3 1 4 2 0 2 2 0 2

NTNU Samfunnsforskning 2 2 4 2 2 4 0 3 3 0 2 2

NUPI 0 3 3 0 3 3 0 1 1 0 1 1

PRIO 2 0 2 1 0 1 4 3 7 2 0 2

Rokkansenteret 1 1 2 0 1 1 3 3 6 3 1 4

SINTEF Teknologi og samfunn 2 1 3 2 1 3 0 1 1 0 1 1

SNF 1 0 1 1 0 1 0 0 0 0 0 0

Sum nasjonale institutter 18 11 29 14 9 23 19 15 34 12 8 20

Sum institutter som omfattes av finansieringsordningen 27 13 40 21 10 31 21 18 39 12 9 21

SIFO 0 0 0 0 0 0 0 2 2 0 2 2

SIRUS 1 1 2 1 1 2 1 0 1 1 0 1

Sum institutter som ikke omfattes av finansieringsordningen 1 1 2 1 1 2 1 2 3 1 2 3

SUM 28 14 42 22 11 33 22 20 42 13 11 24
1)

Omfatter antall avlagte doktorgrader der minst 50 prosent av arbeidet er utført ved instituttet eller der instituttet har finansiert minst 50 prosent av arbeidet.

2011 2012

Totalt antall

avlagte doktorgrader

Antall

avlagte doktorgrader med

over 50% instituttbidrag
1)

Totalt antall

avlagte doktorgrader

Antall

avlagte doktorgrader med

over 50% instituttbidrag
1)



Tabell 18 Antall ansatte i hovedstilling med doktorgrad. 2008-2012

Kvinner Menn Sum Kvinner Menn Sum Kvinner Menn Sum Kvinner Menn Sum Kvinner Menn Sum 2008 2009 2010 2011 2012

Agderforskning 0 7 7 2 6 8 2 7 9 4 7 11 5 7 12 0,29 0,35 0,37 0,46 0,55

IRIS - Samfunns- og næringsutvikling 5 9 14 7 10 17 6 8 14 8 11 19 9 10 19 0,36 0,40 0,37 0,50 0,60

Møreforsking 3 6 9 3 5 8 5 9 14 4 7 11 5 8 13 0,25 0,24 0,40 0,30 0,39

Nordlandsforskning 9 8 17 5 7 12 8 7 15 10 8 18 9 8 17 0,61 0,35 0,51 0,64 0,53

Norut Alta 2 1 3 3 1 4 3 2 5 3 2 5 3 1 4 0,28 0,38 0,45 0,45 0,37

Norut Tromsø, samfunn 7 4 11 6 4 10 5 4 9 4 3 7 4 4 8 0,59 0,68 0,70 0,56 0,64

Telemarksforsking 3 2 5 2 2 4 1 2 3 1 2 3 1 2 3 0,27 0,18 0,15 0,14 0,14

Telemarksforsking - Notodden 2 0 2 2 0 2 2 0 2 2 0 2 1 0 1 0,36 0,49 0,50 0,50 0,28

Trøndelag Forskning og Utvikling 1 2 3 1 2 3 1 3 4 2 2 4 4 4 8 0,20 0,22 0,24 0,22 0,40

Vestlandsforsking 2 4 6 3 5 8 2 5 7 2 6 8 3 5 8 0,29 0,35 0,29 0,36 0,39

Østfoldforskning 0 2 2 0 3 3 0 3 3 2 3 5 3 3 6 0,13 0,16 0,14 0,26 0,31

Østlandsforskning 1 3 4 1 6 7 1 9 10 1 8 9 1 5 6 0,18 0,32 0,50 0,41 0,32

Sum regionale institutter 35 48 83 35 51 86 36 59 95 43 59 102 48 57 105 0,33 0,33 0,37 0,40 0,43

AFI 7 6 13 9 4 13 12 4 16 8 7 15 5 9 14 0,43 0,41 0,54 0,54 0,52

CMI 9 9 18 11 13 24 12 13 25 14 13 27 12 15 27 0,40 0,57 0,65 0,63 0,59

Fafo 9 13 22 12 13 25 12 15 27 13 11 24 19 10 29 0,30 0,32 0,33 0,30 0,38

FNI 3 4 7 2 6 8 2 7 9 4 7 11 3 7 10 0,28 0,32 0,36 0,43 0,39

Frischsenteret 1 11 12 0 10 10 0 11 11 1 11 12 1 11 12 0,53 0,56 0,58

ISF 10 11 21 16 16 32 15 13 28 16 13 29 16 15 31 0,61 0,84 0,77 0,83 0,83

NIFU 9 13 22 11 14 25 11 11 22 10 14 24 14 13 27 0,36 0,41 0,38 0,42 0,48

NOVA 27 16 43 27 16 43 27 17 44 29 18 47 28 16 44 0,60 0,56 0,64 0,75 0,66

NTNU Samfunnsforskning 6 8 14 11 10 21 16 12 28 11 10 21 10 12 22 0,18 0,21 0,26 0,21 0,25

NUPI 5 16 21 5 17 22 6 15 21 6 17 23 6 18 24 0,50 0,50 0,52 0,55 0,56

PRIO 3 15 18 8 15 23 7 13 20 9 18 27 13 16 29 0,36 0,46 0,36 0,51 0,58

Rokkansenteret 14 14 28 13 19 32 19 19 38 18 19 37 13 21 34 0,94 0,87 0,86

SINTEF Teknologi og samfunn 5 10 15 17 14 31 16 14 30 12 14 26 7 12 19 0,73 0,54 0,63 0,54 0,46

SNF 5 11 16 5 10 15 5 10 15 5 8 13 7 8 15 0,45 0,35 0,39 0,30 0,41

Sum nasjonale institutter 113 157 270 147 177 324 160 174 334 156 180 336 154 183 337 0,48 0,50 0,49 0,50 0,52

Sum institutter som omfattes av finansieringsordningen 148 205 353 182 228 410 196 233 429 199 239 438 202 240 442 0,43 0,45 0,45 0,47 0,49

SIFO 10 6 16 10 5 15 10 5 15 9 6 15 9 8 17 0,44 0,48 0,37 0,44 0,41

SIRUS 8 4 12 8 4 12 8 3 11 11 5 16 9 6 15 0,36 0,34 0,32 0,48 0,80

Sum institutter som ikke omfattes av finansieringsordningen 18 10 28 18 9 27 18 8 26 20 11 31 18 14 32 0,40 0,40 0,34 0,46 0,53

SUM 166 215 381 200 237 437 214 241 455 219 250 469 220 254 474 0,43 0,45 0,45 0,47 0,49

Ansatte med doktorgrad per forskerårsverk2008 2009 2010 2011 2012



Tabell 19 Utenlandske gjesteforskere ved instituttene i 2012. Antall forskere og oppholdenes varighet i måneder.

Antall Mnd Antall Mnd Antall Mnd Antall Mnd Antall Mnd Antall Mnd Antall Mnd

Agderforskning 0 0 1 4 0 0 0 0 0 0 0 0 1 4

IRIS - Samfunns- og næringsutvikling 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Møreforsking 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Nordlandsforskning 0 0 1 3 0 0 0 0 0 0 1 12 2 15

Norut Alta 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Norut Tromsø, samfunn 0 0 1 2 0 0 0 0 0 0 0 0 1 2

Telemarksforsking 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Telemarksforsking - Notodden 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Trøndelag Forskning og Utvikling 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Vestlandsforsking 0 0 0 0 1 12 0 0 0 0 0 0 1 12

Østfoldforskning 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Østlandsforskning 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Sum regionale institutter 0 0 3 9 1 12 0 0 0 0 1 12 5 33

AFI 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

CMI 0 0 0 0 2 6 0 0 0 0 3 10 5 16

Fafo 0 0 1 3 0 0 0 0 0 0 0 0 1 3

FNI 0 0 2 4 1 2 0 0 0 0 0 0 3 6

Frischsenteret 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

ISF 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

NIFU 0 0 1 2 0 0 0 0 0 0 0 0 1 2

NOVA 0 0 0 0 1 12 1 12 0 0 0 0 2 24

NTNU Samfunnsforskning 0 0 1 10 0 0 1 6 0 0 0 0 2 16

NUPI 0 0 2 16 0 0 0 0 1 8 0 0 3 24

PRIO 0 0 6 24 0 0 3 14 3 12 0 0 12 50

Rokkansenteret 1 4 1 5 0 0 1 5 0 0 0 0 3 14

SINTEF Teknologi og samfunn 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

SNF 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Sum nasjonale institutter 1 4 14 64 4 20 6 37 4 20 3 10 32 155

Sum institutter som omfattes av finansieringsordningen 1 4 17 73 5 32 6 37 4 20 4 22 37 188

SIFO 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

SIRUS 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Sum institutter som ikke omfattes av finansieringsordningen 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

SUM 1 4 17 73 5 32 6 37 4 20 4 22 37 188

Asia Annet TotaltNorden EU Øvrig Europa USA



Tabell 20 Instituttforskere med utenlandsopphold i 2012. Antall forskere og oppholdenes varighet i måneder.

Antall Mnd Antall Mnd Antall Mnd Antall Mnd Antall Mnd Antall Mnd

Agderforskning 0 0 1 4 0 0 0 0 0 0 1 4

IRIS - Samfunns- og næringsutvikling 0 0 0 0 2 19 0 0 0 0 2 19

Møreforsking 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Nordlandsforskning 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Norut Alta 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Norut Tromsø, samfunn 0 0 0 0 1 5 0 0 0 0 1 5

Telemarksforsking 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Telemarksforsking - Notodden 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Trøndelag Forskning og Utvikling 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Vestlandsforsking 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Østfoldforskning 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Østlandsforskning 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Sum regionale institutter 0 0 1 4 3 24 0 0 0 0 4 28

AFI 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

CMI 0 0 1 7 1 3 0 0 0 0 2 10

Fafo 0 0 1 6 0 0 0 0 0 0 1 6

FNI 0 0 0 0 1 3 0 0 0 0 1 3

Frischsenteret 1 6 0 0 2 11 0 0 3 7 6 24

ISF 0 0 0 0 2 7 0 0 0 0 2 7

NIFU 0 0 0 0 1 3 0 0 0 0 1 3

NOVA 1 6 0 0 0 0 0 0 0 0 1 6

NTNU Samfunnsforskning 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

NUPI 0 0 0 0 1 4 0 0 0 0 1 4

PRIO 0 0 1 8 3 12 3 6 2 5 9 31

Rokkansenteret 1 5 0 0 0 0 0 0 0 0 1 5

SINTEF Teknologi og samfunn 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

SNF 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Sum nasjonale institutter 3 17 3 21 11 43 3 6 5 12 25 99

Sum institutter som omfattes av finansieringsordningen 3 17 4 25 14 67 3 6 5 12 29 127

SIFO 0 0 0 0 1 4 0 0 0 0 1 4

SIRUS 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Sum institutter som ikke omfattes av finansieringsordningen 0 0 0 0 1 4 0 0 0 0 1 4

SUM 3 17 4 25 15 71 3 6 5 12 30 131

Asia Annet TotaltNorden EU USA



Tabell 21 Anslått fordeling av totalt antall prosjekter/oppdrag bearbeidet i 2012 fordelt etter prosjektstørrelse. Antall prosjekter og mill. kr.

Antall Mill kr Antall Mill kr Antall Mill kr Antall Mill kr Antall Mill kr

Agderforskning 47 2,5 55 13,4 21 21,5 12 40,0 135 77,3

IRIS - Samfunns- og næringsutvikling 17 0,6 37 6,0 38 18,1 19 28,9 111 53,7

Møreforsking 29 1,2 82 12,2 14 15,7 16 10,5 141 39,5

Nordlandsforskning 45 1,8 54 13,6 25 26,9 2 4,9 126 47,1

Norut Alta 15 1,0 28 4,4 10 4,4 4 3,9 57 13,6

Norut Tromsø, samfunn 14 0,4 27 3,8 14 8,3 4 4,7 59 17,3

Telemarksforsking 44 3,2 66 8,4 23 8,8 5 3,4 138 23,8

Telemarksforsking - Notodden 6 0,3 6 0,9 1 0,2 13 1,3

Trøndelag Forskning og Utvikling 76 3,1 32 7,6 8 7,0 116 17,7

Vestlandsforsking 13 0,7 24 4,4 17 6,2 10 8,2 64 19,5

Østfoldforskning 43 3,0 32 8,1 4 2,7 6 8,5 85 22,2

Østlandsforskning 28 1,6 32 5,0 16 6,9 5 9,3 81 22,8

Sum regionale institutter 377 19,3 475 87,7 191 126,7 83 122,1 1 126 355,9

AFI 35 1,5 48 12,3 16 16,1 99 29,8

CMI 30 1,3 39 6,1 39 16,5 27 30,6 135 54,5

Fafo 12 0,4 216 21,8 97 31,1 60 62,7 385 116,0

FNI 6 0,2 10 1,5 10 3,3 25 24,7 51 29,7

Frischsenteret 1 0,0 4 0,8 4 1,1 33 36,6 42 38,5

ISF 6 0,4 11 1,4 13 5,0 27 48,0 57 54,9

NIFU 26 0,8 39 5,8 48 16,9 27 54,9 140 78,4

NOVA 10 2,0 44 7,4 45 17,0 42 60,4 141 86,7

NTNU Samfunnsforskning 130 3,5 99 23,0 50 43,5 5 39,0 284 109,1

NUPI 19 0,8 18 2,9 20 9,0 29 45,9 86 58,6

PRIO 37 1,6 50 12,8 38 36,6 11 40,8 136 91,7

Rokkansenteret 3 0,1 33 4,3 26 10,8 36 30,7 98 45,9

SINTEF Teknologi og samfunn 80 4,1 39 11,8 30 34,3 8 19,5 157 69,7

SNF 8 0,3 20 3,0 21 4,4 29 49,2 78 56,9

Sum nasjonale institutter 403 17,0 670 115,1 457 245,3 359 543,0 1 889 920,3

Sum institutter som omfattes av finansieringsordningen 780 36,3 1 145 202,8 648 372,0 442 665,1 3 015 1 276,2

SIFO 1 0,0 17 3,3 13 3,8 33 39,2 64 46,4

SIRUS

Sum institutter som ikke omfattes av finansieringsordningen 1 0,0 17 3,3 13 3,8 33 39,2 64 46,4

SUM 781 36,3 1 162 206,1 661 375,8 475 704,3 3 079 1 322,5

Totalt

Prosjektstørrelse

0 - 0,1 mill. kr 0,1 - 0,5 mill. kr 0,5 - 2,0 mill. kr > 2 mill. kr



Tabell 22 Antall vitenskapelige publikasjoner 2011-2012

Nivå 1 Nivå 2 Nivå 1 Nivå 2 Nivå 1 Nivå 2 Nivå 1 Nivå 2 Nivå 1 Nivå 2 Nivå 1 Nivå 2

Agderforskning 5 2 6 8 3 6 5 1

IRIS - Samfunns- og næringsutvikling 19 5 3 16 5 2 1

Møreforsking 2 2 6 1 1

Nordlandsforskning 9 2 3 2 12 1 6

Norut Alta 1 1 5 2 1

Norut Tromsø, samfunn 9 1 3 3 7 1

Telemarksforsking 4 3 1 1 6 2 3 1

Telemarksforsking - Notodden 1

Trøndelag Forskning og Utvikling 1 2 2 10

Vestlandsforsking 9 2 3 1 14 1 7 3 1 1

Østfoldforskning 3 4 1 2 4 2

Østlandsforskning 5 1 10 2 6 2 18 3

Sum regionale institutter 67 21 39 5 1 0 77 19 64 13 3 1

AFI 20 1 16 6 17 7 2 2

CMI 24 3 1 20 1 3 22 5 16 5 0 1

Fafo 27 8 17 5 0 1 32 7 11 6 4 1

FNI 9 3 1 10 11 3 16 1 2

Frischsenteret 18 3 20 8

ISF 18 7 28 2 1 1 26 8 25 2

NIFU 23 9 8 3 14 5 16 4

NOVA 35 9 13 2 60 9 22 6 2

NTNU Samfunnsforskning 19 1 8 1 1 25 5 24 1 1

NUPI 60 5 6 17 2 2 47 8 22 14 2 3

PRIO 32 22 14 41 1 4 47 29 12 18 0 2

Rokkansenteret 20 10 31 3 18 6 2 4

SINTEF Teknologi og samfunn 37 11 15 1 1 44 11 31 1 2

SNF 10 1 3 6 2 1

Sum nasjonale institutter 352 93 161 111 6 12 389 103 192 79 14 9

Sum institutter som omfattes av finansieringsordningen 419 114 200 116 7 12 466 122 256 92 17 10

SIFO 20 6 1 21 3 12 3

SIRUS 22 3 1 1 25 8 3

Sum institutter som ikke omfattes av finansieringsordningen 42 3 7 2 46 11 15 3

SUM 461 117 207 118 7 12 512 133 271 95 17 10

Artikler i antologier Monografi

Artikler i periodika eller

serier

2011 2012
Artikler i periodika eller

serier Artikler i antologier Monografi



Tabell 23 Publikasjonspoeng og poeng per årsverk utført av forskere/faglig personale. 2011-2012

Artikler i periodika

eller serier

Artikler i

antologier Monografi

Sum

poeng

Publikasjons-

poeng per

årsverk*

Artikler i periodika

eller serier

Artikler i

antologier Monografi

Sum

poeng

Publikasjons-

poeng per

årsverk*

Agderforskning 9 3 12 0,51 11 5 5 21 0,98

IRIS - Samfunns- og næringsutvikling 21 1 22 0,57 19 2 21 0,65

Møreforsking 1 1 2 0,05 3 0 3 0,11

Nordlandsforskning 11 2 13 0,46 10 3 12 0,39

Norut Alta 4 2 6 0,52 1 0 1 0,12

Norut Tromsø, samfunn 7 2 9 0,70 1 3 3 7 0,59

Telemarksforsking 12 0 5 17 0,79 7 2 9 0,42

Telemarksforsking - Notodden 0 0 0,12

Trøndelag Forskning og Utvikling 1 1 1 0,07 1 6 7 0,37

Vestlandsforsking 8 2 10 0,45 9 5 4 18 0,89

Østfoldforskning 14 1 14 0,76 11 1 12 0,62

Østlandsforskning 5 7 11 0,51 10 13 23 1,24

Sum regionale institutter 91 21 5 118 0,46 83 42 12 137 0,56

AFI 16 16 33 1,16 14 5 8 28 1,02

CMI 22 12 29 62 1,46 24 11 8 43 0,94

Fafo 32 13 3 47 0,60 40 12 21 73 0,95

FNI 16 9 25 0,97 9 16 16 41 1,63

Frischsenteret 19 19 0,87 35 35 1,70

ISF 29 18 11 57 1,63 37 14 52 1,38

NIFU 43 7 50 0,88 18 13 31 0,55

NOVA 43 9 52 0,83 66 16 7 89 1,33

NTNU Samfunnsforskning 14 4 3 21 0,22 23 12 3 38 0,44

NUPI 65 20 21 105 2,52 59 27 29 115 2,68

PRIO 69 34 31 134 2,55 93 19 9 121 2,43

Rokkansenteret 30 18 48 1,13 24 3 27 0,67

SINTEF Teknologi og samfunn 29 7 5 41 0,86 44 16 7 67 1,61

SNF 7 2 9 0,21 8 0 8 0,21

Sum nasjonale institutter 434 169 102 704 1,04 493 166 108 767 1,17

Sum institutter som omfattes av finansieringsordningen 525 190 107 822 0,88 576 208 120 903 1,01

SIFO 16 4 20 0,60 21 11 32 0,78

SIRUS 23 1 24 0,74 36 1 37 1,96

Sum institutter som ikke omfattes av finansieringsordningen 40 5 45 0,67 57 12 69 1,15

SUM 564 195 107 866 0,86 633 219 120 972 1,01

* årsverk utført av forskere/faglig personale

2011 2012

Publikasjonspoeng



Tabell 24 Annen formidling 2012

Rapporter

Fagbøker,

lærebøker, andre

selvstendige

utgivelser

Kapitler og

artikler i bøker,

lærebøker,

allmenntids-

skrifter med mer

Egen

rapportserie

Ekstern

rapportserie

Til oppdrags-

givere

Foredrag/frem-

leggelse av

paper/poster

Populærvit.

artikler og

foredrag

Ledere,

kommentarer,

anmeldelser,

kronikker ol

Konferanser,

seminarer der

instituttet har

medvirket i arr.

Agderforskning 9 0 23 0 10 10 21 40 7

IRIS - Samfunns- og næringsutvikling 1 5 41 3 92 54 1 15 2

Møreforsking 0 5 42 0 9 18 22 55 5

Nordlandsforskning 3 10 17 11 0 30 27 25 4

Norut Alta 0 4 13 0 0 25 20 9 1

Norut Tromsø, samfunn 0 1 13 5 0 15 18 3 1

Telemarksforsking 0 0 96 0 0 72 0 2 1

Telemarksforsking - Notodden 0 2 4 4 1 0 2 0 0

Trøndelag Forskning og Utvikling 1 2 42 0 1 18 101 3 2

Vestlandsforsking 0 5 21 0 0 38 5 30 6

Østfoldforskning 0 2 36 0 0 18 17 2 9

Østlandsforskning 1 5 25 6 0 7 76 11 1

Sum regionale institutter 15 41 373 29 113 305 310 195 39

AFI 1 9 30 5 9 45 72 25 8

CMI 7 62 54 15 23 19 51 25 15

Fafo 5 15 63 11 7 66 433 61 7

FNI 7 7 22 2 1 109 11 30 2

Frischsenteret 0 1 14 10 0 73 57 30 6

ISF 0 8 6 6 0 61 98 31 4

NIFU 2 31 61 17 0 73 115 12 0

NOVA 9 46 22 6 0 117 63 24 19

NTNU Samfunnsforskning 0 5 33 1 0 38 2 2 35

NUPI 4 1 54 6 0 45 38 88 9

PRIO 2 3 13 7 0 27 4 37 15

Rokkansenteret 7 13 24 5 0 64 16 9 22

SINTEF Teknologi og samfunn 0 0 29 0 10 0 15 96 0

SNF 0 12 66 20 0 76 27 26 7

Sum nasjonale institutter 44 213 491 111 50 813 1002 496 149

Sum institutter som omfattes av finansieringsordningen 59 254 864 140 163 1118 1312 691 188

SIFO 0 0 29 1 58 82 6 8 2

SIRUS 1 0 13 2 0 107 19 1 1

Sum institutter som ikke omfattes av finansieringsordningen 1 0 42 3 58 189 25 9 3

SUM 60 254 906 143 221 1307 1337 700 191



Tabell 25 Driftsinntekter i 2012, eksklusive inntekter overført til andre, fordelt på finansieringstype. Mill. kr

Grunn-

bevilgning

Strategisk

institutt -

program Sum

Inntekter til

forvaltnings-

oppgaver

Bidrags -

inntekter1)
Forsknings -

tildeling

Andre

inntekter fra

Forsknings-

rådet

Offentlig

forvaltning Næringsliv Utlandet Andre Sum

Øvrige

inntekter

fra driften

Driftsinntekter,

ekskl inntekter

overført til andre

Agderforskning 3,5 3,5 3,3 1,8 8,2 3,8 0,0 3,1 15,1 0,0 23,7

IRIS - Samfunns- og næringsutvikling 5,8 5,8 7,7 13,9 16,1 4,0 1,0 21,1 0,5 49,0

Møreforsking 4,2 4,2 3,2 2,4 0,6 22,9 6,7 0,1 29,7 1,2 41,2

Nordlandsforskning 4,4 4,4 0,5 8,3 0,4 14,7 3,4 0,6 0,5 19,2 0,6 33,4

Norut Alta 2,1 2,1 1,9 5,8 2,9 0,6 9,2 0,1 13,4

Norut Tromsø, samfunn 3,1 3,1 5,1 8,1 2,2 1,2 0,7 12,2 0,9 21,3

Telemarksforsking 4,0 4,0 1,1 1,2 20,6 1,3 0,1 0,3 22,2 0,5 29,1

Telemarksforsking - Notodden 0,7 0,7 0,0 0,9 0,3 0,1 1,3 0,1 2,1

Trøndelag Forskning og Utvikling 2,3 2,3 2,0 8,2 7,3 0,6 16,1 0,2 20,7

Vestlandsforsking 3,6 3,6 7,7 2,9 6,7 2,0 0,5 9,1 0,0 23,3

Østfoldforskning 3,1 3,1 2,5 3,3 16,3 19,6 0,7 26,0

Østlandsforskning 3,4 3,4 1,4 4,5 10,2 1,4 1,4 13,1 0,2 22,6

Sum regionale institutter 40,3 40,3 24,7 46,6 1,0 125,7 51,6 6,1 4,5 188,0 5,1 305,7

AFI 7,2 7,2 9,1 11,6 2,8 1,5 0,9 16,8 0,5 33,6

CMI 14,4 14,4 2,0 17,0 21,6 0,3 15,3 0,3 37,5 0,2 71,1

Fafo 15,1 15,1 9,9 14,5 35,4 31,4 13,7 80,5 1,4 121,5

FNI 8,4 8,4 0,8 16,4 0,6 0,4 1,1 2,1 0,2 27,9

Frischsenteret 1,3 0,3 1,6 23,6 4,3 0,6 0,8 5,7 30,8

ISF 10,5 10,5 22,7 12,9 0,6 0,9 0,1 14,4 1,4 48,9

NIFU 13,7 13,7 6,1 21,7 28,5 3,0 5,4 36,9 0,0 78,4

NOVA 25,4 25,4 15,5 24,9 8,3 8,8 42,0 3,8 86,7

NTNU Samfunnsforskning 5,6 5,6 20,5 2,3 16,4 24,4 18,4 10,9 53,7 2,0 100,3

NUPI 14,8 14,8 4,2 1,7 15,4 26,7 2,8 2,0 31,5 67,7

PRIO 14,6 14,6 4,2 25,7 0,2 18,4 0,5 23,5 0,2 42,6 0,0 87,3

Rokkansenteret 2,8 2,8 1,7 24,2 16,1 0,8 0,8 1,1 18,8 0,7 48,2

SINTEF Teknologi og samfunn 12,2 12,2 11,8 28,9 8,1 4,5 4,3 45,8 69,7

SNF 7,1 7,1 24,9 6,2 16,1 0,3 0,3 23,0 1,4 56,5

Sum nasjonale institutter 153,0 0,3 153,3 26,4 20,9 243,3 21,9 260,4 94,0 89,7 7,2 451,3 11,6 928,6

Sum institutter som omfattes av finansieringsordningen 193,4 0,3 193,7 26,4 45,7 289,9 22,9 386,1 145,6 95,8 11,7 639,2 16,7 1 234,4

SIFO 11,5 6,4 17,9 10,0 1,2 11,3 1,6 1,4 2,3 5,3 0,0 45,6

SIRUS 39,3 39,3 1,4 2,5 0,3 2,9 43,5

Sum institutter som ikke omfattes av finansieringsordningen 50,8 6,4 57,2 10,0 1,2 12,6 4,1 1,4 2,6 8,1 0,0 89,1

SUM 244,1 6,7 250,8 36,4 46,8 302,5 22,9 390,2 147,0 98,4 11,7 647,4 16,7 1 323,5

1) Fordelingen av inntekter etter inntektstype er foreløpig og vil kunne bli endret.

Basisbevilgning

Inntekter fra Norges

forskningsråd Oppdragsinntekter1)



Tabell 26 Instituttets styre, institutt- og forskningsledelse og kvinneandeler i 2012

2012

Andel kvinner

av totale

årsverk

Andel kvinner av

faglig personale

(FoU-årsverk)

Andel kvinner

blant ansatte med

doktorgrad

Andel kvinner av

avlagte

doktorgrader

Menn Kvinner Menn Kvinner Menn Kvinner Prosent Prosent Prosent Prosent

Agderforskning 4 3 2 3 1 2 53 55 42 0

IRIS - Samfunns- og næringsutvikling 5 3 4 3 1 0 54 50 47 0

Møreforsking 7 5 4 1 5 5 42 38 38 100

Nordlandsforskning 3 5 0 1 1 2 64 59 53 0

Norut Alta 3 4 0 1 0 1 65 60 75 100

Norut Tromsø, samfunn 0 0 0 0 0 0 51 47 50 0

Telemarksforsking 4 4 1 1 0 0 37 38 33 0

Telemarksforsking - Notodden 5 1 0 1 1 0 68 61 100 0

Trøndelag Forskning og Utvikling 2 4 1 0 0 0 36 33 50 0

Vestlandsforsking 4 3 3 2 0 0 36 27 38 0

Østfoldforskning 5 4 2 2 1 1 49 45 50 0

Østlandsforskning 4 3 1 0 1 1 46 43 17 0

Sum regionale institutter 46 39 18 15 11 12 49 45 46 40

AFI 4 3 4 3 2 2 49 44 36 100

CMI 3 3 2 1 2 1 52 45 44 100

Fafo 8 9 3 4 2 3 60 59 66 100

FNI 4 3 4 0 0 0 31 29 30 0

Frischsenteret 3 3 1 0 0 0 26 20 8 0

ISF 5 2 2 3 2 1 61 56 52 100

NIFU 6 3 2 1 1 3 50 47 52 80

NOVA 3 5 2 1 3 3 58 56 64 100

NTNU Samfunnsforskning 5 4 1 3 4 2 64 62 45 0

NUPI 3 4 3 1 6 2 37 31 25 0

PRIO 3 4 3 4 2 1 50 48 45 57

Rokkansenteret 0 0 2 4 1 3 47 42 38 50

SINTEF Teknologi og samfunn 4 2 4 2 2 0 58 51 37 0

SNF 4 4 11 1 1 0 34 25 47 0

Sum nasjonale institutter 55 49 44 28 28 21 52 48 46 56

Sum institutter som omfattes av finansieringsordningen 101 88 62 43 0 39 33 51 47 46 54

SIFO 3 4 4 3 3 2 64 62 53 0

SIRUS 3 5 2 1 1 2 66 62 60 100

Sum institutter som ikke omfattes av finansieringsordningen 6 9 6 4 4 4 65 62 56 33

SUM 107 97 0 68 47 0 43 37 52 48 46 52

Instituttets styre Instituttledelse Forskningsledelse



Vedleggstabell 1 Eiendeler og egenkapital og gjeld i 2012

Anleggsmidler

Omløpsmidle

r Sum eiendeler Egenkapital Gjeld

egenkapital og

gjeld

Agderforskning 1 369 14 362 15 731 4 148 11 583 15 731

IRIS - Samfunns- og næringsutvikling 115 471 154 462 269 933 101 095 168 838 269 933

Møreforsking 9 156 42 933 52 089 18 615 33 474 52 089

Nordlandsforskning 1 576 19 961 21 537 7 049 14 488 21 537

Norut Alta 191 8 028 8 219 2 684 5 535 8 219

Norut Tromsø, samfunn 12 699 14 215 26 914 20 235 6 679 26 914

Telemarksforsking 6 524 18 592 25 116 10 044 15 072 25 116

Telemarksforsking - Notodden 105 1 238 1 343 719 624 1 343

Trøndelag Forskning og Utvikling 137 17 696 17 833 8 293 9 540 17 833

Vestlandsforsking 153 18 657 18 810 9 227 9 582 18 809

Østfoldforskning 922 34 998 35 920 3 558 32 362 35 920

Østlandsforskning 501 16 754 17 255 10 356 6 899 17 255

Sum regionale institutter 148 804 361 896 510 700 196 023 314 676 510 699

AFI 195 22 951 23 146 12 652 10 494 23 146

CMI 50 561 35 295 85 856 20 138 65 718 85 856

Fafo 57 906 59 199 117 105 60 248 56 857 117 105

FNI 8 667 22 787 31 454 9 480 21 974 31 454

Frischsenteret 9 071 42 864 51 935 22 573 29 361 51 934

ISF 21 301 34 342 55 643 16 660 38 983 55 643

NIFU 5 584 65 570 71 154 36 224 34 930 71 154

NOVA 1 392 44 204 45 596 9 350 36 246 45 596

NTNU Samfunnsforskning 15 051 77 695 92 746 39 618 53 128 92 746

NUPI 3 496 45 091 48 587 5 209 43 378 48 587

PRIO 3 764 85 392 89 156 44 284 44 872 89 156

Rokkansenteret

SINTEF Teknologi og samfunn

SNF 1 243 44 663 45 906 15 200 30 706 45 906

Sum nasjonale institutter 178 231 580 053 758 284 291 636 466 647 758 283

SIFO 23 347 23 347 8 122 15 225 23 347

SIRUS

Sum institutter som ikke omfattes av finansieringsordningen 23 347 23 347 8 122 15 225 23 347

SUM 327 035 965 296 1 292 331 495 781 796 548 1 292 329

Eiendeler Egenkapital og gjeld
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